Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

“Operatori i Shérbimeve té Integruara té Sterilizimit” sha

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR

MALLRA!

OBJEKTI:

MATERIALE MJEKESORE KONSUMI PER NEVOJA TE OPERATORIT TE SHERBIMEVE
TE INTEGRUARA TE STERILIZIMIT (OSHIS SHA) PER NJE PERIUDHE 12 MUJORE" E
NDARE NE LOTE

LOTI I “MATERIALE MJEKESORE PER NDERHYRJE KIRURGJIKALE?”
LOTI II “MATERIALE MJEKESORE TE NDRYSHME”

LOTI I “MATERIALE NDIHMESE PER PROCESIN E STERILIZIMIT”

! N& rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash, Autoriteti /Enti kontraktor do t’i referohet
parashikimeve té legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi.

2 Seti i Dokumenteve Standarde té Tenderit pér procedurat e prokurimit mbi kufijté e larté monetaré hartohet né gjuhén
shqgipe dhe gjuhén angleze. Nése ka ndonjé mospérputhje ndérmjet variantit té setit né gjuhén shqgipe me variantin né
gjuhén angleze, do té merret pér bazé seti né gjuhén shqipe.
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NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK | INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK | INFORMACIONIT
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nése aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor;

Emri
Adresa

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
] ]
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
] ]

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés Ofrues shérbimi
veta 0 Publik 0 Privat [
0
| deleguar Té& tjera
0 0

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin:
Tel/faks
E-mail

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit
(FPP):

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit:

1.7 Tipi i kontratés:

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i pérllogaritur pér
kété objekt si¢ &shté planifikuar né parashikimin buxhetor té Autoritetit/Entit Kontraktor
(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare):

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér:
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1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése pérdoren:

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti:

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit:

1.13 Informacion tjetér gé konsiderohet i dobishém nga autoriteti/enti
kontraktor:
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NJOFTIMI | KONTRATES
(P8r t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor )

Seksioni 1: Autoriteti/Enti Kontraktor

11 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri: “Operatori i Sherbimeve te Integruara te Sterilizimit” sha;
Adresa: Kashar, Mézez, Autostrada Tirané-Durrés, Km.5, Tirané
Tel/Faks: 0692095646

E-mail: info@oshis.al

Adresa e ueb- www.oshis.al

fages:

Personi/at E.K

pérgjegjés per prokurime@oshis.al

prokurimin:

(emri, e-mail)

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:
Institucioni i pavarur

Institucion gendror

] ]
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
0 X

13 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/Ent kontraktor gqé prokuron pér nevojaté  Organ Qendror blerés Ofrues shérbimi
veta 0 Publik O Privat [J
X
| deleguar Té tjera
l ]

1.4. Kontraté né bazé té njé marréveshje té posacme midis Shqgipérisé dhe njé shteti tjetér:
Po O Jo X

1.5 Kontrate gé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion financiar
ndérkombétar:

Po O Jo X

1.6 Kontraté e rezervuar :



mailto:info@oshis.al
http://www.oshis.al/
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Po

Seksioni 2: Objekti i Kontratés: “Materiale mjekésore konsumi pér nevoja té Operatorit té
Shérbimeve té Integruara té Sterilizimit (OSHIS SHA) pér njé periudhé 12 mujore™ e ndaré né
Lote”.

Loti I “Materiale mjekésore pér ndérhyrje Kkirurgjikale”

Loti II “Materiale mjekésore té ndryshme”

Loti III “Materiale ndihmése pér procesin e sterilizimit”

2.1 Numri i referencés sé procedurés/Lotit (eve): REF -85957-05-18-2026

LOTI I: REF-85959-05-18-2026
LOTI Il: REF-85961-05-18-2026
LOTI 111: REF-85963-05-18-2026

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP) Materiale mjekésore té konsumueshme
33140000-3

2.3 Lloji i “Kontratés Publike pér furnizim”

Blerje Marrje Blerje me késte Njé kombinim i tyre
me gira
X 0 O 0

2.4 Kontrata né bazé té Marréveshjes Kuadér:

Po X Jo O

2.5 Lloji i Marréveshjes Kuadér:

Me njé Operator Ekonomik O
Me disa Operatoré Ekonomiké X (me njé OE fitues pér secilin lot)
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po X Jo 0O

2.6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

Né rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha kushtet, mé
poshté té jepen arsyet e pérzgjedhjes:

Kjo proceduré e pérzgjedhur garanton dhe siguron efiktivitet né lidhje té realizimit me sukses té
furnizimit, pasi ato do té kryhen né ményré periodike dhe né varési té nevojave té Autoritetit Kontraktor:
“OSHIS” sha.

Autoriteti Kontraktor ka pérzgjedhur gé forma juridike e finalizimit té progesit té prokurimit do té jeté me
“Marréveshje Kuadér”, me disa operatoré ekonomikeé, ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, ku pér
secilin lot do té shpallet njé operator ekonomik fitues, parashikuar né nenin 52 té Ligjit Nr. 162/2020 “Pér
prokurimin publik”, né€ nenin 63, né pikén 1/b) nénpika i) té Nenit 64 t& Vendimit Nr. 285 daté
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19.05.2021, té Keéshillit t¢ Ministrave “Rregullat e Prokurimit Publik”, dhe né pikén 10.1 t& Udhézimit Nr.
6 daté 16.01.2018, té Agjencisé sé Prokurimit Publik “Pér pérdorimin e marréveshjes kuadér dhe
zhvillimin e saj me mjete elektronike”, t€ ndryshuar.

Té gjitha kushtet e kontratés do té jené té pércaktuara ashtu si dhe ¢gmimet e ofertés fituese dhe furnizimi
do té kryhet bazuar né kéto kushte e cmime. Sasité do té jené variabél nga kérkesat e Autoritetit
Kontraktor, duke mos tejkaluar vlerén e marréveshjes kuadér.

Kjo proceduré éshté pérzgjedhur nga Autoriteti Kontraktor, pasi furnizimi me artikujt objekt
prokurimi éshté i vazhdueshém, i cili do té zgjasé pér njé kohé té gjaté, dhe ka ndikim direkt né
mbarévajtjen e punés sé Autoritetit Kontraktor.

Nisur nga natyra e furnizimit pér arsye té mbulimit me artikujt e kérkuar gjaté gjithé kohés dhe té veté
specifikés qé ka Autoriteti Kontraktor, ofrimi i kétij furnizimi nga disa operatoré ekonomiké pér secilin lot
nuk éshté i favorshém dhe krijon véshtirési autoritetit kontraktor pérmarrjen e furnizimit né kohén e
duhur, kjo nisur nga specifika e furnizimit ku jané té pércaktuara té gjitha kushtet kryesore té
marréveshjes kuadér.

Lidhja e Marréveshjes Kuadér me njé OE té vetém pér secilin lot, do t& shogérohej me miré organizimin e
kétij té fundit pér furnizimin né kohé. Gjithashtu siguria pér kontratat gé parashikohet té lidhen i jep
mundési Operatorit Ekonomik té ulé kostot e ofertés. Me géllim garantimin e furnizimeve né afatet kohore
té pércaktuara, MK me disa OE, me njé OE té vetém fitues pér cdo lot do té garantonte siguringé e
furnizimeve té artikujve sipas kushteve té pércaktuara dhe brenda afateve té kérkuara duke sjellé stabilitet
né menaxhimin e kontratave dhe té nevojave té Autoritetit Kontraktor.

2.7 Marréveshje Kuadér me disa operatoré ekonomiké:

Numri i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: __ (Kétu, duhet té
pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér)

1 (njé) operator ekonomik pér secilin lot.

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:

Nuk do té keté rihapje té konkursit.
Kontrata/kontratat do té lidhen sipas
kérkesave té Autoritetit Kontraktor té
pércaktuara né pikén 2.9 té DT, me
operatorin ekonomik té suksesshém.
Dhénia e kontratés/kontratave do té béhet
nga Autoriteti Kontraktor i pércaktuar né
pikén 2.9 té DT.

Marréveshja kuadér do té zbatohet me
dérgimin e ftesave pér oferté tek operatori
ekonomik, palé né marréveshjen kuadér.
Né rast té lindjes sé nevojés konkrete pér
té lidhur njé kontraté brenda marréveshjes
kuadér, autoriteti kontraktor duhet gé té
dérgojé “ftesén pér oferté” tek
kontraktuesi, duke specifikuar listén.
Autoriteti kontraktor i kérkon operatorit
ekonomik fitues, té japé ofertén e tij.
Komunikimi ndérmjet autoritetit
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kontraktor dhe operatorit ekonomik, béhet
né formé té shkruar ose elektronike (e-
mail, fax, etj.) dhe né ¢do rast duhet té
dokumentohet dhe té béhet pjesé e dosjes
sé procedurés.

Sasité e parashikuara dhe té kérkuara jané
vetém sasi orientuese dhe NUK e
kushtézojné Autoritetin Kontraktor pér t’i
marré ato.

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore gé do té jené palé né
Marréveshjen Kuadér: (kétu duhet té listohen té gjitha autoritetet/entet kontraktore gé do té jené palé
pérfituese nga marréveshja kuadér)

“QOperatori i Shérbimeve té Integruara té Sterilizimit” sha.

2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés: 275,613,374 (dygind e shtatédhjeté e pesé milion e
gjashtéqind e trembédhjeté mijé e treqind e shtatédhjeté e katér) lek pa TVSH 2,886,910.80 (dy
milion e tetégind e tetédhjeté e gjashté mijé e néntéqind e dhjeté piké tetédhjeté) euro pa TVSH.

Vlerat ne Euro né kéto dokumenta tenderi jané konvertuar sipas kursit zyrtar té kémbimit té
Bankeés sé Shqipérisé, daté 18.05.2026, me kurs kémbimi 95.47.

2. Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e ¢mimeve pér njési
éshté ( Lek), pa TVSH.

3. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit

4. Kodi Output: Shogeri Aksionare

5. Tipi:
Investime O Kodi: Vlera:
Shérbime X Kodi: 602 Vlera: 275,613,374 leké pa TVSH

ose 2,886,910.80 euro pa TVSH

Vlerat né euro né kéto dokumente tenderi jané konvertuar sipas kursit zyrtar t¢ kémbimit té
Bankeés sé Shqipérisé, daté 18.05.2026, me kurs kémbimi 95.47 Lek

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:
Kohézgjatja né muaj ooo ose dité ooo

Ose

Fillon mé oo/oon/oooo mbaron mé oo/oo/oooo
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2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:

Kohézgjatja né muaj: 12 (dymbédhjeté) ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér)
Ose fillon mé / / (d/miv)
mbaron mé / / (d/miv)

2.12  Vendi i dorézimit té objektit té kontratés:

“Operatori i Sherbimeve te Integruara te Sterilizimit” sha

2.13  Ndarjané Lote:

Po X Jo O
Nése po,
Argumentim: Bazuar né nenet 2, 3 dhe 39(1) té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se “ (...);Autoriteti kontraktor, né procedurat e prokurimit
mbi kufirin e larté monetar, né rast se vendos té zhvillojé procedurén e prokurimit te ndaré né
lote, duhet té parashikojé njé pércaktim té arsyeve kryesore pér kété vendim, i cili béhet pjesé e
dosjes sé tenderit. (...); ", si dhe nenit 42(2) té Vendimit nr. 285, daté 19.05.2021 té Késhillit té
Ministrave “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, i ndryshuar, kjo proceduré
zhvillohet e ndare ne lote sipas rendesise dhe kategorise se artikujve te perfshire.

2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve:
(objekti dhe fondi limit pér secilin Lot)

Loti 1- “Materiale Mjekesore pér ndérhyrjet kirurgjikale”

Fondi limit: 239,764,458 (dyqind e tridhjeté e nénté milion e shtatégind e gjashtédhjeté e katér
mijé e katérgind e pesédhjeté e teté) lek pa TVSH ose 2,511,411.52 (dy milion e peséqgind e
njémbédhjeté mijé e katérgind e njémbédhjeté piké pesédhjeté e dy) Euro pa TVSH

Vlerat ne Euro né kéto dokumenta tenderi jané konvertuar sipas kursit zyrtar té kémbimit té
Bankés sé Shqipérisé, daté 18.05.2026, me kurs kémbimi 95.47.

Loti 2- “Materiale mjekesore té ndryshme”

Fondi limit: 21,838,296 (njézet e njé milion e tetéqind e tridhjeté e teté mijé e dyqind e
néntédhjeté e gjashté) lek pa TVSH ose 228,745.11 (dyqgind e njézet e teté mijé e shtatégind e
dyzet e pesé piké njémbédhjeté) Euro pa TVSH.

Vlerat ne Euro né kéto dokumenta tenderi jané konvertuar sipas kursit zyrtar t& kémbimit té
Bankés sé Shqipérisé, daté 18.05.2026, me kurs kémbimi 95.47.

Loti 3- “Materiale ndihmése pér procesin e sterilizimit”
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Fondi limit: 14,010,620 (katémbédhjeté milion e dhjeté mijé e gjashtégind e njézet) lek pa TVSH
ose 146,754.16 (njégind e dyzet e gjashté mijé e shtatégind e pesédhjeté e katér piké
gjashtémbedhjeté) Euro pa TVSH

Vlerat ne Euro né kéto dokumenta tenderi jané konvertuar sipas kursit zyrtar t€ kémbimit té€ Bankés sé
Shqipérisé, daté 18.05.2026, me kurs kémbimi 95.47.

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:

X njé Lot,

X disa Lote,

X té gjitha Lotet.

Pér secilin Lot duhet té paraqitet njé oferté e veganté.

2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal t&€ Loteve qé mund t’i jepen njé ofertuesi: 3 (tre).

2.14.3 Kriteret/rregullat gé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet gé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé Loteve
sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.

Operatori ekonomik i cili oferton né mé shumé se njé Lot, duhet té keté kapacitetet ekonomike - financiare
(pika 1 e seksionit 2.2, té kritereve té vecanta pér kualifikim) si dhe kapacitetet teknike (pika 1 seksionit
2.3, té kritereve té vecanta pér kualifikim), sa shuma e loteve pér té cilat ka ofertuar, t€ marra sé bashku. Né
rast se ofertuesi nuk plotéson kéto kritere pér té gjitha lotet ku ka ofertuar, OE ofertues kualifikohet vetém
né lotin/lotet né té cilin oferta e tij éshté ekonomikisht mé e favorshme.

2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues mund t’i
jepet mé shumé se njé Lot):

Po 0 Jo X
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen.

2.15 Pranohen variantet:
Po O Jo X

2.15.1 Pranohet nénkontraktimi:
Po O Jo X

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérgindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
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Po O Jo X

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:

Specifikoni nése autoriteti/ enti kontraktor kérkon & detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té
pérmbushen nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té operatoréve
ekonomikg, pér té cilén ofertuesi ndalohet té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera.

Po ad Jo X
Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, gé ndalohet mbéshtetja:

2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim paraprak nga Agjencia
Kombétare e Shoqgérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1 Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té larté
se se prokurimi me vleré té vogeél).

Né rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, né bazé té diskrecionit té tij, mund té kérkojé sigurimin e
ofertés edhe pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 4.

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté 5,512,267.48 (pesé milion e peséqind e dymbédhjeté
mijé e dyqind e gjashtédhjeté e shtaté piké dyzet e teté) leké ose 57,738.22 (pesédhjeté e shtaté
mijé e shtatéqind e tridhjeté e teté piké njézet e dy) euro.

NEé rastet e paraqitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin Lot do
té jeté si mé poshté:

10
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Loti 1 - 4,795,289.16 (katér milion e shtatégind e néntédhjeté e pesé mijé e dyqind e tetédhjeté e
nénte piké gjashtémbédhjeté) leké ose 50,228.23 (pesédhjeté mijé e dyqind e njézet e teté piké
njézet e tre) euro.

Loti 2 - 436,765.92 (katérgind e tridhjeté e gjashté mijé e shtatéqgind e gjashtédhjeté e pesé piké
néntédhjeté e dy) Lek ose 4,574.90 (katér mijé e peséqind e shtatédhjeté e katér piké néntédhjeté)
euro.

Loti 3 - 280,212.40 (dygind e tetédhjeté mijé e dyqgind e dymbédhjeté piké dyzet) Lek ose
2,935.08 (dy mijé e néntéqgind e tridhjeté e pesé piké zero teté) Euro.

Kursi zyrtar i kémbimit sipas Bankés sé Shqipérisé né datén 18.05.2026 éshté 95.47 leké

3.1.2  Autoriteti/Enti kontraktor pranon vlerén e pagesés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi, né vleré
monetare né llogaringé e autoritetit/entit kontraktor Operatori i Sherbimeve te Integruara te Sterilizimit.

N Banka Nr. llogarisé

1 Raiffeisen Bank 0002094040

3.1.3 Autoriteti/Enti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit t€ ofertés nga ofertuesi edhe né
formén:

i. garancisé bankare X
ose
ii. nga shogéri sigurimi té licencuara nga autoritetet kompetente X

3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (njéqgind e pesédhjete dité)

Seksioni 4: Procedura

4.1. Lloji i procedurés: Proceduré e Hapur, mbi kufirin e larté monetar - Mall - Marréveshje kuadér
me disa operatoré ekonomiké, ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, ku pér secilin lot do té
shpallet njé operator ekonomik fitues.

4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak/periodik i informacionit:

Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit
mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X

4.3 Proceduré e rishpallur:

Po O Jo X

11
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Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té
prokurimit

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit

c¢) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit (shuma , monedha)

4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) 3Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto [
Sipas réndésisé:
cmimi O pikétOO

00 pikét OO

OO pikét OO

00 pikét OO

Autoriteti/ Enti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té pércaktuar té vlerésimit.

SE

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim X

Né rastin e marréveshjes kuadér, kur do té pérdoret Kriteri i vlerésimit t& cmimit pér njési, pér
géllime krahasimi, vlerésimi i ofertave té paragitura do té béhet né bazé té shumatores sé cmimeve
pér_njési (Kjo, metodé vlerésimi nuk do té pérdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasité jané té
llogaritshme né bazé vjetore, sipas eksperiencés sé méparshme, dhe kur marréveshja kuadér pérdoret pér
prokurimin e mallrave dhe shérbimeve té vazhdueshme. Né kété rast, ¢cmimi i ulét do té vlerésohet me

vlerén totale mé té ulét té ofruar).

4.5 Afati i fundit pér paraqitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 19/06/2026(d/m/v) ora 11:00
Vendi: www.app.gov.al

Kur oferta kérkohet té paragitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até né ményré
elektronike né fagen zyrtare té APP, éé¢.app.gov.al.

Informacioni mbi ofertat e paragitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké gé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.6 Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave, sipas parashikimeve né nenin 42, pika 6, té
LPP (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

3 Té gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet té jené sa mé objektive dhe té shprehen né shifra. Né
cdo rast, kur kriteret jané mé shumé se njé, pesha e kriterit t& ¢cmimit nuk do té jeté mé pak se 50 piké. Pikét
maksimale gé do té marré njé oferté do té jené 100 piké.

12


http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/

Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

Po O Jo X

Nése po, argumentoni arsyet e shkurtimit té kétij afati:

4.7 Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:

Shqgip X Anglisht X

Seksioni 5: Informacione shtesé:

51 Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me mjete elektronike):

Po O Jo X
Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale té kopjimit dhe shpérndarjes sé Dokumenteve té Tenderit (DT) tek
Operatorét Ekonomiké. Operatorét Ekonomiké té interesuar kané té drejté t€ konsultojné DT pérpara
blerjes sé tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur éshté e
aplikueshme)

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit gé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé lidhur me
Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit gé léshojné fatura
pérmes zgjidhjes softuerike.

Data e dorézimit té kétij njoftim 19/05/2026
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[Shtojcé pér t'u plotésuar nga AutoritetilEnti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér né rihapjen e procesit té
mini-konkurrrimit]

FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton pér paragitjen e ofertave né procedurén pér furnizimin e
mallrave né vijim:

jepni njé pérshkrim té sakté té mallrave dhe sasisé konkrete té kérkuar:

Vendi i dorézimit té€ mallrave: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Koha e dorézimit/lévrimit: Mallrat duhet té dorézohen brenda datés

Ofertat duhet té paragiten né:

................................................................................................ [jepni adresén e sakté]
Afati i fundit pér pranimin e ofertave:
[Pércaktoni datén dhe orén]
Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese
Forma e komunikimit:
Forma shkresoreo Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o

14
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NJOFTIMI | SHKURTUAR | KONTRATES

(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, pér publikim né
Buletinin e Njoftimeve Publike)

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Emri: Operatori i Shérbimeve té Integruara té Sterilizimit (OSHIS) sh.a
Adresa:  Kashar, Mézez, Autostrada Tirané — Durrés, Km.5

Tel/Fax: +355692095646

E-mail: info@oshis.al

Ueb-fage: ééé.oshis.al

2. Lloji i procedurés sé prokurimit: Proceduré e Hapur, mbi kufirin e larté monetar - Mall -
Marréveshje kuadér me disa operatoré ekonomiké, ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, ku pér
secilin lot do té shpallet njé operator ekonomik fitues.

3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit: REF -85957-05-18-2026

LOTI I: REF-85959-05-18-2026
LOTI Il: REF-85961-05-18-2026
LOTI I1l: REF-85963-05-18-2026

4. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: “Materiale mjekésore konsumi pér nevoja té
Operatori i Shérbimeve té Integruara té Sterilizimit (OSHIS) pér njé periudhe 12 mujore™ e ndaré
né Lote”

Loti | “Materiale mjekésore pér ndérhyrje kirurgjikale”
Loti Il “Materiale mjekésore t€ ndryshme”
Loti 111 “Materiale ndihmése pér procesin e sterilizimit”

5. Kodi sipas Fjalorit t& Pérbashkét té& Prokurimit (FPP): Materiale mjekésore té konsumueshme
33140000-3

6. Fondi limit: 275,613,374.00 (dyqind e shtatédhjeté e pesé milion e gjashtégind e trembédhjeté
mijé e treqind e shtatédhjeté e katér) leké pa TVSH ose 2,886,910.80 (dy milion e tetéqind e
tetédhjeté e gjashté mijé e néntéqind e dhjeté piké tetédhjeté) euro pa TVSH.

Vlerat ne Euro né kéto dokumenta tenderi jané konvertuar sipas kursit zyrtar té kémbimit té
Bankeés sé Shqipérisé, daté 18.05.2026, me kurs kémbimi 95.47.

- Loti 1- Materiale Mjekesore pér ndérhyrjet kirurgjikale
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Fondi limit: 239,764,458 (dyqind e tridhjeté e nénté milion e shtatégind e gjashtédhjeté e katér
mijé e katérgind e pesédhjeté e teté) lek pa TVSH ose 2,511,411.52 (dy milion e peséqind e
njémbédhjeté mijé e katérgind e njémbédhjeté piké pesédhjeté e dy) Euro pa TVSH

Vlerat ne Euro né kéto dokumenta tenderi jané konvertuar sipas kursit zyrtar té kémbimit té
Bankeés sé Shqipérisé, daté 18.05.2026, me kurs kémbimi 95.47.

- Loti 2- Materiale mjekesore té ndryshme

Fondi limit: 21,838,296 (njézet e njé milion e tetéqind e tridhjeté e teté mijé e dyqind e
néntédhjeté e gjashté) lek pa TVSH ose 228,745.11 (dyqind e njézet e teté mijé e shtatéqgind e
dyzet e pesé piké njembédhjeté) Euro pa TVSH.

Vlerat ne Euro né kéto dokumenta tenderi jané konvertuar sipas kursit zyrtar té kémbimit té
Bankeés sé Shqipérisé, daté 18.05.2026, me kurs kémbimi 95.47.

- Loti 3- Materiale ndihmése pér procesin e sterilizimit

Fondi limit: 14,010,620 (katémbédhjeté milion e dhjeté mijé e gjashté gind e njézet) lek pa TVSH
ose 146,754.16 (njégind e dyzet e gjashté mijé e shtatégind e pesédhjeté e katér piké
gjashtémbedhjeté) Euro pa TVSH

Vlerat ne Euro né kéto dokumenta tenderi jané konvertuar sipas kursit zyrtar té kémbimit té Bankés sé
Shqipérisé, daté 18.05.2026, me kurs kémbimi 95.47.

7. Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 12 muaj nga
nénshkrimi i marréveshjes kuadér.

8. Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave: 19/6/2026 Ora:11.00

9. Proceduré e Rishpallur:

Po O Jo X

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té
prokurimit

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit

c) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit (shuma , monedha)
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[Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]

PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

L] Mallra:

Numri i pérafért i kontratave t€ planifikuara pér t’u dhéné né bazé t€ Marréveshjes Kuadér

Numri i Titulli i kontratés Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat gé mund té keté autoriteti/enti kontraktor dhe
orientues pér palét né proces.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marréveshjes Kuadér:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadeér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit :

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té dokumentave
té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i
pércaktuar:

Shénim:

Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentat e tenderit.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marréveshjes Kuadér:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér :
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose
vlerén e mallrave:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e Operatorit/éve Ekonomiké:
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Emri

NIPT:

Adresa

Kontaktet

15. Data e nénshkrimit t& modifikimit :

16. Burimi i financimit;:

17. Informacion tjetér gé
kontraktor

vilerésohet

nevojshém

nga

autoriteti/enti
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Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni I1:

Seksioni I11.

Seksioni 1V:

DOKUMENTAT E TENDERIT

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin | nuk mund té modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose
operatorét ekonomiké, pérvec informacionit té plotésuar sipas Njoftimit té Kontratés.

Shtojcat

Seksioni Il pérfshin Shtojcat, té cilat duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paragiten si pjesé e ofertés sé tij, si dhe Shtojcat qé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti
kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e pérzgjedhjes sé ofertuesve, sasia dhe grafiku i
[évrimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni 111 pérmban Kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta gé do té zbatohen pér té
gjitha Kontratat, Formularin e Sigurimit t&¢ Kontratés, si dhe formularé gé duhet té
nénshkruhen nga té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni 1V pérfshin formularét standard gé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né
procesin e ankimit prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik, si
dhe njoftimet gé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti kontraktor né pérfundim té procesit
té prokurimit.



Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomiké

A. TE PERGJITHSHME

1. Objetii
prokurimit

2. Operatorét
Ekonomiké té
pérshtatshém

3. Sgarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i
Dokumenteve té

Obijekti i procedurés sé prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe
objektet e tyre pércaktohen né njoftimin e kontratés.

2. Pérvec nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe
interpretimet né kéto Dokumente té Tenderit do té jené sipas
pércaktimeve té Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e
Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

a) “Operator ekonomik™ éshté ¢do person fizik ose juridik, ose ent publik
apo grup personash/entesh, pérfshiré shogérité me sipérmarrje té pérkohshme
té tyre dhe organizatat jofitimprurése, té cilat ofrojné kryerjen e punéve,
furnizimin e mallrave ose ofrimin e shérbimeve né treg, sipas Udhézimeve
pér Operatorét Ekonomiké (kétu e mé tej referuar si "Udhézimet™).

Né rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1.té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té kené pérgjegjési té
pérbashkét dhe solidare;

1.2.BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje ndérmijet paléve ku
caktohet dhe autorizohet edhe Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin
té pérfagésojé BOE gjaté procedurés sé prokurimit dhe, né rast se
BOE shpallet fituese e Kontratés, edhe gjaté zbatimit t&¢ Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha udhézimet,
formularét, termat dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia
nga operatori ekonomik e té gjithé informacionit ose dokumentacionit té
kérkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Dokumentet e Tenderit do té
¢ojé né refuzimin e Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sqarime pér dokumentet e tenderit
nga autoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’1 pérgjigjet ¢do kérkese pér
sgarim té dokumenteve té tenderit, té béré nga ¢do operator ekonomik, me
kusht gé kérkesa té jeté marré jo mé voneé se 6 dité para afatit pérfundimtar
té dorézimit té ofertave.

Autoriteti/Enti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3 ditéve nga
depozitimi i kérkesés, né ményré gé té bgjé té mundur dorézimin e ofertés
né kohé nga operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkesés,
duhet t’ua komunikojé sqarimin pérkatés té gjithé operatoréve ekonomike,
gé kané térhequr dokumentet e tenderit.

Né ¢do kohé para afatit té fundit pér paraqitjen e ofertave, Autoriteti/Enti
Kontraktor mund t’i ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé
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Tenderit

Shpenzimete
ofertimit

Gjuhae
Ofertés

Dokumentet
pérbérése té
Ofertés

Formularét e
tenderit dhe
Listat
Cmimeve

Ofertat

shtojcé, me kéto ndryshime.

2. Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit dhe do té
publikohet né té njéjtén ményreé si¢ éshté béré publikimi i Dokumenteve té
Tenderit.

3. Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né gjysmén e paré té
afatit pér pranimin e Ofertave, autoriteti apo enti kontraktor mund té
zgjasin afatin pér pranimin e ofertave. Nése dokumentet e tenderit
ndryshohen né gjysmén e dyté té afatit pér paraqgitjen e ofertave,
autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e fundit pér paraqgitjen e ofertave me
té paktén 10 dité pér procedurat mbi kufirin e larté monetar dhe me té
paktén 7 dité pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitjen
dhe paraqitjen e ofertés sé tij, dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime
apo pérgjegjési pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i
procedurés.

Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me
procedurén e prokurimit do té paragiten né gjuhén/gjuhét e specifikuar né
njoftimin e kontratés.

Né procedurat e prokurimit nén kufijté e larté monetaré, dokumentet e
paragitura né gjuhé té huaj duhet té shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar
né gjuhén shqipe.

Né procedurat e prokurimit mbi kufijté e larté monetaré, njé oferté éshté e
kualifikueshme edhe nése njé pjesé e dokumentacionit té saj mund té jeté né
gjuhén shqgipe dhe njé pjesé né gjuhén angleze.

Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢ kérkohet nga
Autoriteti/Enti Kontraktor.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofertés Ekonomike né pérputhje me
formularin e paragitur né Seksionin Il: Té gjithé Formularét shogérues duhet té
plotésohen pa ndonjé ndryshim; nuk do té pranohet asnjé zévendésues. Té
gjitha vendet bosh duhet té plotésohen me informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i
ofertés duhet té shtypet ose té shkruhet me bojé gé nuk fshihet. Té gjitha fletét
e ofertés duhet té lidhen sé bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e
ofertés, pérvec literaturés sé pandryshueshme dhe té printuar duhet té pajisen
me inicialet ose t& nénshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Cdo ndryshim
né oferté duhet té jeté i lexueshém dhe i nénshkruar nga Personi (at) e
Autorizuar.

Pérveg nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e
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Alternative
6. Cmimet
7. Monedhat

8. Provueshméria
e Kualifikimeve
té Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae
vlefshmérisé sé
Ofertés

tenderit propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do
té merren parasysh.

1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né Formularin e Ofertés
Ekonomike do té jené né pérputhje me kérkesat e specifikuara né
njoftimin e kontratés dhe dokumentat e tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés
Ekonomike bashkangjitur me kéto DT, duke pércaktuar mallrat gé do
té dorézohen, sasité dhe ¢mimin e tyre.

3. Teé gjitha gmimet duhet té kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit té
Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat gé zbatohen, pa
pérfshiré TVSH-né. Nése ¢mimet kuotohen né valuté té huaj si¢
pércaktohet né Njoftimin e Kontratés, atéheré ato duhet té
konvertohen né Lekeé shgiptare (Leké) sipas kursit té kémbimit té
caktuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé né ditén e dérgimit pér
publikim té Njoftimit t& Kontratés dhe duhet té ruhen né até kurs deri
né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé Ofertés.

4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés, cmimet totale té
Ofertés pér té gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-sé, kur
aplikohet, i shtohet ¢mimit t€ dhéné dhe pérbén vlerén totale té
Ofertés.

5. Nérastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha
kushtet, gmimet pér kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jané
té fiksuara, ato jané objekt i ndryshimit pas njé mini — konkurrimi
midis Operatoréve Ekonomiké, palé né Marréveshjen Kuadér.

Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té jené si¢ specifikohet
né njoftimin e kontratés.

Pér té provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés, Operatori
Ekonomik do té japé informacionin e kérkuar né Seksionin 1I: Shtojcat.

1. Ofertat do té jené té vlefshme pér periudhén e specifikuar né Njoftimin e
Kontratés pas afatit té paraqitjes sé Ofertave té pércaktuar nga
Autoriteti/Enti Kontraktor; Oferta pér njé periudhé mé té shkurtér nuk
éshté e vlefshme dhe do té refuzohet.

2. Sigurimi i Ofertés mund té paragitet né njérén nga format e méposhtme:

a) Pagesa nga ofertuesi, né vleré monetare, né llogariné e autoritetit/entit
kontraktor;



10. Formati dhe
Nénshkrimi i
Ofertave

11. Paragitjae
Ofertave

12. Afati i fundit
pér paragitjen
e Ofertave

b) Garanci bankare;
¢) Garanci sigurimi.

Dokumentet e mésipérme duhet té jené té vliefshme gjaté gjithé periudhés
sé vlefshmérisé sé Ofertés.

3. Periudha e vlefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i hapjes sé ofertave.

Né cdo rast, té paktén 5 dité para pérfundimit té afatit t& vlefshmérisé sé
ofertave, Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim
té zgjasé periudhén e vlefshmérisé, deri né njé daté té caktuar. Ofertuesi
mund ta refuzojé kété kérkesé me shkrim, pa humbur té drejtén pér
rimbursim té Sigurimit t& Ofertés, kur ka njé té till&. Ofertuesi gé bie
dakord té zgjasé periudhén e vliefshmérisé sé Ofertés njofton
Autoritetin/Entin Kontraktor me shkrim dhe paraget njé sigurim oferte té
zgjatur, nése ka pasur njé té tillé. Oferta nuk mund té modifikohet. Nése
Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré nga Autoriteti/Enti Kontraktor
né lidhje me zgjatjen e periudhés sé vlefshmérisé sé Ofertés, ose nuk e
pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té zgjatur té ofertés,
kur kérkohet, atéheré Autoriteti/Enti Kontraktor e refuzon Ofertén.

Nése Autoriteti/Enti Kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé me shkrim
operatorit ekonomik pér té zgjatur periudhén e vlefshmérisé sé ofertés,
sipas parashikimit té paragrafit té paré té késaj pike, atéheré Operatori
Ekonomik nuk mund té penalizohet pér kété, pra sigurimi i ofertés sé tij
nuk konfiskohet.

Né pérgjigje té Njoftimit té Kontratés, ¢cdo Operator Ekonomik paraget
ofertén sipas formularéve standard né kété DT. Oferta nénshkruhet nga
personi/personat pérgjegjés té autorizuar pér kété géllim.

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11.1 Né procedurat e prokurimit gé zhvillohen me mjete elektronike,
Operatorét Ekonomiké duhet té ngarkojné ofertén e tyre né sistemin e
prokurimit elektronik, sipas pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, gé zhvillohen né rrugé shkresore,
Operatorét Ekonomiké duhet té paragesin vetém ofertén origjinale t&€ mbyllur
né njé zarf jotransparent, té vulosur dhe té firmosur me emrin dhe adresén e
Ofertuesit dhe t& shénuar: "Oferté pér Furnizimin e Mallrave; Njoftimi Nr. __.

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE |
PRANISHEM KOMISIONI | VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO
PERPARA ---------mmnn- d/m/v, né orén------------ ”,

Oferta duhet té paragitet brenda afatit té pércaktuar nga autoriteti/enti
kontraktor. Nése autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin kohor pér pranimin e
ofertave, operatorét ekonomiké, mund té paragesin ofertat e tyre brenda afatit
té zgjatur.



13. Ofertat me
vonesé

14.  Térheqja,
Zévendésimi dhe
Modifikimet

15. Hapja e Ofertave

16. Konfidencia
liteti

17. Sqarimi i
ofertave

18. Pérgjegjshméri
a e ofertave

Data e hapjes sé ofertave do té jeté e njéjté me afatin e fundit té paragitjes sé
ofertave. Nése pér arsye objektive, té shkaktuara nga njé situaté e
paparashikuar nga autoriteti/enti kontraktor né kohén e fillimit té procedurés,
éshté e pamundur té respektohet afati pér hapjen e ofertave nga autoriteti ose
enti kontraktor, arsyeja duhet té dokumentohet dhe té caktohet njé daté e re pér
hapjen e ofertave.

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar, té cilét kané paraqgitur oferta,
ftohen té marrin pjesé né hapjen e ofertave, nése jané té interesuar.
Mosparagitja e tyre nuk pengon hapjen e ofertave.

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr né shqyrtim asnjé oferté gé vjen pas afatit
té fundit pér paragitjen e tyre si¢ specifikohet né Njoftimin e Kontratés.
Sistemi i Prokurimit Elektronik nuk lejon paragitjen e ofertave gé jané né
tejkalim té afatit té fundit pér paragitjen e tyre.

1. Operatori Ekonomik mund ta térhegé, zévendésojé ose modifikojé ofertén e
tij, né cdo kohé deri pérpara afatit té fundit t& pranimit té ofertave.

2. Né procedurat e prokurimit, té cilat zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit
mund té modifikojné ose térheqin ofertat e tyre me kusht gé modifikimi ose
térhegja té béhet para skadimit té afatit pérfundimtar pér paragitjen e ofertave.
Si modifikimet ashtu edhe térhegjet duhet t'i komunikohen Autoritetit/Entit
Kontraktor me shkrim, para datés sé afatit té fundit pér paragitjen e ofertave.
Zarfi gé pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet té shénohet: "MODIFIKIM
OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE".

3. Asnjé oferté nuk mund té térhiget, zévendésohet ose modifikohet pas afatit
té fundit pér paragitjen e ofertave.

Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit té pércaktuar pér pranimin e
ofertave né dokumentat e tenderit.

E. SHQYRTIMI | OFERTAVE

Autoriteti/enti kontraktor duhet té ruajé konfidencialitetin sipas pércaktimeve
té nenit 16 té LPP-sé.

Autoriteti/Enti Kontraktor, gjaté procesit té shqyrtimit dhe vlerésimit té
ofertave, mund té kérkojé sqarime nga operatorét ekonomiké ofertues. Cdo
sgarim i paragitur nga Operatori Ekonomik gé nuk i pérgjigjet njé kérkese nga
Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té merret né konsideraté. Nuk mund té
kérkohet, ofrohet apo lejohet asnjé ndryshim né ¢cmimet ose pérmbajtjen e
ofertave, pérveg rasteve té konfirmimit té korrigjimit té gabimeve aritmetike té
konstatuara nga Autoriteti/Enti Kontraktor gjaté vlerésimit té ofertave.

1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshme éshté ajo gé plotéson kérkesat e
Dokumenteve té Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, si¢



19. Kualifikimi i
Operatorit
Ekonomik

20. Kriterete
pércaktimit té
ofertés fituese

pércaktohet mé poshté:
(@) "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e specifikuara né
Dokumentet e Tenderit;
(b) “Rezervim” éshté pércaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi
i ploté i kérkesave té specifikuara né Dokumentet e Tenderit; dhe
(c) “Mospranim” éshté mosparagitja e njé pjesé ose e té gjithé
informacionit ose dokumentacionit té kérkuar né Dokumentet e
Tenderit.
2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave té Dokumenteve té Tenderit, ajo
refuzohet.

F. VLERESIMI | OFERTAVE

1. Pér njé pjesé té kritereve té pranimit té kérkuara né dokumentat e tenderit,
Operatori Ekonomik duhet té paragesé Formularin Pérmbledhés té
Vetédeklarimit si njé prové paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se
Oferta e tij &shté né pérputhje me Kérkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasqyruar n€ formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet né njé
bazé té dhénash, ku autoriteti/enti kontraktor mund té aksesojé direkt kété
informacion dhe /ose dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése
pér kété bazé té dnénash. Operatori ekonomik mund té pérdoré njé formular
vetédeklarimi gé éshté pérdorur gjaté njé procedure prokurimi té méparshme,
nése informacioni gé ajo pérmban vazhdon té jeté i sakté dhe i vliefshém.

3. Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin e kérkuar pér té
gjitha kriteret, pér té cilat nuk lejohet vetdeklarim.

Né rastin e operatoréve ekonomikeé té huaj, dokumentet duhet té paragiten né
formén e kérkuar nga legjislacioni né fugi pér njohjen e dokumentacionit. Né
raste té dokumenteve gé nuk Iéshohen né vendin e origjinés, ky fakt duhet té
provohet prej operatoréve ekonomikeé.

4. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjithé dokumentacionin e
paragitur si pjesé e Ofertés. Né rast té verifikimit té pérmbajtjes sé
dokumentacionit té paragitur, ose té Vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre
nuk rezulton té jeté e vérteté, Operatori Ekonomik éshté né kushtet e
parashikuara né nenin 78, pika 1, gérma (a) té Ligjit pér Prokurimin Publik
(LPP).

1.Autoriteti/Enti Kontraktor pércakton ofertén ekonomikisht mé té favorshme
né bazé té kritereve té pércaktimit té ofertés fituese qé jané pércaktuar né
Njoftimin e Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit si mé poshté.

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, bazuar né kosto:

Né rastin kur oferta ekonomikisht mé e favorshme identifikohet né bazé té
kostos, autoriteti ose enti kontraktor duhet té argumentojé dhe té dokumentojé
vendosjen e ¢do kriteri qé do té pérdoré, si dhe peshén specifike pér secilin
kriter, konkretisht, pikét gé do té keté ¢cdo kriter dhe ményrén e llogaritjes sé
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21. Konvertimi né
valuté té vetme

pikéve pér ofertuesit e njépasnjéshém. Né c¢do rast, kur kriteret jané mé shumé
se njé, pesha e kriterit t& cmimit nuk do té jeté mé pak se 50 piké. Pikét
maksimale gé do té marré njé oferté do té jené 100 piké.

Formula gé zbatohet pér llogaritjen e pikéve éshté si mé poshté:
Po = Pk1+Pk2+Pk3+.....
Po - jané pikét totale té ofertés sé vlerésuar

Pk1/Pk2/Pk3/... - jané pikét pér secilin kriter té vlerésuar, gé mund té jeté
kriter me trend zbrités ose me trend rrités.

a) Né rastet e vlerésimit té ofertés ekonomikisht mé té favorshme, pér
kriteret me trend zbrités, zbatohet formula si mé poshté:

Pkl= Vminkl x Pmaxk1l/Okl

Pkl Pikét e kriterit gqé vlerésohet

Vminkl __ Vlera mé e ulét e ofruar pér kriterin gé po vlerésohet
Pmaxkl  Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet
Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet.

b) N&é rastet e vlerésimit té ofertés ekonomikisht mé té favorshme, pér
kriteret me trend rrités, zbatohet formula si mé poshté:

Pkl= Okl x Pmaxkl /Vmax k1

Vmaxkl Vlera mé e larté e ofruar pér kriterin gé vlerésohet
Pmaxk1 Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet
Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet.

Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, Bazuar né Cmim:
Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar gmimin mé té ulét té ofertés.

SHENIM:1.Autoriteti/Enti Kontraktor do té zgjedhé vetém njé nga Opsionet
si kriter i vlerésimit. Pérdorimi i té dy opsioneve né DT e bén procedurén té
pavlefshme.

2.Autoriteti/Enti Kontraktor pérdor si kritere vlerésimi nje nga kriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés.

3. Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit Ekonomik, Oferta
e té cilit ka rezultuar té jeté ekonomikisht mé e favorshme.

Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertés do té konvertohet
né njé monedhé té vetme si¢ specifikohet né Njoftimin e Kontratés.



22.Korrigjimi i 1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paragitura nése kané gabime
gabimeve aritmetike. Nése ofertat rezultojné me gabime aritmetike, autoriteti/enti i
arithmetike dhei  korrigjon kéto gabime si mé poshté:

ofertés anomalisht

(a) Nése ka ndonjé mospérputhje midis ¢gmimit pér njési dhe ¢mimit total,
gé rezulton nga shumézimi i gmimit té njésisé me sasing, ¢mimi i
njésisé mbizotéron dhe ¢gmimi total korrigjohet né bazé té tij. Né kété
rast, do t€ korrigjohet edhe shuma né fjalé, e cila ka lidhje me gabimin.

te ulét

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje tek ¢cmimi total, kur totali &shté shuma
ose diferenca e néntotaleve, gmimi i néntotalit mbizotéron dhe ¢mimi
total korrigjohet né bazé té tij. Né kété rast, do té korrigjohet edhe
shuma né fjalg, e cila ka lidhje me gabimin.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje ndérmjet shumés né fjalé dhe shumés né
shifra, mbizotéron shuma né fjalé. Bén pérjashtim nga ky rregull
situata kur, shuma né fjalé ka mospérputhje me shumén né shifra,
ndérkohé qé kjo e fundit nuk ka gabime aritmetike né pérllogaritjen e
zErave té ofertés.

Né ¢do rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- shumat absolute té té gjitha korrigjimeve jané mé shumé se 2% e vlerés sé
ofertés ekonomike té ofruar;

- shuma absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé pak se 2%, por nuk
pranohet korrigjimi nga ofertuesi.

2. N& rastin kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me nenin
93 té LPP-sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét kur ajo éshté ulur mé shumé
se 25% té fondit limit té pérllogaritur.

- Né rast kur jané té vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin
93 té LPP-sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté mé
e vogeél se 85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.

Né procedurat e prokurimit me vleré nén kufijté e larté monetaré, nése njé apo
disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit té
Ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kérkuar sgarim
ofertuesit/sve.

Né procedurat e prokurimit me vleré mbi kufijté e larté monetaré, nése njé apo
disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit té
Ofertave, duhet t’i kérkojé operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve
pune, shpjegime té ¢cmimit ose kostove té propozuara né oferté, né pérputhje
me nenin 93 té LPP-sé dhe té vlerésojné informacionin e dhéné, né konsultim
me ofertuesin né pérputhje me dispozitat e kétij neni.

Né cdo rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe dokumentojé me prova
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23. Njoftimi i Fituesit

24. Nénshkrimi i
Marréveshjes
Kuadér/
Kontratés

me shkrim, shpjegime pér elementin/elementet specifike té ofertés, né
pérputhje me kérkesat e nenit 93 té LPP-sé.

2.1 Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté anomalisht té ulét, né
rastin kur ekzistojné tre ose mé shumé oferta té vlefshme, éshté si mé poshté:

O - Oferta

MO - Mesatarja e ofertave té vlefshme
N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme

MO =01+02+03+..0n/N
PR =85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara<.. PR ......... rrjedhimisht oferta éshté
anomalisht e ulét.

3. Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike,
ose nése Ofertuesi nuk arrin té japé njé justifikim pér té bindur
Autoritetin/Entin Kontraktor, né rast té njé oferte anomalisht té ulét, Oferta e
tij do té refuzohet.

4. Procesi i hedhjes se shortit

Nése dy ose mé shumé oferta kané té njéjtin cmim mé té ulét ose kané té
njéjtat piké, atéheré fituesi pércaktohet me short, né prani té ofertuesve.
Ofertuesit njoftohen pér datén dhe kohén e hedhjes sé shortit. Mospjesémarrja
e ofertuesve gjaté procesit té hedhjes sé shortit nuk pérbén arsye pér
skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES

1. Brenda afatit té vlefshmérisé sé Ofertés, Autoriteti/Enti Kontraktor
njofton Operatorin Ekonomik té suksesshém se, Oferta e tij éshté
pranuar, dhe éshté shpallur fituese.

1. Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit,
nénshkruan dhe fton Operatorin/ét e suksesshém Ekonomik té
nénshkruajé Marréveshjen kuadér/Kontratén.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim pér realizimin e
Kontratés. Shuma e mbulimit pér realizimin e kontratés do té jeté 10%
e vlerés sé Kontratés. Formulari i Sigurimit té Kontratés, dorézohet
para nénshkrimit té Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té paragitet né njé nga format
e méposhtme:

a) mundési pagese nga ofertuesi né vleré monetare, né llogariné e
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25. Procedurae
ankesés

26. Anulimi i
procedurés

autoritetit ose entit kontraktor;
b) garanci bankare;

€) garanci nga shogeéri sigurimi.

DH. ANKESAT

Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes té ligjshém pér objektin e
prokurimit dhe rrezikon té démtohet nga vendimmarrja e
autoritetit/entit kontraktor mund té paragesé ankesé njékohésisht prané
autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té& Prokurimit Publik né
lidhje me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin, pérzgjedhjen ose
pércaktimin e ofertés fituese, sipas parashikimeve né LPP dhe aktet
nénligjore, né Sistemin e Ankesave Elektronike.

Né rastet e ankesave pér vendimet e autoritetit ose entit kontraktor pér
pérzgjedhjen e kandidatéve pas fazés sé parakualifikimit ose pér
procesin e vlerésimit té ofertave, operatorét ekonomiké, té cilét kané
marré pjesé né procedurén e prokurimit dhe mund té cenohen nga
ankesa e paragitur, kané té drejté té paragesin argumentet e tyre né
lidhje me kété té fundit njékohésisht prané autoritetit ose entit
kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik né Sistemin e Ankesave
Elektronike..

Kundér vendimit té autoritetit ose entit kontraktor, operatorét
ekonomikeé té interesuar, té cilét kané paragitur argumentet e tyre né
lidhje me ankesén, kané té drejtén té ankohen prané Komisionit té
Prokurimit Publik.

Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’1 kérkojé Komisionit t€ Prokurimit
Publik gé té l1éshojé masa té ndérmjetme pér mospezullimin e
procedurés sé prokurimit.

E. ANULIMI | PROCEDURES

Autoriteti / Enti kontraktor publikon vendimin perfundimtar pér
Anulimin e Procedurés sé Prokurimit, né té njéjtén ményré si¢ publikon
Njoftimin e Kontratés, jo mé voné se 5 (pesé) dité nga data e skadimit
té afatit té fundit pér paragitjen e ankesave, ose dhénien e vendimit
pérfundimtar pér ankimin.

Autoriteti/ Enti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né rastet
kur:

a) nuk éshté paragitur asnjé kérkesé e pérshtatshme né procedurat me
faza;

b) nuk éshté paraqitur asnjé oferté e pérshtatshme né procedurat me njé
fazé;
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¢) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangeési té
réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat
ose aftésia paguese e autoritetit ose entit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né pérputhje me
parashikimet né LPP;

Gjithashtu, Titullari i autoritetit/entit vendos anulimin e procedurés
sipas pércaktimeve né nenin 19 té LPP dhe nenin 75 té VKM 285/2021,
té ndryshuar.

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje me
shkronjén "d" té paragrafit 2, autoriteti/enti kontraktor nuk duhet té
shpallé njé proceduré té re pér té njéjtin objekt té prokurimit dhe me té
njéjtat té dnéna.

4. Nése, Autoriteti/Enti Kontraktor duhet té rishpallé njé proceduré té re pér
té njéjtin objekt té prokurimit dhe me té njéjtat té dhéna, nuk duhet té vijojé
me rishpalljen e saj né Sistemin e Prokurimit Elektronik pérpara
pérfundimit té afateve té& ankimimit/shgyrtimit t& ankesave dhe vendimit té
marré lidhur me to.
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SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca 1: Formulari i Ofertés Ekonomike

Shtojca 2: Formulari i Ofertés ekonomike, pér procedurat e prokurimit pér furnizimin me
karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje, kur aplikohet si kriter
vlerésimi oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmimin mé té ulét nga
operatori ekonomik

Shtojca 3:Listat e Cmimeve té artikujve

Shtojca 4: Formulari i Sigurimit té Ofertés

Shtojca 5: Lista e Informacionit Konfidencial

Shtojca 6: Formulari i Specifikimeve Teknike

Shtojca 7: Formulari i Sasisé dhe Grafikut i 1évrimit

Shtojca: 8: Formulari i Kritereve te Pérzgjedhjes se Ofertuesve
Shtojca 9: Formulari Pérmbledhés i Vetédeklarimit

Shtojca 10: Formulari i Njoftimit té Skualifikimit

Shtojcall: Formulari i Njoftimit t& Fituesit, pas publikimit té té cilit fillojné afatet e
ankimimit

Shtojca 12: Formulari i Njoftimit té Fituesit, né pérfundim té afateve té ankimit

Shtojca 13: Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né
Marréveshjen Kuadér pas publikimit té té cilit fillojné afatet e ankimimit

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né
Marréveshjen Kuadér, né pérfundim té afateve té ankimimit

Shtojca 15: Formulari i Njoftimit té Anulimit té Procedurés sé Prokurimit, pas publikimit té
té cilit fillojné afatet e ankimimit
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Shtojca 1.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI | OFERTES EKONOMIKE*

Data:
Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:
Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit t& procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.
b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e
BOE, nése éshté rasti), nuk jemi té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi
né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né
njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].
c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni
CPV-né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né
pérputhje me Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né
pérputhje me Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.
d) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
. Njoftimin e Kontratés;
. Kriteret e Pérzgjedhjes;

. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

2
3
4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;
5
6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

7

. Listat e Cmimeve té Artikujve.

e) Cmimi total i Ofertés soné, pa TVSH, éshté: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né
shifra dhe fjalé];

f) Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né
shifra dhe fjalé];

4 Vlera e ofertés ekonomike nuk duhet té kalojé dy shifra pas presjes dhjetore.
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Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté

15




Shtojca 2.

[Né rastin e procedurave té prokurimit pér furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant pér
ngrohje, kur aplikohet si kriter vlerésimi oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢mimin mé té ulét,
nga operatori ekonomik plotésohet dhe paragitet vetém kjo Shtojcé]

FORMULARI | OFERTES EKONOMIKE®

Data:
Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:
Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.

b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e
BOE, nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe
jemi né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né

njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni
CPV-né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né
pérputhje me Ofertén Teknike, me ¢cmimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né

pérputhje me Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

¢) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontrates;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
6. Kushtet e Veganta té Kontratés.

5 Vlera e ofertés ekonomike nuk duhet té kalojé dy shifra pas presjes dhjetore.
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d) Norma e fitimit e shprehur né vlere absolute éshté si mé poshté:

1 2 3

Norma e fitimit e shprehur ne vlere absolute

Nr. Pérshkrimi i mallrave

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté

Kujdes: Bazuar né parashikimet e nenit 45/2.1 t¢ VKM Nr. 285/2021 “Pér miratimin e
rregullave té prokurimit publik”, té ndryshuar, kur si Kkriter vlerésimi pérdoret “oferta
ekonomikisht mé e favorshme bazohet né ¢mimin mé té ulét”, autoriteti/enti kontraktor
pérllogarit gmimin bazuar né:

a) ¢cmimin e bursés, sé datés kur éshté publikuar njoftimi i kontratés sé procedurés sé prokurimit, i
konvertuar sipas kursit zyrtar té kémbimit té Bankés sé Shqipérisé té késaj date

b) elementet fiskale;

¢) normén e fitimit té shprehur né vleré absolute, e cila duhet té jeté e pandryshuar gjaté gjithé
kohés sé zbatimit té kontratés;
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Shtojca 3.

(Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)

LISTA E GMIMEVE TE ARTIKUJVE

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né rast

BOE):

Monedha:

NEé rast té mospérputhjes midis gmimit pér njési dhe totalit, kéto do té zbatohen rregullat e

pércaktuara né Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Cmimet dhe monedhat té jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Té& gjithé artikujt né kété Formular duhet té plotésohen dhe t’u vendoset ¢gmimi i ofruar né Listén

pérkatése t& Cmimeve pér artikujt. Artikujt pa vleré do té konsiderohen si artikuj té paofruar dhe do

té cojné né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

1 2 3 4 5

Artikulli Pérshkrimi i mallit Sasia | ¢cmimi Cmimi total
per pér artikull (3 x
njesi 4X)

1.

2.

3.

4

Cmimi total (Mallrat)

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)

Cmimi total me TVSH:

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi
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Vula

Daté
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Shtojca 4.
(Shtojcé pér ¢ 'u paragitur nga operatori ekonomik)
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* % %

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencés né fagen e
APP-sg.

* % %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés] / éshté garantuar prané [emri dhe adresa e kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej
[monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga
operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit/entit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paragitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése éshté pércaktuar késhtu né dokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti/enti kontraktor e
kerkon njé gjé té tillé;

- Ofertuesi nuk ka paraqgitur sigurimin e kontratés, ku oferta éshté shpallur fituese ose nuk ka
plotésuar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit té kontrates sé pércaktuar né dokumentat e
tenderit.

Ky Sigurim éshté i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]
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Shtojca 5.

(Shtojcé pér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin gé déshironi té mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e
informacionit gé
duhet mbajtur
konfidencial

Numri i fageve dhe
pikave né DST gé
déshironi t& mbeten
konfidenciale

Arsyet e mbajtjes
konfidencial té kétij
informacioni

Afati i fundit pér
mbajtjen konfidencial
té kétij informacioni

VEMENDJE

Cdo e dhéné gé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do té konsiderohet se pér té éshté dhéné
pélgimi i mbajtésit té njé informacioni té tillé dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té jeté
pérgjegjés pér nxjerjen e kétij informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni gé duhet té béhet publik sipas ligjit, gé ka té
béjé me njé shkelje té ligjit ose gé duhet té publikohet né bazé té praktikave té mira tregtare dhe
parimeve té etikés tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund té Klasifikojé si
konfidencial: ¢mimin e ofertés, listén e ¢cmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e
pérzgjedhjes sé ofertés, dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publiké dhe informacione té
tjera gé duhet té béhen publike ose gé nuk jané konfidenciale né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit

Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 6.
[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Pérshkrimi i Specifikimeve Teknike té mallrave objekt i prokurimit, duhet t& pérshkruhen sa mé
sakté dhe plotésisht, pér sa té jeté e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé té paanshme dhe
té hapur midis té gjithé kandidatéve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me pérjashtim té rasteve
plotésisht té justifikuara, duhet té hartohen né ményré té tillé gé té marrin parasysh kriteret e aksesit
pér personat me aftési té kufizuara ose projektimin pér té gjithé pérdoruesit, si¢ kérkohet nga ligji né
fuqi.

SHENIM: Né Specifikimet Teknike, nuk duhet t&¢ pérshkruhet asnjé marké specifike prodhimi ose
burim ose proces i veganté, qé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé Operator
specifik Ekonomik ose ndonjé markeé tregtare, patenté, tip ose origjiné ose prodhim specifik, pér té
favorizuar ose eliminuar ndérmarrje ose produkte té caktuara. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste
té jashtézakonshme kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté ose e kuptueshme pér té
pérshkruar objektin e Kontratés. Referencat e tilla duhet té shogérohen me fjalét "ose ekuivalent”.

Né hartimin e specifikimeve teknike, autoritetet /entet kontraktore mbajné né konsideraté detyrimet
e pércaktuara né legjislacionin pérkatés né fushat, si mé poshté:

a) Kérkesat minimale t& performancés sé energjisé, si¢c pércaktohet né legjislacionin né fuqi pér
eficencén e energjisé dhe pér performancén energjetike né ndértesa, konsumin e energjisé dhe
burimeve té tjera té produkteve me ndikim né energji, pérfshiré parashikimet pér pérdorimin e
etiketave pér produktet me ndikim né energji;

b) Specifikimet teknike pér produkte té caktuara, si¢ pércaktohet né aktet ligjore dhe nénligjore té
fushés me géllim pérmirésimin e performancés energjetike dhe uljen e ndikimit né mjedis;

c¢) Cdo parashikim tjetér gé buron nga legjislacioni mjedisor, energjetik, social dhe i punés.
Skicimet, parametrat teknik etj:

TABELA E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE
Specifikimi i Materialeve:

Loti 1: “Materiale mjekésore pér ndérhyrje kirurgjikale”

Dimensi SIENCE
Materiali / one / rdet /
Emértimi i Pérshkrimi pérbérja e Gramatura/ Sterilite = kérkes Karakteristika Paketimi

m_ad_heSI kapaciteti minimal ti at teknike minimale minimal
minimal

Njésia

artikullit funksional pranuesh
me minim

e
ale
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Indikator Biologjik
ge verteton kryerjen e
sterilizimit me pajisje
sterilizimi me avull e

pershtatshme per
inkubator me
temperature 60 grade

Indikator Ampulé / Sipas 1SO celoius per 24/3 ore Paketim
. ) biologjik pér vial test pajisjes/i " S 11138- P ' origjinal i
Shishe pér S0 S Jo mé pak se niveli i . Me nje popullate .
. . monitorimin e biologjik nkubator 1:2017 prodhuesit, )
kontroll biologjik - ) - deklaruar nga Po sporesh ATCC 7953 copé
cikleve té me spore it : ose - me lot dhe
me avull 24h/3h A . prodhuesi . Geobacillus
sterilizimit me standarde | kompatib ekuival - afat
- p . Stearothermophilus.
avull. pér avull él ent; skadence
te kete daten e
skadences jo me pak
se 1/2 nga momenti |
dorezimit. skadenca
duhet te jete
minimumi 3 vite nga
data e prodhimit
Kompatibil me
o Fleté pajisjet ekzistuese; i
Produk_t‘ kimik Solucion sigurie "persr_\tatshlem per.
pér neutralizue SDS: pérdorim né procesin
Neutralizues 5 neutralizim né ) - - - ' e Bidon
. - S pér Bidon5 | Kapacitet minimal 5 1ISO . R T .
litra Getinge ose proceset e larés/dezinf litra litra Jo 13485 pastrimit/neutralizimi origjinal i bidon
ekuivalent larjes/dekonta - t té instrumenteve prodhuesit
P, ektoré ose ku A
minimit té - - mjekésore; t& mos
. ekuivalent aplikoh PP -
instrumenteve. et démtojé materialet
metalike, plastike dhe
gome.
Kompatibil me
. . pajisjet ekzistuese;
D_etergjen? . SDS; efektiv ndaj ndotjeve
universal pér Detergjent CE/IS oroanike: i
Pastrues universal larje té pér éasher- : - . 0 | Organie; 1 Bidon
: - . s Bidon5 | Kapacitet minimal 5 pérshtatshém pér A .
5 litra Getinge ose | instrumenteve | disinfector - . Jo 13485 I origjinal i bidon
- L litra litra materiale inox, .
ekuivalent dhe pajisjeve ose ku lastiké dh L prodhuesit
té ekuivalent aplikoh P asél e_d € gome, 1
ripérdorshme. et lestinuar pér
instrumente
mjekésore.
Té jeté kompatibél
Detergjent SDS; me
Detergjent pér enzimeg\{ik/a CE/IS larésit/dezinfektorét
Detergjent 5 litra | dekontaminim L . . - O ekzistues; efektiv pér Bidon
. Ikalin sipas | Bidon5 | Kapacitet minimal 5 - - P .
Steelco Decon ine Kompatibili litra litra Jo 13485 hegjen e proteinave, origjinal i bidon
ose ekuivalent instrumenteve te{)it 8 ku gjakut dhe ndotjeve prodhuesit
mjekeésore. aiisies aplikoh organike; té mos
Pajisy et korrodojé
instrumentet.
SDS; | i manual ose
Detergjent - CE/IS oo
Detergjent 1 litér enzimatik pér Detc.argje.nt . . - o} autor‘qat_lk_sma s Shishe
. - enzimatik Shishe 1 | Kapacitet minimal 1 udhézimit té " .
Dialzima ultra ose pastrimin e o o Jo 13485 . .. | origjinale e shishe
- . ose litér litér prodhuesit; té veprojé .
ekuivalent instrumenteve ekuivalent ku ndai mbetieve prodhuesit
té ndjeshme. aplikoh ) mbet
proteinike dhe
et .
organike.
Produkt Kompatibil me
rigjenerues Solucion Sipas pajisjet ekzistuese; té
Detergjent per proceset e rigjenerues deklarim Sipas deklarimit t& perdoret pér géllimin Paketim
rigienerues XR past_n_mnt/mbro ose itté prodhuesit Jo SDS teknik té dekla}rugr origjinal copé
jtjes sé ekuivalent prodhues nga prodhuesi; té
sistemeve té it/ 5 litra mos démtojé
larjes. materialet e sistemit.
Diametri
i Materia
Tub silikoni g:e;ﬂ]s;e éllslhta Fleksibél, rezistent
Tub silikoni 3x6 pér pérdorim Silikon diametri' Jo mé pak se rishém ndaj temperaturés Rrotull e
mm - trashési 1.5 m]_ekesor ne medical i jashtém specifikimi i Jo teknik .dh.e deformulmlt, mbyllur rrotull
mm (rrotull 100 sistemet e . A ) sipérfage e 1émuar, nga
AR grade 6 mm; kérkuar pér . .
m) sterilizimit hés: - pa carje dhe pa prodhuesi
dhe lavazhit. trashésia perdori porozitet
' 1.5 mm; m né '
rrotull pajisje
100 m
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Diametri

i Materia
brendshé li
m 4 mm; pérshta _ .
Tub silikoni 4x8 Tub silikoni Silikon diametri Jo mé pak se tshém Tg:igﬁ:* ;?;'tztfér;t Rrotull e
8 mm - trashési 2 pér pérdorim medical i jashtém specifikimi i Jo teknik ) temperatire rrotull
g . . " dhe pérdorimit té mbyllur
mm (rrotull 30 m) mjekésor. grade 8 mm; kérkuar pér i
o N vazhdueshém.
trashésia pérdori
2 mm; m né
rrotull 30 pajisje
m
Diametri
i Materia
brendshé li
m 6 mm; pérshta Rezistencé ndaj
Tub silikoni 6x12 Tub silikoni Silikon diametri Jo mé pak se tshém temperaturés dhe Rrotull e
9 mm - trashési 3 pér pérdorim medical i jashtém specifikimi i Jo teknik pérkuljes; pa mbvilur rrotull
mm (rrotull 30 m) mjekésor. grade 12 mm; kérkuar pér deformim té Y
trashésia pérdori hershém.
3 mm; m né
rrotull 30 pajisje
m
leter/pelhure jo e
thurur mbeshtjellje e
TNT / non-
R woven .]o_ Materia pe_r§h_tatshme per.
Fle_te per sterilization ) sterile li sterilizim me pajisje
Fleté letre blu pake_nm/m?es érap ose Min. . . ose destinu steam, € pa Paketim )
11 TNT 100x100 cm htjeI!Je té ekuivalent 100x100 Sipas prodhuesit st_erlle ar pér pe_fshkr_ueshme nga origjinal copé
materialeve a cm sipas Lo uji, rezistente ndaj
& ilizi parat .| sterilizi . e
pér sterilizim. sterilizimi produkti m grisjes dhe shpimit,
me avull t ngjyre blu ose jeshile
me nje gramature 55
deri ne 65 gr/m2
Leter e shkalles
mjekesore me film
TNT/ non- PE te tejdukshem
Jo - nuance
Fle.té pér ) ste\:ilfi\zlztnion ) sterile Malt?”a jeshile/blu/tejdukshm
Fleté letre blu pake_nm_/mpes érap ose Min. - - ose destinu | ¢ pgrs_htatshme__p_er Paketim .
12 TNT 120x120 cm htJeII_Je té ekuivalent 120x120 Sipas prodhuesit st_erlle ar pér sterilizim me pajisje origjinal copé
materialeve cm sipas ... | steam, me indikatore
" e aparat .| sterilizi L -
pér sterilizim. sterilizimi produkti m dhe printime teksti
me avull t jashte fushes se
paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Leter e shkalles
mjekesore me film
Letér PE te tejdukshem
mjekésore nuance
. +film s . jeshile/blu/tejdukshm
Bobiné Gjerési Materia
Rulo letre 10 cm letér/plastiké transparent 10 cm; . . Jo | pér ee pe;rs_htatshme__pz_ar Rrotull
13 . . ose DI Sipas prodhuesit . ... | sterilizim me pajisje L rrotull
x 200 metra pér paketim ekuivalent gjatési sterile sterilizi steam. me indikatore origjinal
sterilizimi. 200 m m L -
aparat dhe printime teksti
sterilizimi jashte fushes se
me avull paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Leter e shkalles
mjekesore me film
Letér PE te tejdukshem
mjekésore nuance
+ film Gierési Materia jeshile/blu/tejdukshm
Rulo letre 15 cm Bobiné pér transparent lé om: Jo I nér e e pershtatshme per Rrotull
14 % 200 metra paketim ose 'atési’ Sipas prodhuesit sterile ste?ilizi sterilizim me pajisje origiinal rrotull
sterilizimi. ekuivalent gIOO m m steam, me indikatore g
aparat dhe printime teksti
sterilizimi jashte fushes se
me avull paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Letér . . Leter e shkalles
Bobiné pér mjekésore Cjerési Matgrla mjekesore me film
15 Rulo letre 20 cm paketim +film ZQ em, Sipas prodhuesit Jq I per PE te tejdukshem R_ro_t_ull rrotull
x 200 metra L gjatési sterile sterilizi origjinal
sterilizimi. transparent 200 m m nuance
ose jeshile/blu/tejdukshm

24




ekuivalent

e e pershtatshme per

aparat sterilizim me pajisje
sterilizimi steam, me indikatore
me avull dhe printime teksti
jashte fushes se
paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Leter e shkalles
mjekesore me film
Letér PE te tejdukshem
mjekésore nuance
+ film s . jeshile/blu/tejdukshm
s Gjerési Materia
Bobiné pér transparent . i e e pershtatshme per
Rulo letre 25 cm . 25 cm; . . Jo | pér s L Rrotull
16 paketim ose s Sipas prodhuesit . ... | sterilizim me pajisje - rrotull
x 200 metra I - gjatési sterile sterilizi L origjinal
sterilizimi. ekuivalent steam, me indikatore
200 m m - -
aparat dhe printime teksti
sterilizimi jashte fushes se
me avull paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Leter e shkalles
mjekesore me film
Letér PE te tejdukshem
mjekésore nuance
+ film P - jeshile/blu/tejdukshm
s Gjerési Materia
Bobiné pér transparent . . e e pershtatshme per
17 Rulo letre 30 cm paketim ose 39 em. Sipas prodhuesit %0 I PEr | sterilizim me pajisje R_ro_t_ull rrotull
X 200 metra sterilizimi. ekuivalent gjatesi sterile sterilizi steam, me indikatore origjinal
200 m m L -
aparat dhe printime teksti
sterilizimi jashte fushes se
me avull paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Leter e shkalles
mjekesore me film
Letér PE te tejdukshem
mjekésore nuance
Qese/bobiné +film . jeshile/blu/tejdukshm
. - Materia
Zarf letre pér paketim transparent ~ e e pershtatshme per .
I P 10x 30 - . Jo | pér P L Paketim "
18 sterilizimi 10 cm | sterilizimi me ose Sipas prodhuesit . ... | sterilizim me pajisje e copé
- o - cm sterile sterilizi L origjinal
x 30 cm pérmasé té ekuivalent steam, me indikatore
- m - -
VOgél. aparat dhe printime teksti
sterilizimi jashte fushes se
me avull paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Leter e shkalles
mjekesore me film
Letér PE te tejdukshem
mjekésore nuance
+ film . jeshile/blu/tejdukshm
- Materia
Zarf letre Qese/bobiné transparent . e e pershtatshme per .
oL . . 12 x 40 : . Jo | pér P e Paketim "
19 sterilizimi 12 cm pér paketim ose om Sipas prodhuesit sterile sterilizi sterilizim me pajisje oriaiinal copé
x40 cm sterilizimi. ekuivalent steam, me indikatore 9
m . -
aparat dhe printime teksti
sterilizimi jashte fushes se
me avull paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Leter e shkalles
mjekesore me film
Letér PE te tejdukshem
mjekésore nuance
+ film Materia jeshile/blu/tejdukshm
Zarf letre Qese/bobiné transparent 15 x 30 Jo I oér e e pershtatshme per Paketim
20 sterilizimi 15 cm pér paketim ose Sipas prodhuesit . PEr | sterilizim me pajisje e copé
i : cm sterile sterilizi . origjinal
x 30 cm sterilizimi. ekuivalent steam, me indikatore
m - -
aparat dhe printime teksti
sterilizimi jashte fushes se
me avull paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
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Leter e shkalles
mjekesore me film

Letér PE te tejdukshem
mjekésore nuance
+ film - jeshile/blu/tejdukshm
Zarf letre Qese/bobiné transparent Mat?rla e e pershtatshme per .
A p - 15x 38 . : Jo | pér A L Paketim "
21 sterilizimi 15 cm pér paketim ose Sipas prodhuesit . [ sterilizim me pajisje o copé
Vi - cm sterile sterilizi L origjinal
x 38cm sterilizimi. ekuivalent m steam, me indikatore
aparat dhe printime teksti
sterilizimi jashte fushes se
me avull paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Leter e shkalles
mjekesore me film
Letér PE te tejdukshem
mjekésore nuance
+film - jeshile/blu/tejdukshm
Zarf letre Qese/bobiné transparent Mateina e e pershtatshme per .
L - - 20x 35 - : Jo | pér Y . Paketim ;
22 sterilizimi 20 cm pér paketim ose Sipas prodhuesit . A sterilizim me pajisje o copé
i - cm sterile sterilizi L origjinal
x 35 cm sterilizimi. ekuivalent m steam, me indikatore
aparat dhe printime teksti
sterilizimi jashte fushes se
me avull paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Leter e shkalles
mjekesore me film
Letér PE te tejdukshem
mjekésore nuance
+ film - jeshile/blu/tejdukshm
Zarf letre Qese/bobiné transparent Matgrla e e pershtatshme per .
L . - 20 x 40 - - Jo | pér P s Paketim "
23 sterilizimi 20 cm pér paketim ose Sipas prodhuesit . ... | sterilizim me pajisje e copé
i - cm sterile sterilizi L origjinal
x 40 cm sterilizimi. ekuivalent m steam, me indikatore
aparat dhe printime teksti
sterilizimi jashte fushes se
me avull paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Dorezé E/’\IEﬁS
njépérdorimsh Nitril pa Jo 1SO Pa latex; rezistencé e Kuti
24 Dorezé nitrili S me pér pluhur ose Masa S Sipas prodhuesit sterile 374 ku miré mekanike; origiinale cope
mbrojtje té ekuivalent aplikoh pérshtatje anatomike. 9
duarve. et
Dorezé E/’\IEﬁS
njépérdorimsh Nitril pa R ; .
e ; . . Jo 1ISO Pa latex; rezistencé e Kuti .
25 Dorezg nitrili M me pér pluhur ose Masa M Sipas prodhuesit . o - i~ palé
mbrojtje té ekuivalent sterile 374_1 ku miré mekanike. origjinale
duarve aplikoh
) et
Dorezé E/’\IEﬁS
26 Dorezé nitrili L njeprigdgglrmsh p’I\tlJI;[:Ir 229 Masa L Sipas prodhuesit stgl?ile 3510'“] Pa:r?it::.elx;::és;;e;ecé € oriK'l:;iaIe palé
mbrojtje té ekuivalent : ' u
duarve aplikoh
) et
Dorezé E/’\IEﬁs
njépérdorimsh Nitril pa Jo 1ISO Pa latex; rezistencé e Kuti
27 Dorezé nitrili XL me pér - pluhur ose | Masa XL Sipas prodhuesit sterile 374 ku miré mekanike. origjinale palé
mbrojtje té ekuivalent likoh
duarve. apiiko
et
Shirit ngjites me
indikator sterilizimi e
pershtatshme per
sterilizim me pajisje
Shirit - steam, paketim tek
L Shirit 1SO R '
indikator N Jo toksike, e
Shirit tregues me kimik pér ngjités me Gjerési . . 11140 pershtatshme per Rrotull
28 - . indikator Sipas prodhuesit Jo ose . e S rrotull
avull min 18 mm ciklet e Kimik pér 18 mm ekuival cikle sterilizimi 121 origjinale
sterilizimit me ol ont dhe 134 grade
avull. celcius.,te kete daten

e skadences jo me
pak se 1/2 nga
momenti | dorezimit.
skadenca duhet te
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jete minimumi 3 vite
nga data e prodhimit

Materia
| pér Leter e shkalles
Bobiné pér T_yvek + sterilizi mjekesqre me film
aketim fllr_n ose m me PE te tejdukshem e
Rulo Tyvek 100 paxetin ekuivalent 100 mm . . Jo temper pershtatshme per Rrotull
29 sterilizimi me Sipas prodhuesit . Lo o . rrotull
mm X 70 metra material per plazma x70m sterile aturé té sterl_llZl_m Plazma, me origjinal
Tyvek ose l_JIét ) |qd|kat0re _d_he
' peroksid sipas printime teksti jashte
produkt fushes se paketimit
it
Materia
| pér Leter e shkalles
Bobiné pér T_yvek + sterilizi mjekesqre me film
aketim f||r_n ose m me PE te tejdukshem e
Rulo Tyvek 200 paketin ekuivalent | 200 mm . . Jo temper pershtatshme per Rrotull
30 sterilizimi me Sipas prodhuesit . o g L rrotull
mm x 70 metra material per plazma X70m sterile aturé té sten_llZl_m Plazma, me origjinal
Tyvek ose ulét indikatore dhe
' peroksid sipas printime teksti jashte
produkt fushes se paketimit
it
Shirit ngjites me
indikator sterilizimi e
pershtatshme per
Materia | sterilizim me pajisje
| pér steam, paketim tek,
- Tyvek + sterilizi jo toksike, e
Bogll(r;figler film ose m me pershtatshme per
31 Rulo Tyvek 250 paketin ekuivalent | 250 mm . . Jo temper cikle sterilizimi 121 Rrotull
sterilizimi me Sipas prodhuesit B Lo - rrotull
mm x 70 metra material per plazma X70m sterile aturé té d_he 134 grade origjinal
Tyvek ose ulét celcius.,te kete daten
' peroksid sipas e skadences jo me
produkt pak se 1/2 nga
it momenti | dorezimit.
skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite
nga data e prodhimit
Materia
| pér Leter e shkalles
Bobiné pér Tyvek + sterilizi mjekesc_;re me film
Rulo Tyvek 300 paketim E"'n olSe 300 J oer | tehtewhrJ\kShem ’ Rrotull
ulo Tyve A ekuivalent mm - . 0 temper pershtatshme per rotu
32 mm x 70 metra Ste""f'm' Ime per plazma Xx70m Sipas prodhuesit sterile aturé té | sterilizim Plazma, me origjinal rrotull
r‘r%z;\z;(a ose ulét indikatore dhe
' peroksid sipas printime teksti jashte
produkt fushes se paketimit
it
Materia
| pér Leter e shkalles
Bobiné pér T_yvek + sterilizi mjekesqre me film
aketim film ose m me PE te tejdukshem e
33 Rulo Tyvek 400 paketin ekuivalent 400 mm . . Jo temper pershtatshme per Rrotull
sterilizimi me Sipas prodhuesit . i o L rrotull
mm x 70 metra material per plazma X70m sterile aturé té sterl_llZl_m Plazma, me origjinal
Tyvek ose ulét indikatore dhe
) peroksid sipas printime teksti jashte
produkt fushes se paketimit
it
Leter e shkalles
mjekesore me film
PE te tejdukshem
Letér nuance
Bobiné e mjgkesore / Materia jeshile/blu/tejdukshm
3 Rulo e sheshté 35 sheshté pér f'".n ose 35cmx . . Jo | pér ee pe'rs.,htatshme"pgr Rrotull
4 . ekuivalent Sipas prodhuesit . L sterilizim me pajisje . rrotull
cm x 200 metra paketim 200 m sterile sterilizi L origjinal
sterilizimi. aparat m | Steam, me indikatore
sterilizimi dhe printime teksti
me avull jashte fushes se

paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
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Leter e shkalles
mjekesore me film

PE te tejdukshem
Letér nuance
Rulo e sheshté 40 sheshté pér - 40 cm x . : Jo | pér pers € Rrotull
35 . ekuivalent Sipas prodhuesit . [ sterilizim me pajisje . rrotull
cm x 200 metra paketim 200 m sterile sterilizi L origjinal
A aparat steam, me indikatore
sterilizimi. L m L .
sterilizimi dhe printime teksti
me avull jashte fushes se
paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshil 2
shtresore e pa
Mbulesé 1SO _[_)ershkueshme nga
kirurgjikale 13485 | Ui, me gramature 50-
Fleté 75x90 me h . Gramaturé min. 56 - 60 gr/m2, me vrime Paketim
R sterile me Min. CE; . o
ngjités anésor AR, . gsm ose dhe ngjites perreth individual "
36 . ngjités anésor Biflex 75x90 . " Po 1ISO - - copé
SPUN/PE sterile RN ekuivalencé vrimes,,te kete daten steril me
- périzolim té cm - 13485 : - .
ose ekuivalent fushés funksionale rodhu e skadences jo me dopio kuti
- prod pak se 1/2 nga
operative. esi - o
momenti | dorezimit.
skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite
nga data e prodhimit
Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
R 1SO pershkueshme nga
Mbulesé . i
Fleté 150x200 me kirurgjikale . Gramaturé min. 56 1348_5’ uji, me gramature 50- Paketim
ngjités anésor sterile pér fl Min. gsm ose CE, 60 gr/m2, me nJE ane individual
37 L Biflex 150x200 . ; Po 1ISO me ngjites, te kete - copé
SPUI\_I/PE ose _m.tl)u'l.lm te" om eku1v§1Ience 13485 daten e skadences jo ster_ll me
ekuivalent gjereé té fushés funksionale dopio kuti
- prodhu me pak se 1/2 nga
operative. - : o
esi momenti | dorezimit.
skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite
nga data e prodhimit
Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
1SO pershkueshme nga
. A 13485; | uji, me gramature 50- .
Mbulesa sterile s't\gg'ilelesgr Min. Grama;t;[:eorsr;m. 56 CE; 60 gr/m2, me nje ane ir?gilfﬁg:};l
38 pér tavoliné Pe Biflex 160x160 gs " Po 1SO me ngjites, ,te kete - copé
tavoliné ekuivalencé - steril me
150/160x160 instrumentesh cm funksionale 13485 daten e skadences jo dopio kuti
' prodhu me pak se 1/2 nga P
esi momenti | dorezimit.
skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite
nga data e prodhimit
. Mbulese per tavoline .
) . Mbulesé PE + . . Paketim
Canté tavoline o Min. 1SO mayo PE ngjyre blu S
39 Mayo 80x145 Steflle tip gese Spunbond 80x145 Sipas prodhuesit Po 13485; me njeren ane te mdl\_/ldual copé
. pér tavoliné ose steril me
sterile Mavo ekuivalent cm CE mbuluar me pelhure dopio Kuti
yo. jo te thurur P
L CE; .
Mbulesé sterile Qfngétg.se.? transpEarent Min. 1ISO Mbulese per Kamer irfjilj/?gijr;l
40 pér kamerén telekameré/ka medical 15x250 Sipas prodhuesit Po 13485 PE e teJdL_Jkshme pa steril me copé
15x250/300 cm prodhu ngjyre . .
bllo. grade esi dopio kuti
Kémishé CE
kirurgjikale MDR/ . o
h Rezistencé ndaj
standard masa M Confir - ;
. léngjeve; mansheta té
Gown x1 Pelering pelhure SMMMS mation thurura; dizajn Paketim
Towels x2 kirurgjikale Masa M | nje Shtresore ngjyre Letter ergonomik; paketim individual
41 Oowels X siorile SMMMS | L125/E1 blu/jeshile me Po ISO me 2 todels dhe steril me copé
50/A60 gramature 40-45 9001:2 A . .
. standarde. rim2 015 sterilization érap, ose dopio kuti
Sterilization Erap & 1SO ekuivalent
x1 13485 funksional.
2016
Kémishé Peleriné Masa L pelhure SMMMS CE Rezistencé ndaj Paketim
42 kirurgjikale kirurgjikale SMMS L135/E1 | nje Shtresore ngjyre Po MDR/ | léngjeve; mansheta té individual copé
standard masa L sterile 55/A65 blu/jeshile me Confir thurura; dizajn steril me
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Gown x1 standarde. gramature 40-45 mation ergonomik. dopio kuti
gr/m2 Letter
Towels x2 1SO
9001:2
Sterilization Erap ?slg
x1 .
13485:
2016
Kémishé CE
kirurgjikale MDR/
standard masa XL Confir
Gown x1 Pelering Masa XL _pegwre SMMMS Tatlon Rezistencé ndaj Paketim
kirurgjikale asa 2 nje t_r esore ngjyre etter léngjeve; mansheta té individual .
43 Towels x2 ) SMMS L145/E1 blu/jeshile me Po 1SO » Manshe / copé
sterile . thurura; dizajn steril me
60/A70 gramature 40-45 9001:2 - - -
. standarde. 1m2 015 ergonomik. dopio kuti
Sterilization Erap 9 1SO
xl 13485:
2016
Kémishé CE
kirurgjikale MDR/
standard masa Confir
XKL Peleriné Masa npeeg]#trrzs%?ﬂe'zlmsre T";?tgp Rezistencé ndaj Paketim
” Gown x1 kirurgjikale SMMS XXL I blufieshile n?éy Po 1So | lengjeve; manshetaté | individual coné
Towels x2 sterile L153/E1 ] . thurura; dizajn steril me P
standarde 70/A70 gramature 40-45 9001:2 ergonomik dopio kuti
. ’ gr/m2 015 ’
Sterilization Erap 1ISO
x1 13485:
2016
Kémishé CE .
Kirurgjikale e I_’elf;ure SMMMS MDR/ Pelr;]ure SMMMS nje
gérforcuar masa nje shtresore ngjyre Confir shtresore ngjyre
P M- blu/jeshile me mation blu/jeshile me
- Peleriné gramature 35-43 Letter gramature 35-43 Paketim
Gown x1 kirurgjikale SMMS + - gr/m2 me pjese te gr/m2 me pjese te individual .
45 L125/E1 Po 1ISO copé
Towels x2 sterile e PP +PE 50/A60 perforcuar me 90012 perforcuar me steril me P
pérforcuar. gramature 25-30 015' gramature 25-30 dopio kuti
Sterilization Erap gr/m2 ne pjesen e 1SO gr/m2 ne pjesen e
¥ perparme dhe tek 13485 perparme dhe tek
krahet 2016 ' krahet
et Pelhure SMMMS | pelhure SMMMS nje
. 4 nje shtresore ngjyre . shtresore ngjyre
pérforcuar masa L i Confir N
. blu/jeshile me mation blu/jeshile me
- Peleriné ) gramature 35-43 Letter gramature 35-43 Paketim
6 Gown x1 kirurgjikale SMMS + L135/E1 gr/m2 me pjese te Po 1SO gr/m2 me pjese te individual copE
Towels x2 sterile e PP+PE 55/A65 perforcuar me . perforcuar me steril me P
. 9001:2 - -
pérforcuar. gramature 25-30 015 gramature 25-30 dopio kuti
Sterilization Erap gr/m2 ne pjesen e 1SO gr/m2 ne pjesen e
1 perparme dhe tek 13485 perparme dhe tek
krahet 2016 ' krahet
Kémishé CE .
el s o | Pelte S i
pe”‘”ggff masa blu/jeshile me rigg‘;‘; blu/jeshile me
- Peleriné Masa XL gramature 35-43 Letter gramature 35-43 Paketim
47 Gown x1 kirurgjikale SMMS+ | e | gr/m2 me pjese te Po 150 gr/m2 me pjese te individual coné
Towels x2 sterile e PP+PE perforcuar me . perforcuar me steril me P
. 60/A70 9001:2 . .
pérforcuar. gramature 25-30 015 gramature 25-30 dopio kuti
Sterilization Erap gr/m2 ne pjesen e 1SO gr/m2 ne pjesen e
1 perparme dhe tek 13485 perparme dhe tek
krahet 2016 ' krahet
Kémishé CE .
Kirurgjikale e I?elt;}ure SMMMS MDR/ Pelr;]ure SMMMS nje
srforcuar masa nje shtresore ngjyre Confir shtresore ngjyre
P XL blu/jeshile me mation blu/jeshile me
Peleriné Masa gramature 35-43 Letter gramature 35-43 Paketim
48 Gown x1 kirurgjikale SMMS + XXL gr/m2 me pjese te Po 1SO gr/m2 me pjese te individual -
Towels x2 sterile e PP+PE L153/E1 perforcuar me 90012 perforcuar me steril me P
pérforcuar. 70/A70 gramature 25-30 015' gramature 25-30 dopio kuti
Sterilization Erap gr/m2 ne pjesen e 1SO gr/m2 ne pjesen e
1 perparme dhe tek 13485 perparme dhe tek
krahet 2016 ' krahet
Qese pér Qese pér Polimer Sipas Kapacitet sipas CE Rezistente ndaj Paketim
49 mbledhje Iéngjesh | grumbullimin medical pérdorim produktitp Po MDR/ | shpimit dhe rrjedhjes; individual copé
pa filter e e léngjeve grade ose it P Confir | pa fije; pérshtatje pér steril me
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sterilizuar kirurgjikale. ekuivalent mation | pérdorim kirurgjikal. dopio kuti
Letter
1SO
9001:2
015
1SO
13485:
2016
Té pérmbajé
minimalisht drape té
pérforcuara, hand
Paketé universale toéels dhe b‘j"Ck table
cover sipas
konfigurimit
universal té
pérdorimit.
Pelhure jo e thurur Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2 ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa shtresore e pa
pershkueshme nga pershkueshme nga
Reinforced uji, me gramature uji, me gramature 50-
Adhesive Drape 150x240 | 20-60 gr/m2, me nje 60 gr/m2, me nje ane
X1 ane me ngjites, me me ngjites, me nje
nje pjese te pjese te perforcuar
perforcuar me me pelhure jo te
pelhure jo te thurur thurur me veti
me veti absorbimi te absorbimi te larte te
larte te likideve CE likideve
Pelhure jo e thurur MDR/ Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2 Confir ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa mation shtresore e pa
Set steril Biflex | pershkueshme nga Letter pershkueshme nga Set steril
- universal pér perforcur uji, me gramature uji, me gramature 50- h
50 Adiigi]\f/grcDergp o proce_(_iura me_fi Iter 150x200 50-60 gr/mg, me nje Po g(l)(s)?,z 60 gr/m_2_, me nje ane mek(il(:ip 10 set/pakete
1 kirurgjikale. thithes ane me ngjites, me 015' me ngjites, me nje
nje pjese te 1SO pjese te perforcuar
perforcuar me 13485: me pelhure jo te
pelhure jo te thurur 2016 ’ thurur me veti
me veti absorbimi te absorbimi te larte te
larte te likideve likideve
Pelhure jo e thurur Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2 ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa shtresore e pa
pershkueshme nga pershkueshme nga
Reinforced 5gjiéome/grgmatur§ léj(; m/e gzramatu_re 50-
- -60 gr/m2, me nje gr/m2, me nje ane
Adhe5|)\(/§ Drape 75x90 ane me ngjites, me me ngjites, me nje
nje pjese te pjese te perforcuar
perforcuar me me pelhure jo te
pelhure jo te thurur thurur me veti
me veti absorbimi te absorbimi te larte te
larte te likideve likideve
Hand Towels A S
30%40 X2 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure 2 shtresore Pelhure 2 shtresore
Back Table Cover 150x160 ngjyre blu/jeshile e ngjyre blu/jeshile e
x1 pa pershueshme nga pa pershueshme nga
uji uji
Té pérmbajé
minimalisht adhesive
Paketé tiroidesh split drape, drape
shtesé, toéels dhe
CE back table cover.
Pelhure jo e thurur MDR/ Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2 Confir ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa mation shtresore e pa
Set steril pér Biflex pershkueshme nga Letter pershkueshme nga Set steril
51 kirurgji Viscon uji, me gramature Po 1SO uji, me gramature 50- me dopio set/pakete
tiroide. 50-60 gr/m2, me 9001:2 60 gr/m2, me hapje kuti
Adhesive Split 150%250 hapje ne anesore ne 015 ne anesore ne forme
Drape x1 forme U dhe me 1ISO U dhe me ngjites
ngjites rreth hapjes, 13485: rreth hapjes, te kete
te kete daten e 2016 daten e skadences jo

skadences jo me
pak se 1/2 nga
momenti |
dorezimit. skadenca

me pak se 1/2 nga
momenti | dorezimit.

skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite
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Adhesive Drape

duhet te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa

nga data e prodhimit

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa

X1 75x90 pershkueshme nga pershkueshme nga
uji, me gramature uji, me gramature 50-
50-60 gr/m2, me nje 60 gr/m2, me nje ane
ane me ngjites me ngjites
Pelhure 2 shtresore Pelhure 2 shtresore
ngjyre blu/jeshile e ngjyre blu/jeshile e
Plain Drape x1 75x90 pa pershueshme nga pa pershueshme nga
uji me gramature uji me gramature 50-
50-60 gr/m2 60 gr/m2
Towel x2 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure 2 shtresore Pelhure 2 shtresore
Back Table Cover 150160 ngjyre blu/jeshile e ngjyre blu/jeshile e
x1 pa pershueshme nga pa pershueshme nga
uji uji
Té pérmbajé
minimalisht
. L ophthalmic drape,
Paketé okulistike knob covers,
CE graparound drape dhe
ng$/ back table cover.
i onfir
Opthalmic Drape shtre}[:)lrr(]eujr(;E : Jtiurur mation | Pelhure nje shtresore
x1 Set steril pér SMMS ose 75x100 SMMMS 37-43 Letter jo e thurur SMMMS Set steril
52 kirurgji okuivalent gr/m?2 Po 1SO 37-43 grim2 me dopio | set/pakete
Knob Cover x2 okulistike. 12x16 9%(1%:2 kuti
Eraparound Anti- 1SO
contaminatinDrap 13485:
exl 2016
Pelhure 2 shtresore Pelhure 2 shtresore
Back Table Cover 150160 ngjyre blu/jeshile e ngjyre blu/jeshile e
x1 pa pershueshme nga pa pershueshme nga
uji uji
Té pérmbajé
Gramaturé min. 56 1SO minignalisht TUR S il
’ rape me et steri
pakete TUR t_e gsm ose | Po 13485; finger/incision, me dopio
jete e perbere : ekuivalencé CE ) :
funksionale camera cover, op kuti
tape, toéels dhe back
table cover.
Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature 50-
60 gr/m2, me dritare
te hapur dhe me
ngjites, me gese per
mbledhjen e
TUR Drape x1 Set steril pér 1501)(72540 Iengjevé, me
53 procedura Biflex X mbeshtjellese per set/pakete
urologjike pjesen e gishtit, ,te
TUR. kete daten e
skadences jo me pak
se 1/2 nga momenti |
dorezimit. skadenca
duhet te jete
minimumi 3 vite nga
data e prodhimit
. Mbulese per Kamer
Vltg:eo Camera 15x250 PE e tejdukshme pa
over x1 -
ngjyre
Shirit ngjites prej
Op-Tape x1 8x50 pelhure jo te thurur
Towel x2 30x40 AirLaid
Pelhure 2 shtresore
Back Ta;?lle Cover 150x160 ngjyre blu/jeshile e

pa pershueshme nga
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uji

Paketé
aortokoronare
valvulare e
perbere nga:

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature
50-60 gr/m2, me
dritare te hapur dhe

Té pérmbajé
minimalisht coronary
drape me incizion,
drape shtesé, shoe
covers, op-tape,
toéels dhe back table
cover.

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature 50-
60 gr/m2, me dritare

Coronary Drape 240x200 me ngjites, te kete te hapur dhe me
x1 x340 daten e skadences jo ngjites, ,te kete daten
me pak se 1/2 nga e skadences jo me
momenti | pak se 1/2 nga
dorezimit. skadenca momenti | dorezimit.
duhet te jete skadenca duhet te
minimumi 3 vite jete minimumi 3 vite
nga data e nga data e prodhimit
prodhimit
Pelhure jo e thurur CE
ngjsyhr:}ebslgr/ée:hlée 2 MDR/ | pelhure jo e thurur
P Confir | ngjyre blu/jeshile 2
. pershkueshme nga mation h
Set steril pér uji, me gramature shtresore & pa i
P . JI, me g Letter ershkueshme naa Set steril
Kirurgji Biflex + 50-60 gr/m2. me p 9 .
54 -0U g ' Po 1SO uii. me gramature 50- me dopio set/pakete
koronare/valv | absorbent hapje ne anesore ne 90012 J1, meg . Kt
ulare. forme U dhe me : 60 gr/m2, me hapje
ADH Aperture & naites rreth hapies 015 ne anesore ne forme
Small Covering 200x250 gjte Kete datenpfje : 1535 U dhe me ngjites
Drape x1 - : rreth hapjes, ,te kete
Sk:ﬂeszcifzj?] n;e 2016 | daten e skadences jo
P N9 me pak se 1/2 nga
momenti | momenti | dorezimit
dorezimit. skadenca '
duhet te iete skadenca duhet te
minimumij3 vite jete minimumi 3 vite
nga data e nga data e prodhimit
prodhimit
Pelhure 2 shtresore Pelhure 2 shtresore
ngjyre blu/jeshile e ngjyre blu/jeshile e
Plain Drape x1 150x200 | pa pershueshme nga pa pershueshme nga
uji me gramature uji me gramature 50-
50-60 gr/m2 60 gr/m2
) pelhure nje pelhure nje shtresore
Shoe Cover Eith shtresore jo e thurur jo e thurur SMMMS
ADH x2 SMMMS 30-38 30-38 gr/m2, me
gr/m2, me ngjites ngjites
R Shirit ngjites prej Shirit ngjites prej
Op-Tape x2 8x50 pelhure jo te thurur pelhure jo te thurur
Towel x4 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure 2 shtresore Pelhure 2 shtresore
Back Table Cover ngjyre blu/jeshile e ngjyre blu/jeshile e
150x160
x1 pa pershueshme nga pa pershueshme nga
uji uji
Paketé
kraniatomie e
perbere :
CE Pelhure jo e thurur
MDR/ ngjyre blu/jeshile 2
Confir shr:rkesorﬁ e pa
Set steril pér Viscon mation u'ri)e:;e l:’(;?nfrirtljrzg;o—
Mbulesé ndeérhyrje Biflex / Letter éo r/n?Z me dritare Set steril
55 L " neurokirurgjik - Gramaturé min. 56 Po 1SO 9 ' me dopio set/pakete
kirurgjikale pér ale / Triflex ose sm ose 90012 te hapur dhe me Kuti
prerje kraniale me Krani . ekuivalent | 200x265 kg. lence 015' ngjites, me gese per
ese pér léngje, 1 raniotomi. ekuivalencé mbledhjen e
a ngje, funksionale 1SO :
copé . lengjeve, ,te kete
13485: f
2016 daten e skadences jo

me pak se 1/2 nga
momenti | dorezimit.

skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite
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Gramaturé min. 65-

nga data e prodhimit

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 3

Adhesive Drape 75 gsm ose shtresore e pa
50x75 : .
x3 ekuivalencé pershkueshme nga
funksionale uji, me gramature 65-
75 gr/m2
Towel x2 30x40 AirLaid
Pelhure 2 shtresore
Back Table Cover 150x160 ngjyre blu/jeshile e
x1 pa pershueshme nga
uji
Té pérmbajé
minimalisht cesarean
Paketé cesariane drape, drape shtesé,
toéels dhe back table
cover.
Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2 Pelhure jo e thurur
shtresore e pa ngjyre blu/jeshile 2
pershkueshme nga shtresore e pa
uji, me gramature pershkueshme nga
50-60 gr/m2, me CE uji, me gramature 50-
dritare te hapur dhe MDR/ | 60 gr/m2, me dritare
me ngjites, me gese Confir te hapur dhe me
Cesarean Drape o 220/190x per mbledhjen e mation | ngjites, me gese per )
Set steril pér SMMS/ 300 lengjeve, te kete Letter mbledhjen e Set steril
56 ndérhyrje Biflex ose daten e skadences jo Po ISO lengjeve, ,te kete me dopio | set/pakete
cezariane. ekuivalent me pak se 1/2 nga 9001:2 daten e skadences jo kuti
momenti | 015 me pak se 1/2 nga
dorezimit. skadenca ISO | momenti I dorezimit.
duhet te jete 13485: skadenca duhet te
minimumi 3 vite 2016 jete minimumi 3 vite
nga data e nga data e prodhimit
prodhimit
Pelhure jo e thurur e Pelhure jo e thurur e
Drape 75x90 bute bute
Towel 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure 2 shtresore Pelhure 2 shtresore
Back Table Cover 150160 ngjyre blu/jeshile e ngjyre blu/jeshile e
pa pershueshme nga pa pershueshme nga
uji uji
Paketé ANCA te
jete e perbere:
Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 3
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature 65-
75 gr/m2, me hapje
. . ne anesore ne forme
SpllDtr,;deh)e(ilve U dhe me ngjites
rreth hapjes, ,te kete
daten e skadences jo
Set steril Sinas me pak se 1/2 nga
kirurgjikal komgguri 1SO momenti | dorezimit. Set steril
57 kon:ilgjfimi t \é'iif;? .m(;t t{a‘ Sipas prodhuesit Po 13é1§5; i eile(ﬁie:iﬁudrﬁ?%t\t/?t e mekdo_pio set/pakete
funksional té pen .(t)“m nga data e prodhimit uti
kérkuar. : Pelhure jo e thurur

Adhesive Drape
x1

Adhesive Drape
x1

ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature 50-
60 gr/m2, me nje ane
me ngjites

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature 50-
60 gr/m2, me nje ane
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Op-Tape x1

me ngjites

Shirit ngjites prej
pelhure jo te thurur

pelhure nje shtresore

Stockinet x1 jo e thurur SMMMS

30-38 gr/m2,

Towel x2 AirLaid
Pelhure 2 shtresore
Back Table Cover ngjyre blu/jeshile e
x1 pa pershueshme nga
uji
Té deklarohet

Paketé fundore

Fenestrated Drape

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature
50-60 gr/m2, me
dritare te hapur dhe
te vendosur nje flete
elastike me vrime,
me date sterilizimi 1

pérbérja minimale
dhe kompatibiliteti
funksional me
procedurén pérkatése.

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature 50-
60 gr/m2, me dritare
te hapur dhe te
vendosur nje flete

with Elastic 200x320 - - -
Aperture X1 mujore nga data e elastike me vrime, te
prodhimit. te kete kete daten e
daten e skadences jo skadences jo me pak
me pak se 1/2 nga se 1/2 nga momenti |
momenti | dorezimit. skadenca
dorezimit. skadenca duhet te jete
duhet te jete minimumi 3 vite nga
minimumi 3 vite data e prodhimit
nga data e
prodhimit
Pelhure jo e thurur CE
ngjyre blu/jeshile 2 MDR_/ Pelhure jo e thurur
) shtresore e pa Confir ngjyre blu/jeshile 2
Set steril pershkueshme nga mation shtresore e pa )
kirurgjikal Viscon uji, me gramature Letter pershkueshme nga Set steril
58 sipas Biflex 50-60 gr/m2, te kete Po ISO | uji, me gramature 50- | Medopio | set/pakete
Plain Drape xL destinacionit 150x150 | daten e skadences jo 9001:2 60 gr/m2, te kete kuti
P té pérdorimit. me pak se 1/2 nga 015 daten e skadences jo
momenti | ISO me pak se 1/2 nga
dorezimit. skadenca 13485: | momenti | dorezimit.
duhet te jete 2016 skadenca duhet te
minimumi 3 vite jete minimumi 3 vite
nga data e nga data e prodhimit
prodhimit
pelhure nje h ie sht
shtresore jo e thurur pelhure nje sntresore
Stockinet x2 25x75 SMMMS me Joe thurur SMMMS
me gramature 37-43
gramature 37-43 r/m?2
gr/m2 g
Shirit ngjites prej Shirit ngjites prej
Op-Tape x2 8x50 pelhure jo te thurur pelhure jo te thurur
Towel x2 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2 Pelhure jo e thurur
shtresore e pa ngjyre blu/jeshile 2
pershkueshme nga shtresore e pa
uji, te kete daten e pershkueshme nga
skadences jo me uji, ,te kete daten e
Back Ta;?lle Cover 150x160 pak se 1/2 nga skadences jo me pak
momenti | se 1/2 nga momenti |
dorezimit. skadenca dorezimit. skadenca
duhet te jete duhet te jete
minimumi 3 vite minimumi 3 vite nga
nga data e data e prodhimit
prodhimit
) . Set steril pér Gramaturé min. 56 CE Té pérmbajé Set steril
59 Paketé ar;rosc.ople procedura Biflex gsm ose Po MDR/ | minimalisht drape me me dopio set/pakete
€ perbere - artroskopike. ekuivalencé Confir | pouch, camera cover, kuti
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funksionale mation stockinet, op-tape,
Letter toéels dhe back table
1ISO Cover.
Pelhure jo e thurur 9001:2
ngjyre blu/jeshile 2 015 Pelhure jo e thurur
shtresore e pa 1ISO ngjyre blu/jeshile 2
pershkueshme nga 13485: shtresore e pa
uji, me gramature 2016 pershkueshme nga
50-60 gr/m2, me uji, me gramature 50-
dritare te hapur dhe 60 gr/m2, me dritare
te vendosur nje flete te hapur dhe te
Fenestrated Drape elastike me vrime, vendosur nje flete
with Elastic me gese per elastike me vrime,
Aperture + Pouch 200x320 mbledhjen e me gese per
x1 lengjeve, te kete mbledhjen e
daten e skadences jo lengjeve, ,te kete
me pak se 1/2 nga daten e skadences jo
momenti | me pak se 1/2 nga
dorezimit. skadenca momenti | dorezimit.
duhet te jete skadenca duhet te
minimumi 3 vite jete minimumi 3 vite
nga data e nga data e prodhimit
prodhimit
Pelhure 2 shtresore Pelhure 2 shtresore
ngjyre blu/jeshile e ngjyre blu/jeshile e
Plain Drape x1 150x150 | pa pershueshme nga pa pershueshme nga
uji me gramature uji me gramature 50-
50-60gr/m2 60gr/m2
Video Camera Mbulese per Kamer Mbulese per Kamer
15x250 PE e tejdukshme pa PE e tejdukshme pa
Cover x1 - -
ngjyre ngjyre
ht pelhu_re njt?] pelhure nje shtresore
Stockinet x1 25x75 s Sﬁl?/rli/fg 37 X;ur jo e thurur SMMMS
) 37-43 grim2
gr/m2
Shirit ngjites prej Shirit ngjites prej
Op-Tape x2 8x50 pelhure jo te thurur pelhure jo te thurur
Towel x2 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure 2 shtresore Pelhure 2 shtresore
Back Table Cover 150 ngjyre blu/jeshile e ngjyre blu/jeshile e
x160
x1 pa pershue__shme nga pa pershue__shme nga
uji uji
Hipoalergjike,
transparente, me
aderencé té miré né
. A . lékuré.ngjites per
Pélhuré Fl!m/_pglhgre Film . zonen operatore e Paketim
gdhendjeje pér incizion transparent Min. . . IS0 tejdukshme, e paster individual )
60 sipérfage ngjitése veténgjitése mjekésor 44x48 Sipas prodhuesit Po 10(&3923; nga Iatekéi, e pa steril me copé
44x48 Per zonen ose cm pershkueshme nga dopio kuti
operative. ekuivalent b .
uji, e aspirueshme per
te shmangur
djersitjen ne zonen e
perdorimit
CE
MDR/
Confir
o . PVC mation . . .
Set infuzioni Set infuzioni medical Sipas Letter Dy linja funksionale; Paketim
61 urologjik steril urologjik me rade ose roduktit Sipas prodhuesit Po 1ISO lidhje standarde; individual copé
me dy kahe dy rrugé. gra P 9001:2 | rregullator rrjedhjeje. steril
ekuivalent 015
1SO
13485:
2016
Tub - .
aspirimi/thithj mZ?j/icc:al CE; Flﬁlt(jsal'beéyrliizl!ztsem Paketim
62 Tub thithjeje 3m eje pér Min. 3 m Sipas prodhuesit Po 1SO J PETKUYES, Lo copé
o grade ose kompatibél me individual
perdorim silikon 10993 aspiratoré standardé
kirurgjikal. )
I . . Té pérmbajé
) Kit pér Mater_lal Sipas CE; pérbérésit minimalé Paketim
perzierje dhe plastik konfiguri IS0 funksionalé pér individual
63 Kit cementimi aplikim medical e Sipas prodhuesit Po 13485 P S - copé
cementi grade ose mit te_ prodhu _pemerjg/apl_lkl[n ) ster_ll me
Kirurgjikal. ekuivalent produktit esi sipas destinacionit té dopio kuti

produktit.
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Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga

Mbulesé Min. uji, me gramature 50-
Palhuré 75x90 me klrur_gjlkale 75x90 Gramaturé min. 56 1SO 60 gr/m2, me nje ane _Pa_ke;tlm
R sterile me . cm; gsm ose . S individual "
64 vrimé ngjitése - Biflex . . ) Po 13485; me ngjites, ,te kete - copé
- vrimé hapje ekuivalencé - steril me
6x9 sterile - - CE daten e skadences jo - .
operative dhe rreth 6x9 funksionale dopio kuti
e me pak se 1/2 nga
ngjitje. cm : o
momenti | dorezimit.
skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite
nga data e prodhimit
Elektrodé me teh 4l kirurgjikal / | min. 15 1ISO pencit .
P h kale me majé : . . elektrokirurgjik Paketim ,
65 té disponueshém ) tungsten cm; Sipas prodhuesit Po 13485 . - paketé/set
" té . standard; rezistente steril
15 cm - 24 copé - ose paketim prodhu - ;
disponueshme - - - ndaj temperaturave té
ekuivalent 24 copé esi |
. arta.
CE;
standar
Doré prerje dhe Pencil Material d pér Funksione cut/coag;
koagulimi e elektrokirurdii izolues Kabllo pajisje kompatibilitet me Paketim
66 | vecanté, elektrodé K Dér rer'gJ medical min. 3 Sipas prodhuesit Po elektro gjeneratoré individual copé
me the, kabllo 3 per prev) grade ose metra kirurgji standardé, steril
dhe koagulim. - .
metra ekuivalent kale ku ergonomik.
aplikoh
et
Materia
I teknik
Mbulesé jo /1SO Pelhure jo e thurur
sterile pér Min Gramaturé min. 45 13485 ngjyre blu/jeshile 2
67 Drape 70x200 cm pérdorim Biflex 70x260 gsm ose o ose shtresore e pa Paketim coné
jo-sterile procedural om ekuivalencé ekuival pershkueshme nga spitalor P
dhe mbrojtje funksionale ent uji, me gramature 40-
sipérfagesh. sipas 50 gr/m2
produkt
it
1SO
s . pelhure SMMMS . . L
Kémishé pacienti Pele.rlne per Madhési nje Shtresore ngjyre 9001:2 Aj.rosje € mire; .
pacient pér XL ose N 015 rezistencé bazike Paketim )
68 me menge te srdori SMMS - | blu/jeshile me Jo SO dai lagéshtisé: lidhi ital copé
shkurteralte gjata pérdorim universa gramature 40-45 | ndaj lagéshtise; lidhje spitalor
klinik. e 13485: praktike.
gr/m2 2016
CE/IS
Kapelé PPnon- | Madhési 1sags |  Moulimi plote
69 Kapelé me fije kirurgjikale soven ose | universal Gramaturé min. 20 Jo prodhy flokéve; lidhje né Paketim copé
lidhese me lidhje. ekuivalent e gsm esi ku PJESEN € pasme; spitalor
- ajrosje e miré.
aplikoh
et
CE/IS
0
Kapelé PP non- Madhési o 13485 Elastik perimetral; .
70 Kapelé me llastik kirurgjikale éoven ose | universal Gramaturé min. 20 Jo prodhu mbulim i ploté i Pal_<et|m copé
: ) gsm . " spitalor
me elastik. ekuivalent e esi ku flokéve.
aplikoh
et
EN
) 14683
_Maske PPNON- | \radhési | BFE > 98% ose Type | Shirit hunde metalik: .
; - kirurgjikale éoven 3 - " o Paketim ,
71 Maskeé plastike nignérdorimsh | shtresa ose standard ekuivalencé Jo /1R elastiké anésoré; spitalor copé
Iep - e funksionale ose frymémarrje e miré. P
me. ekuivalent >
ekuival
ent
CE/IS
Mbulesé o
) . PP non- Madhési - 13485 Elastik pér fiksim; .
Mbulesé képucésh . - Gramaturé min. 30 - R S Paketim )
72 Képucésh njépérdorimsh eoven ose universal gsm Jo prqdhu rezistencé r]daj spitalor copé
ekuivalent e esi ku lagéshtisé.
me. -
aplikoh
et
Pakete per lindje CE/IS
natyrale - (e} .
o Wt el e o | 1o e | s
antikontaminim . y min 30 gsm prodhu TNT/SMS P
x1 50x30 esi ku
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Peshqir 30x40 x2

30x40

Airlaid

Mbulese me
ngjites 75x90 x1

75x90

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature
50-60 gr/m2, me
dritare te hapur dhe
me ngjites, me gese
per mbledhjen e
lengjeve, te kete
daten e skadences jo
me pak se 1/2 nga
momenti |
dorezimit. skadenca
duhet te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit

Mbulese per
bebin 75x90 x1

75x90

Pelhure jo e thurur e
bute

Ngjites optape
10x50 x2

10x50

Shirit ngjites prej
pelhure jo te thurur

Veshje kembesh
75%130 x2

75x130

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature
50-60 gr/m2, me
dritare te hapur dhe
me ngjites, me gese
per mbledhjen e
lengjeve, me date
sterilizimi 1 mujore
nga data e
prodhimit. te kete
daten e skadences jo
me pak se 1/2 nga
momenti |
dorezimit. skadenca
duhet te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit

Mbulese per
poltronin e lindjes
75x95 x1

75x95

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature
50-60 gr/m2, me
dritare te hapur dhe
me ngjites, me gese
per mbledhjen e
lengjeve, me date
sterilizimi 1 mujore
nga data e
prodhimit .te kete
daten e skadences jo
me pak se 1/2 nga
momenti |
dorezimit. skadenca
duhet te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit

aplikoh
et

Airlaid

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature 50-
60 gr/m2, me dritare
te hapur dhe me
ngjites, me gese per
mbledhjen e
lengjeve,,te kete
daten e skadences jo
me pak se 1/2 nga
momenti | dorezimit.
skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite
nga data e prodhimit

Pelhure jo e thurur e
bute

Shirit ngjites prej
pelhure jo te thurur

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature 50-
60 gr/m2, me dritare
te hapur dhe me
ngjites, me gese per
mbledhjen e
lengjeve,te kete daten
e skadences jo me
pak se 1/2 nga
momenti | dorezimit.
skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite
nga data e prodhimit

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature 50-
60 gr/m2, me dritare
te hapur dhe me
ngjites, me gese per
mbledhjen e
lengjeve, ,te kete
daten e skadences jo
me pak se 1/2 nga
momenti | dorezimit.
skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite
nga data e prodhimit




75

Mbulese per
poltronin e lindjes
75x95 x1

Mbulese per
poltronin e
lindjes 75x95
x1

Pelhure jo
e thurur
ngjyre
blu/jeshile
2 shtresore
e pa
pershkuesh
me nga uji,
me
gramature
50-60
gr/m2, me
dritare te
hapur dhe
me ngjites,
me gese
per
mbledhjen
e lengjeve,
me date
sterilizimi
1 mujore
nga data e
prodhimit .
Tejetei
prodhuar jo
me shum se
2 muajt e
fundit nga
lidhja e
kontrates/o
se kerkeses
se
autoritetit
dhe me afat
perdorimi
jo me pak
se 3 vite.

75x95

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature
50-60 gr/m2, me
dritare te hapur dhe
me ngjites, me gese
per mbledhjen e
lengjeve, me date
sterilizimi 1 mujore
nga data e
prodhimit . te kete
daten e skadences jo
me pak se 1/2 nga
momenti |
dorezimit. skadenca
duhet te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit

CE/IS
0
13485
po prodhu
esi ku
aplikoh
et

Pelhure jo e thurur
ngjyre blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme nga
uji, me gramature 50-
60 gr/m2, me dritare
te hapur dhe me
ngjites, me gese per
mbledhjen e
lengjeve, me date
sterilizimi 1 mujore
nga data e prodhimit .
Jte kete daten e
skadences jo me pak
se 1/2 nga momenti |
dorezimit. skadenca
duhet te jete
minimumi 3 vite nga
data e prodhimit

cope

cope

Loti IT “Materiale mjekésore té ndryshme”

Emértimi

i
artikullit

Pérshkrimi
funksional

Materiali /
pérbérja e
pranueshme

Dimensione

/ madhési
minimale

Steril
iteti

Standardet

| kérkesat
minimale

Karakteristika
teknike minimale

Paketimi
minimal

Njésia

Yaj Vaj pér. !_ubrifikant pér | pérshtatshém pér
instrumen | lubrifikim instrumente Kapacit instrumente té imta;
teshpika | preciz té mjekésore ose Shishe 10 et aplikim me pika; t& Shishe )
10mlHi | instrumenteve. | ekuivalent mi minima | %° SDs mos démtojé origjinale shishe
Tech ose 110 ml sipérfagen e
ekuivalent instrumenteve.
Sterilizues | Konsumabél/k | Kartrixh/ampul
V-PRO artrixh pér & pér sistem .
HC sistem sterilizimi me si K tibil K DEt¥ET'ShtV
Vaprox sterilizimi V- peroksid Pako me 3 '%f 3 ompatibi ngﬁcl_ © E“; g Pako K
ose PRO ose hidrogjeni, copé produu | Jo- | me palisjen | PROHIC: DAL T | origjinate | P2
ekuivalent | ekuivalent sipas pajisjes est ekzistuese S'g;"'t’ E% ot dhe
funksional. afat skadence.

Dorezé Dorezé Material sipas Jo
Touch and | mbrojtése pér produktit, Sipas sterile Sipas Pérshtatje anatomike,
Tuff perdorim | rezistent ndaj Masa 6.5-7 | prodhu ose standardit rezistence nday Paketim palé
Verdi ose | teknik/sterilizi | pérdorimit té . sipas N - grisjes dhe punés origjinal

h . esit té produktit
ekuivalent | m sipas deklaruar produ manuale.
(6.5-7) destinacionit. ktit
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Dorezé Dorezé Material sipas Jo
Touch and | mbrojtése pér produktit, Sipas sterile Sipas Pérshtatje anatomike,

4 Tuff pérdorim rezistent ndaj Masa 7.5-8 rodhu ose standardit rezistencé ndaj Paketim alé
Verdi ose | teknik/sterilizi | pérdorimit té ’ P esit sipas & produkiit grisjes dhe punés origjinal P
ekuivalent | m sipas deklaruar produ P manuale.

M (7.5-8) | destinacionit. ktit

Dorezé Dorezé Material sipas o

Touch and | mbrojtése pér produktit, sterile

Tuff pérdorim rezistent ndaj Sipas Sipas Pérshtatje anatomike Paketi

5 Verdi L teknik/sterilizi | pérdorimit té Masa 8.5-9 prodhu s?s:s standardit dhe rezistencé oﬁg?irlgl palé
ose m sipas deklaruar esit d té produktit mekanike.
ekuivalent | destinacionit. plr((:_tu
(8.5-9) :

Dorezé Dorezé Material sipas Jo
Touch and | mbrojtése pér | produktit, sterile
Tuff pérdorim rezistent ndaj Sipas ose Sipas Pérshtatje anatomike Paketim

6 Verdi XL | teknik/sterilizi | pérdorimit té Masa 9.5-10 | prodhu - standardit dhe rezistencé igiinal palé
ose m sipas deklaruar esit smgs té produktit mekanike. ongyina
ekuivalent | destinacionit. plr((:'tu
(9.5-10) :

Pastrues Pastrues pér Solucion
pér hegjen e pastrues ose Kapacit Té mos démtojé
sipérfage | etiketave dhe | ekuivalent pt sipérfaget e Shishe /

7 € buta mbetjeve 200 ml mir?ima Jo SDS ndjeshme; avullim i S| Israe copé
hegés ngjitése nga 1200 kontrolluar; pérdorim rip'ir): | P
etiketash sipérfage té | i sigurt sipas ongjina
200 ml buta. m udhézimit.

Vaj Lubrifikant Lubrifikant Kompatibil me
motori teknik pér teknik . _ompat o
trapano pajisje kompatibél me Sipas S'%?]S D paj_|51en_gl<|2|§tyf§|ic_e, e Paketim )
8 motorike/trapa | pajisjen prodhuesit prochu Jo DS S1QuroJ€ ubritiKIm origjinal cope
no sipas esit dhe mbroltje_) ndaj
destinacionit. konsumit.
Leter e shkalles
mjekesore me film
PE te tejdukshem
Lubrifikant nuance
Spray pér Lubrifikant Kapacit SDS; jeshile/blu/tejdukshm
lubrifikant | mirémbajtjen mjekésor pér et kompatibili | e e pershtatshme per
9 Lubrinol e instrumente, Spray|400 minima Jo tet me sterilizim me pajisje Spray | spray
400 ml/ instrumenteve gater-soluble m 1400 instrumente | steam, me indikatore onigymna
vaj spray kirurgjikale ose ekuivalent mi mjekésore dhe printime teksti
pas larjes. jashte fushes se
paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Mbajtése Mbajtése Material plastik Ngjitje e
dokument | veténgjitése / polimer me Sipas géndrueshme;
esh pér ngjités ose modelit té Sipas Material kompatibilitet me Paketim

10 | veténgjité | dokumentim/e | ekuivalent Konteinerit prodhu Jo teknik kontejnerét e oriaiinal copé
se pér tiketim CE 1250 esit deklaruar; rezistencé 9
kontejneré | kontejnerésh. ndaj pérdorimit
t CF 250 rutiné.

Kaskeé Pajisje Helmeté + . .
verdhé/ze | mbrojtése vizor/lente ose Madhési e Sipas PPE sipas gﬂb?]: {;gﬁ%ﬁigm Paketim
11 z€ lente + | personale pér ekuivalent rregulluesh prodhu Jo standardit ig\il ,rt' komoditet né rigiinal copé
montim kokén dhe me esit pérkatés gurt, komoditet ne origyina
syté. pérdorim.
Maské me | Maské Respirator me
filtér mbrojtése filtér ose Madhési i EN1490se | Pérshtatje e miré né
respiratore me | ekuivalent universale Ipas standard fytyré; efikasitet Paketim )
12 filter. . prodhu Jo - IR i o copé
ose sipas esit el_<unvalep_t, flltrlml sipas klasés origjinal
prodhuesit sipas llojit sé deklaruar.
Sapun i Sapun i Sapun i | pérshtatshém pér
léngshém | léngshém pér | Iengshém ose Kapacit SDs/ pérdorim & shpeshté;
pérduarl | higjienén e ekuivalent Shishe 1 et kosmetik té mos irritojé Bidon .
13 1 duarve. litér minima | %° si lekurén si igjinal | Pidon
pas ékurén sipas origjina
11 litér produktit deklarimit té
produktit.
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Dezinfekt | Dezinfektant Solucion
ant pér sipérfage dezinfektues SDS; L
STERAL | ose pérdorim ose ekuivalent Kapacit autorizim deziﬁzﬁ:}gesti as
14 ose sipas Shishe 1 et Jo sipas deklarimit té‘p Shishe shishe
ekuivalent | destinacionit litér minima legjislacion rodhuesit: etiketim i origjinale
Lt t€ produktit |1 liter itkur | P ot
aplikohet garetp :
Ujéi Solucion me Solucion i
oksigjenu | peroksid etiketuar sipas
ar hidrogjeni pér | pérdorimit ) o )
STERAL pérdorim sipas ) Kapacit Etlketlm_l q_arté i _
15 | ose destinacionit Shishe 1 et Jo sDs pérgendrimit dhe Shishe shishe
ekuivalent | té produktit. litér minima pérdorimit; paketimi | origjinale
11t 11 litér sigurt.
Disinfektu | Dezinfektues Solucion/gel SDS: ) L
esduarsh | pérhigjienéne | pér duar ose autorizim r'}_P?_YShEaIShg‘m per
% (Eagle) duarve. ekuivalent Sipas min 1 I sipas ;3{: ﬁ?riniesh u:_rt\ég, Paketim coné
0se produktit liter legjislacion ctiketim i grtjé ; origjinal P
ekuivalent it kur érdorignit
aplikohet P :
Dezinfekt | Dezinfektant Solucion .
ant pér higjiené dezinfektues Kapacit autscl)?isz'im
Adantium | personale/sipé | ose ekuivalent Et sinas Paketim praktik Paketim
17 Plus ose rfage sipas 25 ml . Jo sipas. individual; etiketim i e copé
. - minima legjislacion P origjinal
ekuivalent | produktit. - qarté i pérdorimit.
- 125 ml it kur
25 ml (Per aplikohet
Higjiené) P
Te jet.é solucion Té jeté solucion
ngiglrr:;%kggﬁzy dezinfektues né
M formé spray pér
18 Deﬁ(;rr:ttam Dekontaminan gr:b?:;(tjzgitn; Ir; ? 1L 1L jo 90(I)510ISO pérdorirr:1 n)é 2mbient Shishe Cope
spray tspray 1L (CSSD, lavazh, 13485 Isg\':zlﬁ rs(i(p:)grsfaDde Spray 1L
S|perfaqe:_p_une pune dhe pajisje
dhe pajisje mjekésore)
mjekésore). ’
Gjatésia e
plastike (h;ﬁﬁgt)_ Té jeté i
rezistente ndaj rreth 1 5' Jo mé ripérdorshém.Té
test kontrolli temperaturés metré ak se pérballojé cikle té Té iené té
pér (p.sh. PTFE/ : | Pakse shumta sterilizimi. J
depértimin e teflon) ose Diametrii | nivelii EN ISO Certifikaté paketuar
19 Helix Test P, A brendshém | deklaru jo o ; né kuti té Cope
avullit né ndonjéheré i tubit: ar noa 11140-1/4, | konformiteti (CE) Té mbvllura
instrumente té material tjetér - g jeté i pérshtatshém oyl
. . i rreth 2 mm. | prodhu o o origjinale
tipit tubular polimer gé Diametri i esi pér cikle: 134°C/
pérballon ciklet tashtém: 3.5-4 minuta (cikli
e autoklavés J - standard i testit)
zakonisht
3-4 mm.

Loti IIT “Materiale ndihmése pér procesin e sterilizimit”

Standardet /
kérkesat
minimale

Gramatura
/ kapaciteti
minimal

Dimensione
/ madhési
minimale

Pérshkrimi
funksional

Emértimi Paketimi

minimal

Karakteristika teknike
minimale

Materiali / pérbérja

Nr
e pranueshme

Steriliteti

i artikullit
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Shirit
termik

Etiketé /

Cilési e miré printimi;

110x74 shirit termik Materlal_ tgrmlk 110x 74 Sipas Kompat_l_b!lltet aderencé e géndrueshme; Paketim rrotull
1 —— kompatibél me . Jo me pajisjen S . e /
mm - pér printer L - mm prodhuesit . i pérshtatshém pér origjinal ,
; printerin ekzistues ekzistuese S : paketé
Zebra ose etikete. etiketime spitalore.
ekuivalent
Shirit
Epson ose Shirit boje Ribbon kompatibél . . Kompatibilitet Printim i garté dhe .
2 ekuivalent pér printer me Epson Sipas Sipas Jo me pajisjen jetégjatési e Paketim copé
HX soecifik HX20/ERCO09 ose modelit prodhuesit ekzistuese miaftueshme origjinal
20/ERC P ' ekuivalent ! '
09izi
Bobiné Bobiné
etiketash etiketash Material etiketash Sipas Kompa_tlblll_tet l\_lgj.ltjf_r € mire, .C”eS' , Paketim
3 | 90x70 mm . Lo 90 x 70 mm . Jo me printerin printimi dhe rezistencé L rrotull
pér printer kompatibél prodhuesit - A origjinal
Zebra ose . ekzistues né ruajtje.
- etikete.
ekuivalent
- Letér
Bobiné N -
letre term'ke per Letér termike ose Sipas Kompat_l_b!htet Printim i garté dhe Paketim
4 . printer/arké - 57 x 25 mm - Jo me pajisjen . e rrotull
termike - ekuivalent prodhuesit . rrotullim korrekt. origjinal
sipas ekzistuese
57x25 o
pajisjes.
Bobiné
terti"pffetlf:h Bobing
neutral e_tlketash" Material etikete Sipas Kompa_tlbll!tet Printim i garté dhe Paketim
5 tripleks pér L 80 x 50 mm . Jo me printerin L o e rrotull
80x50 mm - kompatibél prodhuesit ki ngjitje e miré. origjinal
- Zebér pljlnter ekzistues
etikete.
ose
ekuivalent
Shirit
transferimi Ribbon
termik 110 | transferimi Ribbon kompatibél - Kompatibilitet - [ .
6 | mm x450 termik pér me printerin 110 mm x Sipas . Jo me printerin Te slguroje pn_ntlm ® Pe}k_e_tlm copé
. - 450 m prodhuesit - qgarté dhe rezistent. origjinal
m - Zebra printer ekzistues ekzistues
ose etikete.
ekuivalent
Letér jo-
Bobiné termike pér -
letre jo- pajisje Letér printimi ose Sipas Kompat_l_b_l litet Rrotullim korrekt dhe Paketim
7 : I - 57 x 25 mm . Jo me pajisjen A, e rrotull
termike printimi ekuivalent prodhuesit ; cilési e miré printimi. origjinal
- ekzistuese
57x25 mm sipas
pérdorimit.
Bobiné
8 neutral tr?gllé ‘it:;r;r Material etikete 100 x 80 Sipas Jo ngmgﬁtr:?;'i;et Ngjitje e miré dhe cilési Paketim rrotull
100x80 printer kompatibél mm prodhuesit ekzistues printimi. origjinal
mm - etikete
Zebér ose '
ekuivalent
Bobiné
intere | Konsumabe Letér/ribbon Sipas Kompatibilitet Printim i qarté i
P < printimi pér kompatibél me pas Sipas patibl 4 Paketim .
9 | autoklavé A . modelit té . Jo me pajisjen parametrave/cikleve dhe i copé
printerét e printerin Steelco ose L prodhuesit . - P origjinal
Steelco ] . pajisjes ekzistuese ruajtje e lexueshmeérisé.
ose autoklavés. ekuivalent
ekuivalent
Produkti té
jeté né
pérputhje me
legjislacionin
europian per Té jeté pérparése
PVC (polyvinyl ) PPE. . mbrojtése (apron) pér
Kemishe chloridpe) 3),\5/9 g/E Gjatésia: Pérputhshméri pérdorim né zonén e Té jené té
. plastike 110-130 me . dekontaminimit/lavazhit. | paketuar
Kemishe X (polyethylene) ose 50 -80 . standardet:EN . . . o
10 - ngjyre ) - . cm. ) jo Té sigurojé mbrojtje né kuti té Cope
plastike i material ekuivalent i Lo g/m 14126 T
blu/jeshile .. . Gjerésia: 80 o : ndaj:ujit dhe mbyllura
papérshkueshém (mbrojtje ndaj e e
per lavazh hea uii —100 cm agjentéve lagéshtisé,spérkatjeve origjinale
gay biologjiké — biologjike,detergjentéve
shumé e dhe dezinfektantéve
réndésishme
pér CSSD).
EN 14605

(mbrojtje ndaj
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léngjeve dhe

spérkatjeve)
Té& jeté rezistente ndaj
detergjentéve dhe
dezinfektuesve té
Gjeresi pérdorur né CSSD. Té
totale: 15 — mos léshojé fibra gjaté .
Furca 25 cm. . pérdorimit (non- Tejenete
Furca . o , S Certifikate . M mbyllura
pastrimi pastrimi me | Plastiké e forté (_PP_/ _C_Bjatema e _ CE. I1SO shedding).Té mos ne kuti me
11 me d dy kahe 1 ABS) ose material i fijeve: 20 — jo 9001. 1SO deformohet pas sasi ne cope
kahey najlon 1 ngjashém rezistent 40 mm 139'97 pérdorimeve té varesi te
inox Diametri i shumta.Té sigurojé prodhuesit
furcés: 5 — pastrim efektiv
10 mm té:instrumenteve
kirurgjikale,kanaleve dhe
pjeséve té véshtira pér
pastrim
Té jené
doreza _ )
mbrojtése Fll?ra teknlke_
kundér rezistente ndaj Dorezat antiprerje Te jene te
Doreza prerjes (cut (ﬁirgﬁe;érsf;':nf:nie Certifikate | pérdoren pér mbrojtie té | mbyllura
12 | antiprerje re5|sfant) Polyethylene) ose Masa S ~60 - 120 Jo CE. ISO du?rve. nga prerjetidhe ne ku_tl me Cope
S pér ekuivalent,pérforcuar g/palé 9001. ISO démtimet mekanike sasi ne
perdqum me fibra eliku inox 13997 gjaté p-L-mes me objekte varesi te_
profesional / fibér xhami (sipas té mprehta. prodhuesit
né ambient nivelit)
mjekésor
(CSSD).
Té jené
doreza . )
mbrojtése Flt_)ra teknlke_
kundér rezistente ndaj Dorezat antiprerje Te jene te
Doreza prerjes (cut (girgﬂe;é;;rnf;nie Certifikate | pérdoren pér mbrojtie té | mbyllura
; . resistant) ~60 — 120 CE. ISO duarve nga prerjet dhe ne kuti me
13 | Antiprerje . Polyethylene) ose Masa M . Jo L . - Cope
M _per ekuivalent,pérforcuar g/palé 9001. ISO .defntlm?t mekan'lke sasi ne
perdqum me fibra eliku inox 13997 gjaté p-L-mes me objekte varesi te_
profesional / fibér xhami (sipas té mprehta. prodhuesit
né ambient nivelit)
mjekésor
(CSSD).
Té jené
doreza . )
mbrojtése Flt_)ra teknlke_
kundér rezistente ndaj Dorezat antiprerje Te jene te
Doreza prer!'es (cut (I?I;ggeljérsflc-)rn?:nie Certifikate pérdoren pér mb.rojtje t& | mbyl I_ura
; . resistant) ~60 — 120 CE. ISO duarve nga prerjet dhe ne kuti me
14 | Antiprerje . Polyethylene) ose Masa L . Jo . . - Cope
L _per ekuivalent,pérforcuar g/palé 9001. ISO .defntlm?t mekan'lke sasi ne
perdqum me fibra celiku inox 13997 gjaté punés me objekte varesi te
profesional / fibér xhami (sipas té mprehta. prodhuesit
né ambient nivelit)
mjekésor
(CSSD).
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Shtojca 7.

Loti 1: “Materiale mjekésore pér ndérhyrje kirurgjikale”

FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Sasia e mallit gé kérkohet:

Emértimi i
artikullit

Pérshkrimi
funksional

Materiali /
pérbérjae
pranueshme

Dimensione /
madhési
minimale

Gramatura /
kapaciteti
minimal

Sterilit
eti

Standardet
| kérkesat
minimale

Karakteristika teknike
minimale

Paketimi
minimal

Njésia

Sasia per
1vit

Indikator Biologjik ge
verteton kryerjen e
sterilizimit me pajisje
Indikator sterilizimi me avull e
biologjik pershtatshme per inkubator Paketim
Shishe pér pér Ampulé / vial Sipas Jo mé pak se me temperature 60 grade_ origjinal i
kontroll monitorimi | test biologjik me | pajisjes/inku niveli i SO 11138- celcius per 243 ore. Me nje prodhuesit
. " ] . Po 1:2017 ose popullate sporesh ATCC ' copé
biologjik me n e cikleve spore standarde batorit deklaruar nga - . . me lot dhe 3480
avull 24h/3h té pér avull kompatibél prodhuesi ekuivalent; 7953 Geob_aculus afat
L Stearothermophilus. te kete
sterilizimit K . K skadence
me avull daten e skadences jo me pa
) se 1/2 nga momenti |
dorezimit. skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite nga
data e prodhimit
Produkt
k'm'k.p?r Kompatibil me pajisjet
neutralizim . : o A
i . Fleté ekzistuese; i pérshtatshém
. né proceset Solucion L P Lo ) .
Neutralizues 5 e neutralizues pér Kapacitet sigurie pér pérdorim né procesin e Bidon
litra Ge_:tmge ose larjes/deko larés/dezinfektor Bidon 5 litra minimal 5 litra Jo SDS; 1S0 . pastrlmlt/neutrgllz.!mlt t‘e . origjinal ! bidon 228
ekuivalent . N . 13485 ku instrumenteve mjekésore; té prodhuesit
ntaminimit & ose ekuivalent . PR .
© aplikohet mos démtojé materialet
. metalike, plastike dhe gome.
instrumente
Ve.
Detergjent Kompatibil me pajisjet
universal - . p .
. o . . i ekzistuese; efektiv ndaj
Pastrues pér larje té Detergjent pér SDS; . Lo .
. . A - . ndotjeve organike; i Bidon
universal 5 litra instrumente éasher- Bidon 5 litra Kapacitet Jo CE/ISO érshtatshém pér materiale origjinal i bidon
Getinge ose ve dhe disinfector ose minimal 5 litra 13485 ku n m P N gynal. 456
. g ) : . inox, plastiké dhe gomé; i prodhuesit
ekuivalent pajisjeve té ekuivalent aplikohet ! s
o destinuar pér instrumente
ripérdorsh S
mjekésore.
me.
Detegjent Detergient Té jeté kompatibél me
Detergjent 5 dekoﬁnamin enzimati%alkali SDS; larésit/dezinfektorét Bidon
litra Steelco S ; . . Kapacitet CE/ISO ekzistues; efektiv pér hegjen PG .
D imin e n sipas Bidon 5 litra L . Jo : . origjinal i bidon
econ ose instrumente kompatibilitetit minimal 5 litra 13485 ku e proteinave, gjakut dhe prodhuesit 672
ekuivalent A aplikohet ndotjeve organike; té mos
ve té pajisjes s
L korrodojé instrumentet.
mjekésore.
Detergjent
. enzimatik . | pérshtatshém pér pastrim
!Duetergjen_t 1 pér Detergjent . SDs; manual ose automatik sipas Shishe
litér Dialzima A S . . Kapacitet CE/ISO s o S .
pastrimin e enzimatik ose Shishe 1 litér L o Jo udhézimit té prodhuesit; té origjinale e shishe
ultra ose K ; minimal 1 litér 13485 ku . ¥ . 348
. instrumente ekuivalent . veprojé ndaj mbetjeve prodhuesit
ekuivalent P aplikohet P |
Ve té proteinike dhe organike.
ndjeshme.
Produkt
rigjenerues . .
pér proceset . Sipas Kpmpall?:)l!. me paJ'SJEt..
D . Solucion L . . ekzistuese; té pérdoret pér .
etergjent € rigjenerues ose deklarimit té Sipas deklarimit Jo SDS éllimin teknik t& deklaruar Paketim copé
rigjenerues XR pastrimit/m gjene prodhuesit/ 5 té prodhuesit g o origjinal P 24
L ekuivalent . nga prodhuesi; té mos
brojtjes sé litra démtojé materialet e sistemit.
sistemeve ! '
té larjes.
Tub silikoni Diametri i
pér brendshém 3 Material i
Tub silikoni 3x6 pérdorim mm; diametri " pérshtatshé Fleksibél, rezistent ndaj
mm - trashési mjekésor né Silikon medical i jashtém 6 Jo me Pﬁ"‘ se m teknik temperaturés dhe deformimit, Riotull e
. . specifikimi i Jo i A N . mbyllur nga | rrotull
1.5 mm (rrotull sistemet e grade mm; Kérkuar pér sipérfage e lémuar, pa carje rodhuesi 12
100 m) sterilizimit trashésia 1.5 pérdorim né dhe pa porozitet. P
dhe mm,; rrotull pajisje
lavazhit. 100 m
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Diametri i

brendshém 4 Material i
Tub silikoni 4x8 | Tub silikoni mm; diametri ; pérshtatshé . - .
mm - trashési 2 pér Silikon medical i jashtém 8 Jo me _pe_lk se m teknik Flek5|be!., reZ|ste_r_1t nd'f’” . Rrotull e
8 mm (rrotull 30 pérdorim grade mm: specifikimi i Jo peér temperaturés dhe pérdorimit mbyllur rrotull 60
s o kérkuar P té vazhdueshém.
m) mjekésor. trashésia 2 pérdorim né
mm; rrotull pajisje
30m
Diametri i
brendshém 6 Material i
Tub silikoni Tub silikoni mm; diametri Jo mé pak se pérshtatshé Rezistencé ndaj temperaturés
. . . specifikimi i o p e pérkuljes; pa deformim rrotu
O | vanesianm | perdorim | e | mm fk o | M| o perles:pa ef oylur e
perdo g s kérkuar e té hershém. Y
(rrotull 30 m) mjekésor. trashésia 3 pérdorim né
mm; rrotull pajisje
30m
o leter/pelhure jo e thurur
Fleté pér TNT / non- . mbeshtjellje e pershtatshme
Fleté letre blu paketim/mb éoven stg;le Material i per sterilizim me pajisje
1 TNT 100x100 éshtjellje t& | sterilization érap Min. Sinas prodhuesit sterile destinuar steam, e pa pershkrueshme Paketim coné
om materialeve ose ekuivalent 100x100 cm pas p sinas pér nga uji, rezistente ndaj grisjes origjinal P 4800
pér aparat sterilizimi ropduk sterilizim dhe shpimit, ngjyre blu ose
sterilizim. me avull P tit jeshile me nje gramature 55
deri ne 65 gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
Jo me film PE te tejdukshem
Fleté pér TNT / non- . nuance
Fleté letre blu | Paketim/mb goven S‘g;'e'e Material i jeshile/blu/tejdukshme e
éshtjellje té | sterilization érap Min. . . - destinuar pershtatshme per sterilizim Paketim .
12 TNT 120x120 ial kuival Sipas prodhuesit sterile ) s giinal copé
om materialeve ose e uw_a_e_nt ) 120x120 cm sipas per e pajisje stgam, me origjina 3600
pér aparat sterilizimi roduk sterilizim indikatore dhe printime teksti
sterilizim. me avull P tit jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
Bobing Letér mjekésore nuance
obiné 1 Lo .
- . + film N . jeshile/blu/tejdukshme e
Rulo | letér/plastik Gjerési 10 Material .
13 ulo letre 10 cm & per transp_arent ose om: gjatési Sipas prodhuesit Jo_ pér pershtatsh_m_e per sterilizim R_ro_t_ull rrotull
X 200 metra . ekuivalent ) sterile L me pajisje steam, me origjinal 72
paketim ilizimi 200 m sterilizim indik dhe orinti Ksti
sterilizimi aparat sterilizimi indi atore dhe prlntlme_te_ sti
' me avull jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
Letér mjekésore nuance
P + film . . jeshile/blu/tejdukshme e
Rulo letre 15 cm Bobme_ per transparent ose GJgre_m 15 . . Jo Matgnal pershtatshme per sterilizim Rrotull
14 paketim . cm; gjatési Sipas prodhuesit . pér L - rrotull
x 200 metra sterilizimi ekuivalent 200 m sterile sterilizim me pajisje steam, me origjinal 204
’ aparat sterilizimi indikatore dhe printime teksti
me avull jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
Letér mjekésore nuance
P + film - . jeshile/blu/tejdukshme e
15 Rulo letre 20 cm Bozll(r;firr:]er transparent ose CGnJ;sre_s;thi Sinas prodhuesit Jo Matgrnal pershtatshme per sterilizim Rrotull rrotull
X 200 metra str(;rilizimi ekuivalent 20%1 m pas p sterile sterl?lizim me pajisje steam, me origjinal 204
’ aparat sterilizimi indikatore dhe printime teksti
me avull jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
Letér mjekésore nuance
I + film o . jeshile/blu/tejdukshme e
Rulo letre 25 cm Boblne_ per transparent ose Gj?re_m 25 . . Jo Mat_gnal pershtatshme per sterilizim Rrotull
16 paketim ) cm; gjatési Sipas prodhuesit . pér L - rrotull
x 200 metra A ekuivalent sterile L me pajisje steam, me origjinal 192
sterilizimi RO 200 m sterilizim - T .
' aparat sterilizimi indikatore dhe printime teksti
me avull jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
Letér mjekésore nuance
P + film - . jeshile/blu/tejdukshme e
Bobiné pér Gjerési 30 Material e
17 Rulo letre 30 cm paketim transparent ose cm: gjatési Sipas prodhuesit Jo pér pershtatsh_me per sterilizim R_ro_t_ull rrotull
X 200 metra N ekuivalent sterile I me pajisje steam, me origjinal 60
sterilizimi. N 200 m sterilizim - o .
aparat sterilizimi indikatore dhe printime teksti
me avull jashte fushes se paketimit,

me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
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Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem

Qese/bobin Letér mjekésore nuance
& pér + film - jeshile/blu/tejdukshme e
Zarf letre - Material A .
18 sterilizimi 10 cm pal.<e.t|_m' transp_arent ose 10x 30 cm Sipas prodhuesit Jq pér pershtatsh'me per sterilizim Pa!kg_nm copé
sterilizimi ekuivalent sterile L me pajisje steam, me origjinal 36000
x 30 cm ) . PO sterilizim - o .
me pérmasé | aparat sterilizimi indikatore dhe printime teksti
té vogél. me avull jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
Letér mjekésore nuance
Zarf letre Qegg/ppbln + film Material jeshlle/blu/tejdukshmg e )
o & pér transparent ose . . Jo ) pershtatshme per sterilizim Paketim R
19 sterilizimi 12 cm . . 12 x 40 cm Sipas prodhuesit . pér . L copé
paketim ekuivalent sterile . me pajisje steam, me origjinal 12000
x40 cm N RO sterilizim - o .
sterilizimi. aparat sterilizimi indikatore dhe printime teksti
me avull jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
Letér mjekésore nuance
Zarf letre Qe§g/pgb|n + film Material Jeshlle/blu/tejdukshr_n_e e )
e & pér transparent ose . . Jo ) pershtatshme per sterilizim Paketim R
20 sterilizimi 15 cm p ) 15x30cm Sipas prodhuesit . pér i e copé
paketim ekuivalent sterile OV me pajisje steam, me origjinal 96000
x 30 cm N L sterilizim - L .
sterilizimi. aparat sterilizimi indikatore dhe printime teksti
me avull jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
Letér mjekésore nuance
.Z a r_f Is_atre QGZ?:)%?bln trans;;:tlar:t ose . : Jo Material péizﬂlﬁéal;léeégglgfgfws?m Paketim
21 sterilizimi 15 cm - ] 15x38cm Sipas prodhuesit - pér e e copé
paketim ekuivalent sterile . me pajisje steam, me origjinal 60000
x 38 cm AN P sterilizim - L .
sterilizimi. aparat sterilizimi indikatore dhe printime teksti
me avull jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
Letér mjekésore nuance
Zarf letre Qe§g/ppb|n + film Material Jeshlle/blu/tejdukshr_n_e e )
e & pér transparent ose . . Jo ) pershtatshme per sterilizim Paketim R
22 sterilizimi 20 cm ] ) 20x35cm Sipas prodhuesit . pér L e copé
paketim ekuivalent sterile L me pajisje steam, me origjinal 36000
x35cm N L sterilizim - o .
sterilizimi. aparat sterilizimi indikatore dhe printime teksti
me avull jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
Letér mjekésore nuance
.Z 4 r.f I_etre Qes‘e?:?e'?bm trans;);:ler:t ose . . Jo Material pjezizrllt;/salrwéerj)glrjif:rri?ieziem Paketim
23 sterilizimi 20 cm - ] 20 x40 cm Sipas prodhuesit - pér . e copé
paketim ekuivalent sterile . me pajisje steam, me origjinal 72000
x40 cm AN P sterilizim - o .
sterilizimi. aparat sterilizimi indikatore dhe printime teksti
me avull jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Dorezé
njépérdori - EN 455/ Pa latex; rezistencé e miré .
R . Nitril pa pluhur . . Jo EN ISO I . Kuti
24 Dorezé nitrili S mshme pér ose ekuivalent Masa S Sipas prodhuesit sterile 374 ku mekanike; pérshtatje origiinale cope 42000
mbrojtje t& aplikohet anatomike. 9
duarve. p
njgggzgri EN 455/
- . Nitril pa pluhur . . Jo EN ISO Pa latex; rezistencé e miré Kuti .
25 Dorezé nitrili M mshn_1e_ per ose ekuivalent Masa M Sipas prodhuesit sterile 374 ku mekanike. origjinale palé 120000
mbrojtje t& aplikohet
duarve. p
i e s/
R . Nitril pa pluhur . . Jo EN ISO Pa latex; rezistencé e miré Kuti .
26 Dorezé nitrili L mshme_ per ose ekuivalent Masa L Sipas prodhuesit sterile 374 ku mekanike. origjinale palé 162000
mbrojtje t& aplikohet
duarve. p
i
27 Dorezé nitrili mjsr?me st Nitril pa pluhur Masa XL Sinas prodhuesit Jo EN ISO Pa latex; rezistencé e miré Kuti alé
XL mbrojtjepté ose ekuivalent pas p sterile 374 ku mekanike. origjinale P 36000
aplikohet
duarve.
Shirit ngjites me indikator
Shirit sterilizimi e pershtatshme per
. indikator I sterilizim me pajisje steam,
Shirit tregues S Shirit ngjités me . 1SO 11140 : .
28 me avull min 18 k::rirllllttpsr indikator kimik Gjerfrsnl 18 Sipas prodhuesit Jo ose pak:rtérr?tattesmmio :kcsillzz € oﬁrqitrlljallle rrotull 260
mm A pér avull ekuivalent pershte P 9
sterilizimit sterilizimi 121 dhe 134 grade
me avull. celcius.,te kete daten e

skadences jo me pak se 1/2
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nga momenti | dorezimit.
skadenca duhet te jete
minimumi 3 vite nga data e
prodhimit

Material .
Bobing pér ) peér Lete_r e shkalles_mjekesore
aketim Tyvek + film sterilizim me film PE te tejdukshem e
29 Rulo Tyvek 100 sFeriIizimi ose ekuivalent 100 mm x 70 Sinas prodhuesit Jo me pershtatshme per sterilizim Rrotull rrotull
mm x 70 metra N per plazma ose m pasp sterile . Plazma, me indikatore dhe origjinal 12
me material i temperaturé " -
peroksid b printime teksti jashte fushes
Tyvek. té ulét sipas <e naketimit
produktit P
Bobiné pér Matgrrlal Leter e shkalles mjekesore
aketir?w Tyvek + film ster?lizim me film PE te tejdukshem e
30 Rulo Tyvek 200 sFeriIizimi ose ekuivalent 200 mm x 70 Sinas prodhuesit Jo me pershtatshme per sterilizim Rrotull rrotull
mm x 70 metra N per plazma ose m pasp sterile . Plazma, me indikatore dhe origjinal 48
me material : temperaturé i L
peroksid b printime teksti jashte fushes
Tyvek. té ulét sipas -
. se paketimit
produktit
Shirit ngjites me indikator
sterilizimi e pershtatshme per
. sterilizim me pajisje steam,
Bobing pér Matgrrlal paketim tek, jo toksike, e
aketira Tyvek + film sterl?lizim pershtatshme per cikle
Rulo Tyvek 250 paxetim ose ekuivalent 250 mm x 70 . - Jo sterilizimi 121 dhe 134 grade Rrotull
31 sterilizimi Sipas prodhuesit . me - - rrotull
mm x 70 metra - per plazma ose m sterile . celcius.,te kete daten e origjinal 48
me material j temperaturé .
peroksid P skadences jo me pak se 1/2
Tyvek. té ulét sipas . -
roduktit nga momenti | dorez_lmlt.
P skadenca duhet te jete
minimumi 3 vite nga data e
prodhimit
Bobiné nér Matgrnal Leter e shkalles mjekesore
aketir% Tyvek + film ster’?Iizim me film PE te tejdukshem e
Rulo Tyvek 300 paketim ose ekuivalent 300 mm x 70 : . Jo pershtatshme per sterilizim Rrotull
32 sterilizimi Sipas prodhuesit . me o - rrotull
mm x 70 metra y per plazma ose m sterile . Plazma, me indikatore dhe origjinal 24
me material . temperaturé P P
peroksid I printime teksti jashte fushes
Tyvek. té ulét sipas T
. se paketimit
produktit
Bobiné nér Matgrnal Leter e shkalles mjekesore
aketir% Tyvek + film ster’?Iizim me film PE te tejdukshem e
Rulo Tyvek 400 paketim ose ekuivalent 400 mm x 70 . . Jo pershtatshme per sterilizim Rrotull
33 sterilizimi Sipas prodhuesit . me o - rrotull
mm x 70 metra . per plazma ose m sterile ; Plazma, me indikatore dhe origjinal 12
me material eroksid temperaturé rintime teksti jashte fushes
Tyvek. P té ulét sipas p Jasn
. se paketimit
produktit
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
P nuance
) Bobinge | -CStér miekesore . jeshile/blu/tejdukshme e
Rulo e sheshté | - opochts per / film ose 35 cm x 200 Jo Material ershtatshme per sterilizim Rrotull
34 35 cm x 200 P ekuivalent Sipas prodhuesit . pér P nme p - rrotull
paketim PO m sterile s me pajisje steam, me origjinal 24
metra AN aparat sterilizimi sterilizim . . .
sterilizimi. me avull indikatore dhe printime teksti
jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Leter e shkalles mjekesore
me film PE te tejdukshem
. Letér mjekésore .~ fuance
Rulo e sheshté BOb"je € / film ose Material Jeshlle/blu/tejdukshr_n_e €
sheshté pér } 40 cm x 200 . . Jo ) pershtatshme per sterilizim Rrotull
35 40 cm x 200 aketim ekuivalent m Sipas prodhuesit sterile pér me paiisic steam. me origiinal rrotull o1
metra paketim aparat sterilizimi sterilizim . ME Pajisje steam, . 9
sterilizimi. indikatore dhe printime teksti
me avull . -l
jashte fushes se paketimit,
me gramature 55 deri ne 65
gr/m2
Pelhure jo e thurur ngjyre
Mbulesé blu/jeshil 2 shtresore e pa
Kirurgjikale pershkueshme nga uji, me
Fleté 75x90 me sterile me Gramaturé min. 1SO 13485; g\rﬁmetu(;ﬁesgﬁgegsr/r:rzr’etrﬂe Paketim
36 ngjités anésor ngjités Biflex Min. 75x90 56 gsm ose Po CE; I1SO vrimes. te Eéte dgten e individual coné
SPUN/PE sterile anésor pér cm ekuivalencé 13485 skadence; 10 me pak se 1/2 steril me P 120000
ose ekuivalent izolim té funksionale prodhuesi JO me pak se - dopio kuti
fushés nga momenti | doreglmlt.
onerative skadenca duhet te jete
P ' minimumi 3 vite nga data e
prodhimit
Pelhure jo e thurur ngjyre
Mbulesé blu/jeshile 2 shtresore e pa
R I pershkueshme nga uji, me
Flfrfg iSpi)t(éstO ksltr:,:?é |k2|re Gramaturé min. 1SO 13485; gramature 50-60 gr/m2, me Paketim
9l € per . Min. 56 gsm ose CE; ISO nje ane me ngjites, ,te kete individual R
37 anésor mbulim té Biflex : . Po . ; copé
SPUNI/PE ose gjere t& 150x200 cm ekulvz_ilence 13485 ) daten e skadences jo me pak ster_ll me 66000
ekuivalent fushés funksionale prodhuesi se 1/2 nga momenti | dopio kuti
operative dorezimit. skadenca duhet te

jete minimumi 3 vite nga
data e prodhimit
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Pelhure jo e thurur ngjyre
blu/jeshile 2 shtresore e pa
pershkueshme nga uji, me

. Mb_ulesg Gramaturé min. 1SO 13485; gramature 50-60 gr/m2, me Paketim
Mbulesa sterile sterile pér . N . s i
N L s . Min. 56 gsm ose CE; ISO nje ane me ngjites, ,te kete individual R
38 pér tavoling tavoliné Biflex Kuivalencs Po d Kad ! K il copé
150/160x160 instrumente 160x160 cm ekuivalencé 13485 aten e skadences jo me pal steril me 50400
sh funksionale prodhuesi se 1/2 nga momenti | dopio kuti
' dorezimit. skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite nga
_ data e prodhimit
Canté tavoline S'\t/él:ilfleetsie Mbulese per tavoline mayo Paketim
up PE + Spunbond Min. 80x145 . . 1SO 13485; PE ngjyre blu me njeren ane individual R
39 Mayo 80x145 gese pér kuival Sipas prodhuesit Po c bul Ihure i il copé 2400
sterile tavoling ose ekuivalent cm E te mbu uartgwe pelhure jo te dster_l Eui 4
urur opio kuti
Mayo.
. . Mbrojtése . Paketim
Mtl)lulese Ste..”le sterile pér PE transparent Min. 15x250 . . CE; 1SO Mbulese per Kamer PE e individual R
40 pér kamerén " . Sipas prodhuesit Po 13485 . : : copé
15x250/300 telekameré/ medical grade cm rodhuesi tejdukshme pa ngjyre steril me 6600
kabllo. P dopio kuti
Kémishé
kirurgjikale h CE
standard masa Pelering SIVIIJISIIMu;en'e MDR/Confi Rezistencé ndaj léngjeve; paketim
M Kirurgiikale Masa M Shtresore n Y re rmation mansheta té thurura; dizajn individual
41 Gown x1 Ste‘-’r‘”e SMMMS LI25/E150/A | 1 /.esh”egge Po Letter 1SO ergonomik; paketim me 2 ateril me copé 43200
standarde 60 ramJature 40-45 9001:2015 toéels dhe sterilization érap, dopio Kuti
Towels x2 : g m2 1SO ose ekuivalent funksional. P
Sterilization g 13485:2016
Wrap x1
Kémishé
kirurgjikale pelhure CE .
standard masa L Pelering SMMMS nje MDR/Confi ) o Paketim
Gown xl Kirurgjikale Masa L Shtresore ngjyre rmation Rez';te”“f “gal léngjeve; individual )
42 sterile SMMS L135/é55155/A blu/jeshile me Po Ig_ggf-rzloslos mans et:rti:]OLrlT:?;a, dizajn steril me copé 126000
Towels x2 standarde. gramature 40-45 10 9 : dopio kuti
Sterilization grim2 13485:2016
Wrap x1
Kémishé
kirurgjikale h CE
standard masa pelnure i
XL Peleriné SMMMS nje MDR/_Confl . & ndai lénaieve: Paketim
Kirurgjikale Masa XL | shiresore ngjyre rmation Rez';‘enc‘? e lengjeve: individual )
43 Gown x1 sterile SMMS L145/E160/A blufjeshile me Po Lette‘r ISO mansheta té t| urura; dizajn steril me copé 33600
70 9001:2015 ergonomik. . .
Towels x2 standarde. gramature 40-45 10 dopio kuti
Sterilization gr/m2 13485:2016
Wrap x1
Kémishé
kirurgjikale Ih CE
standard masa pelhure i
XXL Peleriné Masa XXL SMMMS nje MDR/_Conﬁ Rezi & ndai léngieve: Paketim
Kirurgjikale asa Shtresore ngjyre rmation ezistencé ndaj léngjeve; individual )
44 Gown x1 d SMMS L153/E170/A N Po Letter ISO mansheta té thurura; dizajn . copé
sterile blu/jeshile me . : steril me 3600
70 9001:2015 ergonomik. . .
Towels x2 standarde. gramature 40-45 1S0 dopio kuti
Sterilization or/m2 13485:2016
Wrap x1
Kémishé Pelhure
kirurgjikale e SMMMS nje
pérforcuar masa shtresore ngjyre CE Pelhure SMMMS nje
M: Pelering blu/jeshile me MDR/Confi shtresore ngjyre blu/jeshile Paketim
Gown X1 Kirurgiikale SMMS + PP gramature 35-43 rmation me gramature 35-43 gr/m2 individual
45 stergijle o +PE L125/E150/A gr/m2 me pjese Po Letter ISO me pjese te perforcuar me steril me copé 12000
Towels x2 srforcuar 60 te perforcuar me 9001:2015 gramature 25-30 gr/m2 ne dopio Kuti
p ' gramature 25-30 1SO piesen e perparme dhe tek P
Sterilization gr/m2 ne pjesen 13485:2016 krahet
Wrap x1 e perparme dhe
tek krahet
Kémishé Pelhure
kirurgjikale e SMMMS nje
pérforcuar masa shtresore ngjyre CE Pelhure SMMMS nje
L: Pelering blu/jeshile me MDR/Confi shtresore ngjyre blu/jeshile Paketim
Gown x1 Kirurgjikale L135/E155/A gramature 35-43 rmation me gramature 35-43 gr/m2 individual i
46 sterile e SMMS + PP+PE 65 gr/m2 me pjese Po Letter ISO me pjese te perforcuar me steril me copé 30000
Towels x2 srforcuar te perforcuar me 9001:2015 gramature 25-30 gr/m2 ne dopio Kuti
p ' gramature 25-30 1SO piesen e perparme dhe tek P
Sterilization gr/m2 ne pjesen 13485:2016 krahet
Wrap x1 e perparme dhe
tek krahet
Kémishé Pelhure
kirurgjikale e SMMMS nje
pérforcuar masa shtresore ngjyre CE Pelhure SMMMS nje
XL: Pelering blu/jeshile me MDR/Confi shtresore ngjyre blu/jeshile Paketim
Gown x1 Kiruraiikale Masa XL gramature 35-43 rmation me gramature 35-43 gr/m2 individual
47 ste?ille o SMMS + PP+PE | L145/E160/A gr/m2 me pjese Po Letter ISO me pjese te perforcuar me steril me copé 18000
Towels x2 srforcuar 70 te perforcuar me 9001:2015 gramature 25-30 gr/m2 ne donio kuti
P ' gramature 25-30 1SO pjesen e perparme dhe tek P
Sterilization gr/m2 ne pjesen 13485:2016 krahet
Wrap x1 e perparme dhe

tek krahet
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Kémishé
kirurgjikale e

Pelhure
SMMMS nje

pérforcuar masa shtresore ngjyre CE Pelhure SMMMS nje
XXL Pelering blu/jeshile me MDR/Confi shtresore ngjyre blu/jeshile Paketim
S Masa XXL gramature 35-43 rmation me gramature 35-43 gr/m2 i
Gown x1 kirurgjikale " individual
48 sterile e SMMS + PP+PE | L153/E170/A gr/m2 me pjese Po Letter ISO me pjese te perforcuar me steril me copé 9600
Towels x2 srforcuar 70 te perforcuar me 9001:2015 gramature 25-30 gr/m2 ne dopio Kuti
P ' gramature 25-30 1SO pjesen e perparme dhe tek P
Sterilization gr/m2 ne pjesen 13485:2016 krahet
Wrap x1 e perparme dhe
tek krahet
) CE
) Qese per MDR/Confi _
Qese per grumbultim Polimer medical rmation Rezistente ndaj shpimit dhe Paketim
mbledhje ine Sipas Kapacitet sipas b g . P! : individual R
49 - " - grade ose R ] Po Letter ISO rriedhjes; pa fije; pérshtatje : copé
léngjesh pa filter léngjeve ekuivalent pérdorimit produktit 9001:2015 st pérdorim Kiruraiikal steril me 12000
e sterilizuar kirurgjikale 10 Perp gikal. dopio kuti
) 13485:2016
Té pérmbajé minimalisht
) drape té pérforcuara, hand
unpi\ii:?stgle toéels dhe back table cover
sipas konfigurimit universal
té pérdorimit.
Pelhure jo e
thurur ngjyre
blu/jeshile 2
shtresore e pa . .
Pelhure jo e thurur ngjyre
pirsglfj;l?srf:]r:e blu/jeshile 2 shtresore e pa
Reinforced gramature 50-60 ez;iz‘:ﬁsgom_zg ga; /#'2 n;se
Adhesive Drape 150x240 gr/m2, me nje are 2 9 -
X1 ane me ngjites nje ane me ngjites, me nje
me nie piese te’ pjese te perforcuar me
erfércF:JJar me pelhure jo te thurur me veti
ppelhurejo te absorbimi te larte te likideve
thurur me veti
absorbimi te
larte te likideve
Pelhure jo e
thurur ngjyre
blu/jeshile 2
shtresore e pa . .
Pelhure jo e thurur ngjyre
pirszt;liesrf::e CE blu/jeshile 2 shtresore e pa
Reinforced Se_t steril gramature 50-60 MDR/Confi pershkueshme nga uji, me
. universal . . : gramature 50-60 gr/m2, me .
Adhesive Drape ar Biflex | 150x200 gr/m2, me nje rmation nie ane me naiites. me hie Set steril set/nak
50 x1 P perforcur me ane me ngjites, Po Letter ISO e gjites, ! me dopio P
procedura filter thithes me nje pjese te 9001:2015 pjese te perforcuar me kuti ete 28800
kirurgjikale erfércﬂjar me IéO pelhure jo te thurur me veti
. ppelhurejo te 13485:2016 absorbimi te larte te likideve
thurur me veti
absorbimi te
larte te likideve
Pelhure jo e
thurur ngjyre
blu/jeshile 2
shtresore e pa . i
Pelhure jo e thurur ngjyre
pirszlzljjiesrr:]r:e blu/jeshile 2 shtresore e pa
Reinforced gramature 50-60 F;Zﬁg‘:ﬁésgom_zg gz? /#'2 rrr;ee
Adhesive Drape 75x90 gr/m2, me nje are >V 9 '
X2 ane me ngjites Nje ane me ngjites, me nje
me nie piese te’ pjese te perforcuar me
erf(J)rchar me pelhure jo te thurur me veti
ppelhurejo te absorbimi te larte te likideve
thurur me veti
absorbimi te
larte te likideve
o anets 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure 2
shtresore ngjyre Pelhure 2 shtresore ngjyre
Bégt;aflle 150x160 blu/jeshile e pa blu/jeshile e pa pershueshme
pershueshme nga uji
nga uji
T& pérmbajé minimalisht
e adhesive split drape, drape
Paket tiroidesh shtesé, toéels dhe back table
CE COVer.
Pelhure jo e MDR/Confi Pelhure jo e thurur ngjyre
Set steril thurur ngjyre rmation blu/jeshile 2 shtresore e pa Set steril set/nak
51 pér Kirurgji Biflex Viscon blu/jeshile 2 Po Letter ISO pershkueshme nga uji, me me dopio et’; 3000
Adhesive Split tiroide. shtresore e pa 9001:2015 gramature 50-60 gr/m2, me kuti
Drane le 150x250 pershkueshme 1ISO hapje ne anesore ne forme U
P nga uji, me 13485:2016 dhe me ngjites rreth

gramature 50-60
gr/m2, me hapje
ne anesore ne

hapjes,,te kete daten e
skadences jo me pak se 1/2
nga momenti | dorezimit.
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forme U dhe me
ngjites rreth
hapjes, te kete
daten e
skadences jo me
pak se 1/2 nga

skadenca duhet te jete
minimumi 3 vite nga data e
prodhimit

momenti |
dorezimit.
skadenca duhet
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit
Pelhure jo e
thurur ngjyre
blu/jeshile 2 Pelhure jo e thurur ngjyre
Adhesive Drape shtresore e pa blu/jeshile 2 shtresore e pa
X1 75x90 pershkueshme pershkueshme nga uji, me
nga uji, me gramature 50-60 gr/m2, me
gramature 50-60 nje ane me ngjites
gr/m2, me nje
ane me ngjites
Pelhure 2
shtre_sore_ ngjyre Pelhure 2 shtresore ngjyre
blu/jeshile e pa o
Plain Drape x1 75x90 pershueshme qu/Jes_,hlIe € pa pershueshme
o nga uji me gramature 50-60
nga uji me H/m2
gramature 50-60 g
gr/m2
Towel x2 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure 2
shtresore ngjyre Pelhure 2 shtresore ngjyre
Back Table 150x160 blu/jeshile e pa blu/jeshile e pa pershueshme
Cover x1 e
pershueshme nga uji
nga uji
Té pérmbajé minimalisht
Paketé ophthalmic drape, knob
okulistike covers, éraparound drape dhe
back table cover.
pelhure nje
Opthalmic 75x100 shtresore jo e pelhure nje shtresore jo e
Drape x1 thurur SMMMS CE thurur SMMMS 37-43 gr/m2
37-43 gr/im2 MDR/Confi
Set steril rmation Set steril
52 Knob Cover x2 pér kirurgji SkMMSI ose 12x16 Po Letter ISO me dopio set/pak 4200
Wraparound okulistike. ekuivalent 9001:2015 kuti ete
Anti- 1SO
contaminatinDra 13485:2016
pe x1
Pelhure 2
shtresore ngjyre Pelhure 2 shtresore ngjyre
BéCk Table 150x160 blu/jeshile e pa blu/jeshile e pa pershueshme
over x1 L
pershueshme nga uji
nga uji
R Té pérmbajé minimalisht
Gramaturé min. .
pakete TU.R te 56 gsm ose Po 1SO 13485; fin er/irr:ijs?o:racp:m?a cover, ;itjct)erill
jete e perbere : ekuivalencé CE 9 N ! pio
funksionale op-tape, toéels dhe back table kuti
cover.
Pelhure jo e thurur ngjyre
blu/jeshile 2 shtresore e pa
pershkueshme nga uji, me
gramature 50-60 gr/m2, me
dritare te hapur dhe me
ngjites, me gese per
TUR Drape x1 Set steril 150x240x175 mbledhjen e lengjeve, me
pér mbgsrngtelltesi ;;erdpjtesen e setlpak
; gishtit, ,te kete daten e
53 S:SICoeg;jjliJIZ Biflex skadences jo me pak se 1/2 ete 6240
TUR. nga momenti | dorezimit.
skadenca duhet te jete
minimumi 3 vite nga data e
prodhimit
Video Camera 15 Mbulese per Kamer PE e
x250 : .
Cover x1 tejdukshme pa ngjyre
Op-Tape x1 8x50 Shirit ngjites prej pelhure jo
te thurur
Towel x2 30x40 AirLaid
Pelhure 2 shtresore ngjyre
Back Table 150x160 blu/jeshile e pa pershueshme
Cover x1 e
nga uji
" . CE T& pérmbajé minimalisht
0 rtZiI((J?f)enare pész:}(isrtﬁ:gji Biflex + MDR/Confi coronary drape me incizion, Set steril setlpak
54 Po rmation drape shtesg, shoe covers, op- me dopio
valvulare e koronare/va absorbent . : ete 1500
perbere nga: Ivulare. Letter ISO tape, toéels dhe back table kuti
9001:2015 cover.
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Pelhure jo e 1SO
thurur ngjyre 13485:2016
blu/jeshile 2
shtresore e pa
pirsglij?ie’srf:]rge Pelr_]ure_jo e thurur ngjyre
gramature 50-60 blu/jeshile 2 shtresor_e_ e pa
gr/m2, me pershkueshme nga uji, me
dritare te hapur grznjtatun: sr? 60 gdr:]mz, me
o ritare te hapur dhe me
Corona)g Drape 240x200x340 (::ekszs ggtg:]ez ngjites, ,te kete daten e
skadences jo me skadences jo me pak se ;/2
pak se 1/2 nga nga momenti | dorez_lmlt.
momenti | _sl_(aden_ca dl_Jhet te jete
dorezimit. minimumi 3 V|_te nga data e
skadenca duhet prodhimit
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit
Pelhure jo e
thurur ngjyre
blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme
grar:EZtEJrle’ gEJe-GO Pelhure_jo e thurur ngjyre
gr/m2, me hapje blu/jeshile 2 shtresorga_ e pa
ne aﬁesore ne pershkueshme nga uji, me
ADH Aperture forme U dhe me hgra_mature 50-60 gr/fm2, me
& Small ngjites rreth apje ne anesore ne forme u
; 200x250 p dhe me ngjites rreth hapjes,
Covering Drape hapjes, te kete ?
X1 daten e ,te kete daten e skadences jo
skadences jo me me pa_k se 1/2 nga momenti |
pak se 1/2 nga dqreum_lt._ skadt_enca_duhet te
momenti | jete minimumi 3_V|t_e nga
dorezimit. data e prodhimit
skadenca duhet
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit
Pelhure 2
St:}g/ejz(s)ﬁlg%f: Pel_hurg 2 shtresore ngjyre
Plain Drape x1 150x200 pershueshme qu/Jes_hlIe & pa pershueshme
nga uji me nga uji me gramature 50-60
gramature 50-60 gr/m2
gr/m2
pelhure nje
shtresore jo e pelhure nje shtresore jo e
Sh"ng"F"’irzE“h thurur SMMMS thurur SMMMS 30-38 gr/m2,
30-38 gr/m2, me me ngjites
ngjites
Shirit ngjites P . .
Op-Tape x2 8x50 prej pelhure jo te Shirit ngjites prej pelhure jo
thurur te thurur
Towel x4 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure 2
shtresore ngjyre Pelhure 2 shtresore ngjyre
ngt;aflle 150x160 blu/jeshile e pa blu/jeshile e pa pershueshme
pershueshme nga uji
nga uji
Paketé
kraniatomie e
perbere :
Pelhure jo e thurur ngjyre
blu/jeshile 2 shtresore e pa
pershkueshme nga uji, me
gramature 50-60 gr/m2, me
. . Gramaturé min. dritare te hapur dhe me
Cgmal In_ctlhse 200%265 56 gsm ose CE ngjites, me gese per
LiquzzpFe’ov:::h @ Set steril X ekuivalencé MDR/Confi | Mbledhjen e lengjeve, ,te kete
per Viscon Biflex / funksionale Po rmation daten e skadences jo me pak Set steril
55 ndérhyrje Triflex ose Letter 1SO se 1/2 nga momenti | me dopio set/pak
neurokirurg ekuivalent 0001:2015 | dorezimit. skadenca duhet te Kuti ete 1440
jikale / 10 jete minimumi 3 vite nga
kraniotomi. 13485:2016 data e prodhimit
Gramaturé min. Pelhure jo e thurur ngjyre
Adhesive Drape 50x75 65-75 gsm ose blu/jeshile 3 shtresore e pa
X3 ekuivalencé pershkueshme nga uji, me
funksionale gramature 65-75 gr/m2
Towel x2 30x40 AirLaid
Pelhure 2 shtresore ngjyre
Back Table 150x160 blu/jeshile e pa pershugglme
Cover x1

nga uji
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Paketé cesariane

Pelhure jo e
thurur ngjyre
blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme
nga uji, me
gramature 50-60
gr/m2, me
dritare te hapur
dhe me ngjites,

Té pérmbajé minimalisht
cesarean drape, drape shtesé,
toéels dhe back table cover.

Pelhure jo e thurur ngjyre
blu/jeshile 2 shtresore e pa
pershkueshme nga uji, me
gramature 50-60 gr/m2, me
dritare te hapur dhe me

me gese per "
Cesarean Drape 220/190x300 mbledhjen e CE ol ggj_ltes, Ime gese per K
Set steril lengjeve, te kete MDR/Confi | Mbledhjen e lengjeve, .te kete
> . daten e rmation daten e skadences jo me pak Set steril
56 P SMMS/ Biflex kad i Po Letter 1ISO se 1/2 nga momenti | me dopio | S°UPaK
ndérhyrje ose ekuivalent S akence?ZJO me 9001:2015 | dorezimit. skadenca duhet te \uti ete 10560
cezariane. pam(i?nintinlga 10 jete minimumi 3 vite nga
dorezimit. 13485:2016 data e prodhimit
skadenca duhet
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit
Drape 75x90 tl;zlrr::r: i)?ni) Pelhure jo e thurur e bute
Towel 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure 2
shtresore ngjyre Pelhure 2 shtresore ngjyre
Baél;\':':rble 150x160 blu/jeshile e pa blu/jeshile e pa pershueshme
pershueshme nga uji
nga uji
Paketé ANCA
te jete e perbere:
Pelhure jo e thurur ngjyre
blu/jeshile 3 shtresore e pa
pershkueshme nga uji, me
gramature 65-75 gr/m2, me
. . hapje ne anesore ne forme U
SpIIIDtr':;‘Jehiilve dhe me ngjites rreth hapje;
,te kete daten e skadences jo
me pak se 1/2 nga momenti |
dorezimit. skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite nga
data e prodhimit
Set steril Pelhure jo e thurur ngjyre
Adhesive Drape klrgirgajl;kal - _ S_ipas_ - - _ SO 13485 blu”ﬁih”ehz shtresor_e_ e pa Set ster_il setloak
57 x1 pas Viscon Biflex konfigurimit Sipas prodhuesit Po ’ pershkueshme nga uji, me me dopio P
konfigurimi 1& pérdorimit CE gramature 50-60 gr/m2, me Kuti ete 3000
t funksional nje ane me ngjites
té kérkuar. Pelhure jo e thurur ngjyre
Adhesive Drape blu/jeshile 2 shtresorg e pa
1 pershkueshme nga uji, me
gramature 50-60 gr/m2, me
nje ane me ngjites
Shirit ngjites prej pelhure jo
Op-Tape x1 te thurur
. pelhure nje shtresore jo e
Stockinet x1 thurur SMMMS 30-38 gr/im2,
Towel x2 AirLaid
Pelhure 2 shtresore ngjyre
ngl\(/e‘l;aflle blu/jeshile e pa pgrshueshme
nga uji
Té deklarohet pérbérja
Paketé fundore minimale dhe kompatibiliteti
funksional me procedurén
pérkatése.
Pelhure jo e
thurur ngjyre
blu/jeshile 2
shtresore e pa CE Pelhure jo e thurur ngjyre
Set steril pershkueshme MDR/Confi blu/jeshile 2 shtresore e pa
kiru_rgjikal nga uji, me rmation pershkueshme nga uji, me Set steril
58 sipas Viscon Biflex gramature 50-60 Po Letter 1SO gramature 50-60 gr/m2, me me dopio set/pak
Fenestrated destinacioni gr/m2, me 0001:2015 dritare te hapur dhe te Kuti ete 3720
Dr_ape with i tt'ef ) 200x320 dritare te hapur |éo vendos_ur nje flete elastike me
Elastlc)ﬁperture pérdorimit. dhe te vendosur 13485:2016 vrime,,te kete daten e

nje flete elastike
me vrime, me
date sterilizimi 1
mujore nga data
e prodhimit. te
kete daten e
skadences jo me
pak se 1/2 nga

skadences jo me pak se 1/2
nga momenti | dorezimit.
skadenca duhet te jete
minimumi 3 vite nga data e
prodhimit
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momenti |
dorezimit.
skadenca duhet
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit

Pelhure joe

thurur ngjyre
blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme

nga uji, me

gramature 50-60

gr/m2, te kete

Pelhure jo e thurur ngjyre
blu/jeshile 2 shtresore e pa
pershkueshme nga uji, me
gramature 50-60 gr/m2, ,te

Plain Drape x1 150x150 daten € kete daten e skadences jo me
skadences jo me .
ak se 1/2 nga pak se '1/2 nga momenti |
p . dorezimit. skadenca duhet te
momenti | . L T
. jete minimumi 3 vite nga
dorezimit data e prodhimit
skadenca duhet p
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit
pelhure nje
shtresore jo e pelhure nje shtresore jo e
Stockinet x2 25x75 thurur SMMMS thurur SMMMS me
me gramature gramature 37-43 gr/m2
37-43 gr/m2
Shirit ngjites A . .
Op-Tape x2 8x50 prej pelhure jo te Shirit ngjlttes prej pelhure jo
e thurur
thurur
Toéel x2 30x40 AirLaid AirlLaid
Pelhure jo e
thurur ngjyre
blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme Pelhure jo e thurur ngjyre
nga uji, te kete blu/jeshile 2 shtresore e pa
daten e pershkueshme nga uji, ,te
Back Table 150160 skadences jo me kete daten e skadences jo me
Cover x1 pak se 1/2 nga pak se 1/2 nga momenti |
momenti | dorezimit. skadenca duhet te
dorezimit. jete minimumi 3 vite nga
skadenca duhet data e prodhimit
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit
) Gramaturé min. Té pérmbajé minimalisht
Paketé
f 56 gsm ose drape me pouch, camera
artroscopie e : " ’
erbere - ekulvz_ilence cpver, stockinet, op-tape,
P funksionale toéels dhe back table cover.
Pelhure jo e
thurur ngjyre
blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme
nga uji, me
gramature 50-60 Pelhure jo e thurur ngjyre
gr/m2, me blu/jeshile 2 shtresore e pa
dritare te hapur pershkueshme nga uji, me
dhe te vendosur gramature 50-60 gr/m2, me
Fenestrated nje fletg elastike CE dritare te hapur dhe_ te
) . me vrime, me .| vendosur nje flete elastike me
Drape with Set steril 200x320 ese per MDR/Confi Vrime. me ese ner
Elastic Aperture pér gese p rmation Ime, me gese p Set steril
. mbledhjen e mbledhjen e lengjeve, ,te kete . set/pak
59 + Pouch x1 procedura Biflex lengi k Po Letter ISO d kad . K me dopio o
artroskopik engjeve, te kete 0001:2015 aten e skadences jo me pal Kt ete 0
daten e . se 1/2 nga momenti |
e. X ISO Y
skadences jo me 13485:2016 dorezimit. skadenca duhet te
pak se 1/2 nga ’ jete minimumi 3 vite nga
momenti | data e prodhimit
dorezimit.
skadenca duhet
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit
Pelhure 2
shtre_sorg ngjyre Pelhure 2 shtresore ngjyre
blu/jeshile € pa blu/jeshile e pa pershueshme
Plain Drape x1 150x150 pershueshme Jeshile € pa p
= nga uji me gramature 50-
nga uji me 60gr/m2
gramature 50-
60gr/m2
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Mbulese per

Video Camera 15x250 Kamer PE e Mbulese per Kamer PE e
Cover x1 tejdukshme pa tejdukshme pa ngjyre
ngjyre
pelhure nje
. shtresore jo e pelhure nje shtresore jo e
Stockinet x1 25x75 thurur SMMMS thurur SMMMS 37-43 gr/m2
37-43 gr/im2
Shirit ngjites T . .
Op-Tape x2 8x50 prej pelhure jo te Shirit ngjites prej pelhure jo
te thurur
thurur
Towel x2 30x40 AirLaid AirLaid
Pelhure 2
shtresore ngjyre Pelhure 2 shtresore ngjyre
Back Table 150x160 blu/jeshile e pa blu/jeshile e pa pershueshme
Cover x1 .
pershueshme nga uji
nga uji
Hipoalergjike, transparente,
me aderencé t& miré né
Palhuré Film/pélhur lékuré.ngjites per zonen Paketim
S & incizioni Film transparent . . operatore e tejdukshme, e i
gdhendjeje pér e P Min. 44x48 . . 1SO 10993; . individual .
60 - veténgjitése mjekésor ose Sipas prodhuesit Po paster nga lateksi, e pa - copé
sipérfage ) N Kuivalent cm CE hkuesh R steril me 2880
ngjitése 44x48 pér zonén ekuivalen pershkueshme nga uji, e dopio kuti
operative. aspirueshme per te shmangur
djersitjen ne zonen e
perdorimit
CE
Set MDR/Confi
Set infuzioni infuzioni PVC medical Sinas rmation Dy linja funksionale; lidhje Paketim
61 urologjik steril urologjik grade ose rodpuktit Sipas prodhuesit Po Letter ISO standarde; rregullator individual copé 4080
me dy kahe me dy ekuivalent P 9001:2015 rrjedhjeje. steril
rrugé. ISO
13485:2016
Tub
I aspirimi/thi : . Fleksibél, rezistent ndaj .
Tub thithjeje 3 L PVC medical . . . CE; ISO L L Paketim .
62 m th}eje per grade ose silikon Min. 3 m Sipas prodhuesit Po 10093 perku!]es, k“ompatlbelume individual copé 31200
pérdorim aspiratoré standardé.
kirurgjikal.
Kit pér - e .
pérzierje Material plastik Sipas CE; ISO m-li—ﬁi’r)’r?;Ek:‘ZJrlesz)?(;EZESIér ir?(?ili/eiglrjgl
63 Kit cementimi dhe aplikim medical grade konfigurimit | Sipas prodhuesit Po 13485 U slonalc p - copé
" . . . . pérzierje/aplikim sipas steril me 1320
cementi ose ekuivalent té produktit prodhuesi A . - .
U destinacionit té produktit. dopio kuti
kirurgjikal.
Pelhure jo e thurur ngjyre
blu/jeshile 2 shtresore e pa
Mbulesé pershkueshme nga uji, me
Pélhuré 75x90 kirurgjikale Min. 75x90 Gramaturé min. gramature 50-60 gr/m2, me Paketim
me vrimé sterile me . o 56 gsm ose 1SO 13485; nje ane me ngjites, ,te kete individual R
64 o L Biflex cm; hapje : . Po . . copé
ngjitése 6x9 vrimé ekuivalencé CE daten e skadences jo me pak steril me 14400
N ] rreth 6x9 cm - . - .
sterile operative funksionale se 1/2 nga momenti | dopio kuti
dhe ngjitje. dorezimit. skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite nga
data e prodhimit
Elektrodé
Elektrodé me elektrokirur PR Gjatési min. . Kompatibile me pencil
teh té gjikale me Celik kirurgjikal 15 cm; . . CE, IS0 elektrokirurgjik standard; Paketim paketé/
65 . ) s / tungsten ose . Sipas prodhuesit Po 13485 B : .
disponueshém majé té A paketim 24 . rezistente ndaj temperaturave steril set 1440
A . ekuivalent . prodhuesi -
15 cm - 24 copé disponuesh copé té larta.
me.
Doré prerje dhe . CE;
koagulimi e PenC|_I L standard . .
. elektrokirur Material izolues . P Funksione cut/coag; Paketim
vegantg, i . Kabllo min. 3 . . pér pajisje P : . P R
66 . gjik pér medical grade Sipas prodhuesit Po . kompatibilitet me gjeneratoré individual copé
elektrode me rerje dhe ose ekuivalent metra elektrokirur standardé; ergonomik steril 48000
the, kabllo 3 prerje o giikale ku €1y :
koagulim. .
metra aplikohet
Mbulesé jo Material
Stz:ggr’;ﬁ: Gramaturé min. |stgk2|351é5 Pelhure jo e thurur ngjyre
Drape 70x200 P . Min. 70x200 45 gsm ose blu/jeshile 2 shtresore e pa Paketim R
67 . - procedural Biflex : . Jo ose o ) copé
cm jo-sterile cm ekuivalencé ; pershkueshme nga uji, me spitalor 180000
dh? . funksionale eku!valent gramature 40-50 gr/m2
mbrojtje sipas
sipérfagesh. produktit
R pelhure
Kemishé Pelering pér » SMMMS nje IS0 o
pacienti me acient pér Madhési XL Shtresore naiyre 9001:2015 Ajrosje e miré; rezistencé Paketim
68 menge te pac d P SMMS ose blufieshil iy Jo . bazike ndaj lagéshtisé; lidhje ital copé
shkurtera/te perdorim universale u/jeshile me 1SO praktike spitalor 72000
. klinik. gramature 40-45 13485:2016 ’
gjata
gr/m2
CE/ISO
Kapelé me fije _Kap_e_le PP non-goven Madhési Gramaturé min. 13485 . Mbl.mm..' p.IOt.? ! flokeveg Paketim R
69 lidhése irurgjikale ose ekuivalent universale 20 gsm Jo prodhuesi lidhje né pjesén e pasme; spitalor cope 96000
me lidhje. 9 ku ajrosje e miré. P
aplikohet
Kapelé CE/ISO
Kapelé me Kape PP non-goven Madhési Gramaturé min. 13485 Elastik perimetral; mbulim i Paketim .
70 . kirurgjikale : . Jo . P - copé
llastik me elastik ose ekuivalent universale 20 gsm prodhuesi ploté i flokéve. spitalor 336000
) ku
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aplikohet

Maské . EN 14683
_— kirurgjikale | PP non-éoven3 Madhesi | DEE=98% ose Type IVIIR | Shirit hunde metalik; elastiké |  Paketim )
71 Maské plastike oS ] shtresa ose ekuivalencé Jo I R - - . copé
njepﬁrdorl ekuivalent standarde funksionale y <_)seI ' anésoré; frymémarrje e miré. spitalor 396000
mshme. ekuivalen
Mbulesé Cl%/;gSo
72 Mbulesé képucésh PP non-goven Madhési Gramaturé min. o prodhuesi Elastik pér fiksim; rezistencé Paketim copé
képucésh njépérdori ose ekuivalent universale 30 gsm Ku ndaj lagéshtisé. spitalor 210000
mshme. .
aplikohet
Pakete per lindje
natyrale
Mbeshtjellje
antikontaminim min 50x50 min 30 gsm TNT/SMS
x1
Peshalr 30x40 3040 Airlaid Airlaid
Pelhure jo e
thurur ngjyre
blu/jeshile 2
shtresore e pa
pershkueshme
nga ujl, me Pelhure jo e thurur ngjyre
gram7tu2re 50-60 blu/jeshile 2 shtresore e pa
dri?a:rgnté E;Twr pershkueshme nga uji, me
dhe me ngjites gramature 50-60 gr/m2, me
me qese per ! dritare te hapur dhe me
Mbulese me 75%90 mbledhjen e ngjites, me gese per
ngjites 75x90 x1 lengjeve, te kete mbledhjen e lengjeve,,te kete
date’n e daten e skadences jo me pak
skadences jo me e 1/.2 nga momenti |
pak se 1/2 nga dqreum_lt._ skadt_anca_duhet te
momenti | jete minimumi 3 vite nga
. data e prodhimit
dorezimit.
skadenca duhet
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit
be'\ll)lit;u;eSSEQ%e;l 75x90 tl;zlrr::r: i)?ltee Pelhure jo e thurur e bute
i Shirit ngjites I . .
Ngigiégit;pe 10x50 prej pelhure jo te Shirit ngjltt:smpurfdrpelhure jo
thurur
Pelhure jo e CE/ISO
Pakete per thurur ngjyre 13485 .
74 lindje Biflex / airlaid blufjeshile 2 po prodhuesi Paketim pakete/
natyrale shtresore e pa Ku spitalor set 6000
pershkueshme aplikohet
nga uji, me
gramature 50-60
gr/m2, me Pelhure jo e thurur ngjyre
dritare te hapur blu/jeshile 2 shtresore e pa
dhe me ngjites, pershkueshme nga uji, me
me gese per gramature 50-60 gr/m2, me
mbledhjen e dritare te hapur dhe me
Veshje kembesh 75x130 lengjeve, me ngjites, me gese per
75x130 x2 date sterilizimi 1 mbledhjen e lengjeve,te kete
mujore nga data daten e skadences jo me pak
e prodhimit. te se 1/2 nga momenti |
kete daten e dorezimit. skadenca duhet te
skadences jo me jete minimumi 3 vite nga
pak se 1/2 nga data e prodhimit
momenti |
dorezimit.
skadenca duhet
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit
Pelhure jo e
tgll: r/;gsr;ﬁfgrze Pelhure jo e thurur ngjyre
shtresore & pa blu/jeshile 2 shtresor_e_ e pa
ershkueshme pershkueshme nga uji, me
pnga uji, me gramature 50-60 gr/m2, me
Mbulese per gramature 50-60 dnta_r_e te hapur dhe me
poltronin e 75x95 gr/m2, me ngjites, me gese per

lindjes 75x95 x1

dritare te hapur
dhe me ngjites,
me gese per
mbledhjen e
lengjeve, me
date sterilizimi 1
mujore nga data

mbledhjen e lengjeve, ,te kete
daten e skadences jo me pak
se 1/2 nga momenti |
dorezimit. skadenca duhet te
jete minimumi 3 vite nga
data e prodhimit
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e prodhimit .te
kete daten e
skadences jo me
pak se 1/2 nga

75

Mbulese per
poltronin e
lindjes 75x95 x1

Mbulese
per
poltronin e
lindjes
75x95 x1

momenti |
dorezimit.
skadenca duhet
te jete
minimumi 3 vite
nga data e
prodhimit
Pelhure jo e Pelhure jo e
thurur ngjyre thurur ngjyre
blu/jeshile 2 blu/jeshile 2
shtresore e pa shtresore e pa
pershkueshme pershkueshme
nga uji, me nga uji, me
gramature 50-60 gramature 50-60 Pelhure jo e thurur ngjyre
gr/m2, me gr/m2, me blu/jeshile 2 shtresore e pa

dritare te hapur
dhe me ngjites,
me gese per
mbledhjen e
lengjeve, me
date sterilizimi 1
mujore nga data
e prodhimit . Te
jete i prodhuar
jo me shum se 2

75x95

dritare te hapur
dhe me ngjites,
me qgese per
mbledhjen e
lengjeve, me
date sterilizimi 1
mujore nga data
e prodhimit . te
kete daten e
skadences jo me

po

CE/ISO
13485
prodhuesi
ku
aplikohet

pershkueshme nga uji, me
gramature 50-60 gr/m2, me
dritare te hapur dhe me
ngjites, me gese per
mbledhjen e lengjeve, me
date sterilizimi 1 mujore nga
data e prodhimit . ,te kete
daten e skadences jo me pak
se 1/2 nga momenti |
dorezimit. skadenca duhet te

muajt e fundit pak se 1/2 nga jete minimumi 3 vite nga
nga lidhja e momenti | data e prodhimit
kontrates/ose dorezimit.
kerkeses se skadenca duhet
autoritetit dhe te jete
me afat minimumi 3 vite
perdorimi jo me nga data e
pak se 3 vite. prodhimit

cope

cope

22200

Afatet e lIévrimit: 12 (dymbédhjeté) muaj nga dita e nénshkrimit té Marréveshjes Kuadér.

Destinacioni: “Operatori i Shérbimeve té Integruara té Sterilizimit” sha

55




Shtojca 7.

Loti II: “Materiale mjekésore té ndryshme”

Sasia e mallit gé kérkohet:

Emértimi

i
artikullit

Pérshkrimi
funksional

Materiali /
pérbérja e
pranueshme

Dimensione
/ madhési
minimale

Steril
iteti

Standardet
| kérkesat
minimale

FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Karakteristika
teknike minimale

Paketimi
minimal

Njésia

Sasia
per 1
vit

Vaj Vaj  pér | Lubrifikant pér | pérshtatshém pér
instrumen | lubrifikim instrumente Kapacit instrumente t& imta;
tesh pika | preciz t& | mjekésore ose | shishe 10 et aplikim me pika; t& Shishe hish
10 ml Hi | instrumenteve. | ekuivalent mi minima | 2° SDsS mos démtojé origjinale | SMShe 12
Tech ose 110 ml sipérfagen e
ekuivalent instrumenteve.
Sterilizues | Konsumabél/k | Kartrixh/ampul
V-PRO artrixh pér | & pér sistem Detvrimisht
HC sistem sterilizimi  me si K tibil K eillrt;[r;ls v
Vaprox sterilizimi - V- | peroksid Pako me 3 r(IJ%fu Jo mgmg'éilsl'eln Plgg FITC,! eaE:;im-i Pako ako
ose PRO ose | hidrogjeni, copé P . kP tl g e 'pl cdh origjinale | P 72
ekuivalent | ekuivalent sipas pajisjes est ekzistuese S'g;"t' Eed ot dhe
funksional. afat skadence.
Dorezé Dorezé Material  sipas Jo
Touch and | mbrojtése pér | produktit, Sinas sterile Sipas Pérshtatje anatomike,
Tuff pérdorim rezistent  ndaj P ose pas rezistencé ndaj Paketim "
. - s PR » | Masa6.5-7 | prodhu : standardit . e L palé
Verdi ose | teknik/sterilizi | pérdorimit  té . sipas . - grisjes dhe punés origjinal 16800
h - esit té produktit
ekuivalent | m sipas | deklaruar produ manuale.
(6.5-7) destinacionit. ktit
Dorezé Dorezé Material  sipas Jo
Touch and | mbrojtése pér | produktit, Sinas sterile Sipas Pérshtatje anatomike,
Tuff pérdorim rezistent  ndaj P ose pas rezistencé ndaj Paketim "
. - s PR ~ | Masa7.5-8 | prodhu : standardit . e L palé
Verdi ose | teknik/sterilizi | pérdorimit  té . sipas .. - grisjes dhe punés origjinal 36000
h - esit té produktit
ekuivalent | m sipas | deklaruar produ manuale.
M (7.5-8) | destinacionit. ktit
Dorezé Dorezé Material  sipas Jo
Touch and | mbrojtése pér | produktit, sterile
Tuff pérdorim rezistent  ndaj Sipas ose Sipas Pérshtatje anatomike Paketim
Verdi L | teknik/sterilizi | pérdorimit té | Masa8.5-9 prodhu - standardit dhe rezistencé L palé
- . sipas N - - origjinal 9600
ose m sipas | deklaruar esit rodu té produktit mekanike.
ekuivalent | destinacionit. pktit
(8.5-9)
Dorezé Dorezé Material ~ sipas o
Touch and | mbrojtése pér | produktit, sterile
Tuff pérdorim rezistent  ndaj Sipas ose Sipas Pérshtatje anatomike Paketim
Verdi XL | teknik/sterilizi | pérdorimit t& | Masa9.5-10 | prodhu - standardit dhe rezistencé e palé
] . sipas N . . origjinal 1200
ose m sipas | deklaruar esit rodu té produktit mekanike.
ekuivalent | destinacionit. pktit
(9.5-10)
Pastrues Pastrues  pér | Solucion
pér hegjen e | pastrues ose Kapacit Té mos démtojé
sipérfage etiketave dhe | ekuivalent P sipérfaget e -
. : et . . - Shishe /
e buta | mbetjeve 200 ml minima Jo SDS ndjeshme; avullim i spra copé
hegés ngjitése  nga 1200 kontrolluar; pérdorim orip'ir}:al P 360
etiketash sipérfage  té | i sigurt sipas 9
200 ml buta. m udhézimit.
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Vaj Lubrifikant Lubrifikant Kompatibil me
motori teknik pér | teknik : _compati s
e . . Sipas pajisjen ekzistuese; té .
trapano pajisje kompatibél me Sipas - g, Paketim )

8 - L . prodhu Jo SDS sigurojé lubrifikim e copé
motorike/trapa | pajisjen prodhuesit . o . origjinal 24
no sipas esit dhe mbrojtje ndaj
destinacionit. konsumit.

Leter e shkalles
mjekesore me film
PE te tejdukshem
Lubrifikant nuance
Spray pér Lubrifikant Kapacit SDS; jeshile/blu/tejdukshm
lubrifikant | mirémbajtjen mjekésor pér et kompatibili | e e pershtatshme per
- - Spray 400 i P L Spray
9 Lubrinol e instrumente, ml minima Jo tet me sterilizim me pajisje oriaiinal spray %
400 ml/ instrumenteve éater-soluble 1400 instrumente | steam, me indikatore a9
vaj spray kirurgjikale ose ekuivalent ml mjekésore dhe printime teksti
pas larjes. jashte fushes se
paketimit, me
gramature 55 deri ne
65 gr/m2
Mbajtése Mbajtése Material plastik Ngjitje e
dokument | veténgjitése | polimer me Sipas géndrueshme;
esh pér ngjités ose o Sipas . kompatibilitet me .
10 veténgjité | dokumentim/e | ekuivalent mode_llt t? prodhu Jo Mater_lal kontejnerét e Pa}k_e_tlm copé
- oo kontejnerit . teknik D , origjinal 132000
se pér | tiketim CE 250 esit deklaruar; rezistencé
kontejneré | kontejnerésh. ndaj pérdorimit
t CF 250 rutiné.
Kaskeé Pajisje Helmeté + -, ;
verdhé/ze | mbrojtése vizor/lente ose Madhési e Sipas PPE sipas 'V'b’f’er e kokés (_jhe_ .
N . . . syve; sistem montimi Paketim i
11 | z& lente + | personale pér | ekuivalent rregulluesh prodhu Jo standardit AR - " L copé
. . . e i sigurt; komoditet né origjinal 36
montim kokén dhe me esit pérkatés srdori
syté. pérdorim.
Maské me | Maské Respirator me
filtér mbrojtése filtér ose Madhési Sinas EN 149 ose | Pérshtatje e miré né
respiratore me | ekuivalent universale P standard fytyré; efikasitet Paketim )
12 filtér. ose sipas prod_hu Jo ekuivalent filtrimi sipas klasés origjinal cope 720
; esit - "
prodhuesit sipas llojit sé deklaruar.
Sapun i | Sapun i | Sapun i | pérshtatshém pér
léngshém | léngshém pér | léngshém ose Kapacit SDS / pérdorim té shpeshté;
13 pér duar 1 | higjienén e | ekuivalent Shishe 1 et " kosmetik t& mos irritojé Bidon bidon
It duarve. litér minima sipas lékurén sipas origjinal 780
11 litér produktit deklarimit t&
produktit.
Dezinfekt | Dezinfektant Solucion
ant pér sipérfage | dezinfektues SDS; L
STERAL | ose pérdorim | ose ekuivalent Kapacit autorizim Efektivitet
ose i . - dezinfektues sipas -

14 i B i Shishe 1 e Jo >1pas. deklarimit té Shishe shishe
ekuivalent | destinacionit litér minima legjislacion rodhuesit: etiketim i origjinale 1560
it t& produktit, 11 litér it kur Dt s nérdorimit.

aplikohet q P '
Ujé i | Solucion me | Solucion i
oksigjenu | peroksid etiketuar sipas
ar hidrogjeni pér | pérdorimit
STERAL pérdorim sipas Kapacit Etiketim i garté i
ose destinacionit Shishe 1 et pérgendrimit dhe Shishe .

15 ekuivalent | té produktit. litér minima Jo DS pérdorimit; paketimi | origjinale shishe 1440

11t 11 litér sigurt.

Disinfektu | Dezinfektues | Solucion/gel SDS: ) L

es duarsh | pérhigjiengne | pér duar ose autorizim r'}_P?FShFatShgm per

(Eagle) duarve. ekuivalent Sipas min 1 sipas lgjtencn € QUarve, Paketim )

16 ose produktit liter Jo legjislacion avullim i shpejte; origjinal cope 600

ekuivalent it kur etlkgtlm i qa}rte i
aplikohet pérdorimit.
Dezinfekt | Dezinfektant Solucion SDS:
ant pér  higjiené | dezinfektues . o
. N - Kapacit autorizim . .
Adantium | personale/sipé | ose ekuivalent : Paketim praktik .
. et sipas Lo NPT Paketim i

17 Plus ose | rfage sipas 25 ml . Jo S individual; etiketim i e copé

: - minima legjislacion P origjinal 2400
ekuivalent | produktit. 125 ml it kur qarté i pérdorimit.
2 m_l (If'er aplikohet
Higjiené)
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Té jeté solucion
dezinfektues

Té jeté solucion

. . dezinfektues né
né formé spray formé spra ér
Dekontam . pér pérdorim né I1SO rme.— spray  p .
; Dekontaminan ; - . pérdorim né ambient Shishe
18 inant tspray 1L ambient spitalor 1L 1L jo 9001. ISO soitalor (CSSD, | Spray1L Cope 600
spray pray (CSSD, lavazh, 13485 P S ' pray
T lavazh, sipérfage
sipérfage pune L
dhe paiisi pune dhe pajisje
e pajisje o
o h mjekésore).
mjekésore).
Gjatésia e
plastike ht:!ﬁ'F . Té jeté i
rezistente ndaj (heliksit): , ripérdorshém.Té
test kontrolli temperaturés rreth 1.5 Jo me érballojé ciklle té
pér (p sﬁ PTFE / metra. p?k Se sphumta sjterilizimi TE jené té
depértimin e téflén) ose Diametrii | niveli i EN ISO Certifikaté . paketuar
1 Helix Test a?/ullit né ndonjéheré brie :\Ssnem gfklﬁri o 11140-1/4, | konformiteti (CE) Té r;fbklljltti”ti Cope 7200
instrumente té material tjetér - g jeté i pérshtatshém oyl
tipit tubular polimer gé rreth 2 mm. prpdhu pér cikle: 134°C/ origjinale
pérballon ciklet | Diametrii | esi 3,54 minuta (cikli
e autoklavés JaShte.m: standard i testit)
zakonisht
3-4 mm.

Afatet e lévrimit;

12 (dymbédhjeté) muaj nga dita e nénshkrimit té Marréveshjes Kuadeér.

Destinacioni: Operatori i Shérbimeve té Integruara té Sterilizimit sha
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Shtojca 7.

Loti ITI “Materiale ndihmése pér procesin e sterilizimit”

FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Sasia e mallit gé kérkohet:

Pérshkri /MZ:EQ?!; Dimension Gramatur Standard
Emértimi i mi P . 1 iy al Sterilit et/ Karakteristika Njési Sasia per 1
artikullit funksiona e kapaciteti eti kérkesat teknike minimale a vit
pranuesh minimale - -
| minimal minimale
me
I Material s -
Shirit  termik Etslrlfﬁtite/ termik Kompatib rin(t:iﬁs'laijg:gr?cé R Paketi | rrotull
110x74 mm - oo | kompatibé 110x74 | Sipas ilitet me | PrINML i m /
1 termik pér . Jo . géndrueshme; i - 720
Zebra ose - I me mm prodhuesit pajisjen .. P origji | paket
ekuivalent printer printerin ekzistuese pershtatshem pér nal é
etikete. . etiketime spitalore.
ekzistues
Ribbon
. kompatibé . .
Shirit Epson Shirit boje I me . . K_9mpat|b Printim i garté dhe Paketi
2 ose ekuivalent pér printer Epson S|pas_ Sipas . Jo '"t.e.t me jetégjatési e m. copé 240
HX _20/ERC specifik. HX20/ER modelit prodhuesit pajisjen mjaftueshme. origji
09izi ekzistuese nal
CO09 ose
ekuivalent
eBt‘I’IE’;‘aih Bobiné | Material Kompatib | Ngjitje e miré, cilési | Paketi
etiketash etiketash Sipas ilitet me printimi dhe m
3 90x70 mm . k ibé 90 x 70 mm dhuesi Jo S - . . .. | rrotull 24
Zebra ose | PEr printer ompatibé prodhuesit printerin rezistencé né origji
ekuivalent etikete. | ekzistues ruajtje. nal
Letér
termike Letér Kompatib Paketi
Bobiné letre pér termike Sipas ilitet me Printim i garté dhe m
4 termike 57x25 | printer/ark ose 57x 25 mm prodhuesit Jo pajisjen rrotullim korrekt. origji rrotull 360
& sipas ekuivalent ekzistuese nal
pajisjes.
Bobine Bobiné
etiketash etiketash Material Kompatib Paketi
tripleks - etikete Sipas ilitet me Printim i qarté dhe m
5 neutral 80x50 El’lp|?k5 kompatibé 8050 mm prodhuesit Jo printerin ngjitje e miré. origji rrotull 1080
) .| Ppér printer .
mm Zebér ctikete | ekzistues nal
ose ekuivalent '
Shirit . .
- Ribbon Ribbon . .
transferimi - L Kompatib i s Paketi
termik 110 tr'ansfer'lm kompatibé 110 mmx | Sipas ilitet me Te slguroje printim m ..
6 i termik I me . Jo P té qarté dhe - copé 12
mm x 450 m - P Lo 450 m prodhuesit printerin - origji
pér printer | printerin . rezistent.
Zebra ose ctikete ekzistues ekzistues nal
ekuivalent '
Letér jo-
termike ) . .
Bobiné letre | pér pajisje hﬁtﬁ:ﬂ Sipas fﬁgf?g;b Rrotullim korrekt ParI;etl
7 jo-termike printimi P 57 x 25 mm P . Jo o dhe cilési e miré . .. | rrotull 360
- ose prodhuesit pajisjen S origji
57x25 mm sipas - : printimi.
pérdorimit ekuivalent ekzistuese nal
Bobiné
frti'kle; Iz::h eﬁﬁgtI::h Material Kompatib Paketi
p : etikete 100 x 80 Sipas ilitet me Ngjitje e miré dhe m
8 neutral tripleks K ibé dhuesi Jo S ilési printimi . .. | rrotull 300
100x80 mm - | pér printer omp?atl é mm prodhuesit plilr)terln cilési printimi. Ol'lgljl
Zebér ose etikete. ekzistues ha
ekuivalent
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Letér/ribb

Konsuma
Bobiné pér bél on . T . .
L L kompatibé . Kompatib Printim i qarté i Paketi
printeré printimi | Sipas Sipas ilitet me arametrave/cikleve m
9 autoklavé pér ;me. modelit té P . Jo AN P o . copé 720
Steelco  ose | printerét e printerin pajisjes prodhuesit pajisjen dhe ruajt}e_ e origji
. ) Steelco ekzistuese lexueshmérisé. nal
ekuivalent autoklavé ose
S ekuivalent
Produkti
té jeté né
pérputhje
me
legjislacio
nin
europian
PVC pér PPE. Té& jeté pérparése
(polyvinyl Pni;-prlij:],ih m?mjt..é € ‘?pmf?’ Ta
chloride) standardet per pérdorim né jené
ose PE . ‘EN zonen té
Kemishe (polyethyl Gjatésia: 1.4126 dekontaminimit/lav aket
. plastike 110-130 L azhit. Té sigurojé P .
10 Kem.IShe ngjyre ene) o.se cm. 50 - 8 jo (mbrOJ_tje mbrojtje ndaj:ujit uarne Cope 9600
plastike blufjeshile | T2l | Giorasia: g0 | 9™ ndaj dhe kuti te
per lavazh ekuivalent 1_100 c'm a_gjent_é_ve lagéshtis? spérkati mbyll
i biologjiké agéshtisé,spérkatje ura
papérshku —shumée | V€ ) origji
eshém réndésish | biologjike,detergjen nale
nga Uji me per téve dhe
CSSD). dezinfektantéve
EN 14605
(mbrojtje
ndaj
léngjeve
dhe
spérkatjev
€)
Té jeté rezistente
ndaj detergjentéve
dhe dezinfektuesve _Te
o té pérdorur né Jene
Gjeresi CSSD. Té mos te
Furca Plastiké e totzaée: 15- leshojé fibra gjate | MOYI!
pastrimi | forté (PP / GjatécsriT; e Certifikat | pérdorimit (non- ulri;?ie
11 Furca pastrimi me dy ABS) ose fijeve: 20 jo e CE. ISO shedding).Té mos me cope 4200
me dy kahe kahe 1 material i 40 rﬁm 9001. ISO deformohet pas sasi
nailon 1 ngjashém Diametri i 13997 pérdorimeve té ne
inox rezistent furces: 5 — shumta.Té sigurojé | | aresi
10 mm pastrim efektiv te
té:instrumenteve prodh
kirurgjikale,kanalev uesit
e dhe pjeséve té
véshtira pér pastrim
Fibra
teknike
P rezistente
Té jené ndaj
N Te
doreza prerjes, .
mbrojtése si'HPPE Jetze
e | e,
(cut ce Certifikat b”efd.”‘“t.” o ura ne
12 Doreza resistant) Polyethyl Masa S ~60 - 120 Jo e CE. ISO mnézjgfe:}aet Zize l;l:g Cope 72
antiprerje S pér ene) ose g/palé 9001. ISO . ; .
pérdorim | ekuivalent 13997 degj‘:t'gztj':;k:::ke sg:'
przfiselon ,rpr?::C:(I;EL:: objekte té mprehta. | varesi
ambient celiku prf)edh
mjekésor m_O)f ! uesit
(CSSD). fibér
xhami
(sipas
nivelit)
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Fibra
teknike
P rezistente
T& jené ndai
J Te
doreza prerjes, .
mbrojtése Si:HPPE jene
8 ‘i te
I::QS: Pef’::)lgmhan Dorezat antiprerje mbyll
(cut ce Certifikat pérdoren pér urane
Doreza resistant) | Polyethyl ~60 — 120 e CE.Is0 | MProitetéduarve | kuti
13 . . N Masa M i Jo nga prerjet dhe me Cope 132
Antiprerje M pér ene) ose g/palé 9001. ISO dBmtimet mekanik sasi
pérdorim | ekuivalent 13997 emtimet mekanike o
profesion | .pérforcua gjate p'L'JneS me _
al né r me fibra objekte té mprehta. Vatr93|
; e
ambient (_;ellkl; prodh
mjekésor INoX uesit
fibér
(CSsSD). .
xhami
(sipas
nivelit)
Fibra
teknike
R rezistente
Té jené ndai
J Te
doreza prerjes, .
mbrojtése si‘HPPE jene
kundér i . te
prerjes Pe(eroIrgmhan Dorezat antiprerje mbyll
(cut ce Certifikat pérdoren pér ura ne
\ mbrojtje té duarve kuti
Doreza resistant) | Polyethyl ~60 - 120 e CE. ISO )
14 . . . Masa L i Jo nga prerjet dhe me Cope 36
Antiprerje L pér ene) ose g/palé 9001. ISO démtimet mekanik sasi
pérdorim | ekuivalent 13997 émtimet mekanike s
profesion | ,pérforcua gjate punes me .
al né r me fibra objekte té mprehta. Vatf95|
; e
ambient ?el'kv prodh
mjekésor Inox uesit
fibér
(CSSD). .
xhami
(sipas
nivelit)

Afatet e lIévrimit: 12 (dymbédhjeté) muaj nga dita e nénshkrimit té Marréveshjes Kuadér.

Destinacioni: Operatori i Shérbimeve té Integruara té Sterilizimit sha
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Shtojca 8.

LOTI I- “MATERIALE MJEKESORE PER NDERHYRJET KIRURGJIKALE”

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULAR | | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

OFERTUESI DEKLARON SE:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t€ posac€m né€ rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé
objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk é&shté né proces falimentimi (status aktiv);

c) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sé;

¢) personi (personat) gé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési,
aksioneri ose ortaku, oseqé ka fugi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit
Ekonomik, nuk éshté i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré
pér ¢do vepér penale, té& pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-s&;

d) nuk éshté shpallur fajtor pér shkelje té réndé profesionale, pér sa kohé gé nuk éshté parashkruar,
sipas legjislacionit né fuqi;

dh) nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né
njé prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gqé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky
informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paraqitur njé Oferté té Pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fugi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar
ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té
cilét jané/kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar
kontrata publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né

fuqi.
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J) ka regjistruar pronarét pérfitues né regjistrin e pronaréve pérfitues, sipas parashikimeve té
legjislacionit né fuqi.

k) zbaton detyrimet gé rrjedhin nga legjislacioni né fugi pér pagat bazé referuese pér kategori
profesioni pér punonjésit e pajtuar né puné. Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, i

regjistruar né regjistrin tregtar shqiptar.

Kéto kritere duhet t€ pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té
operatorit ekonomik né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 9.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin
e lartpérmendur.

Né rast se, operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet/Entet
Kontraktore.

NEé ¢do rast, Autoriteti/Enti Kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné
e informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet:

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi,
pérgindja e pjesémarrjes né bashkim, dhe elementét qé merr pérsipér té realizojé secili
prej anétaréve té bashkimit.

» Neése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
ai i vérteton autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e
nevojshme, duke dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Ofertuesi duhet té paragesé:
a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas Shtojcés 9;

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 4;

2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

Referuar pikés 1 té shtojcés 8, ofertuesi duhet té deklarojé se pérmbush kriteret e pérgjithshme té
pranimit/kualifikimit. Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té
subjektit, né ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 9.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
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2.2.1 Pér té provuar se operatorét ekonomiké kané kapacitetin e nevojshém ekonomik dhe financiar
pér té zbatuar kontratén, duhet té paragesin vértetim pér xhiron vjetore pér vitet financiare (2023,
2024, 2025), ku vlera e xhiros pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé
e vogél se 20% e vleres e fondit limit te lotit té objektit qé prokurohet.

Kérkesa pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur nése operatorét
ekonomiké arrijné vlerén e xhiros minimale, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar nga
autoriteti/enti kontraktor.

2.3 Kapaciteti teknik:

2.3.1 Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme té
kryera gjaté 3 (tre) viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, né vlerén jo mé
pak se 20% e fondit limit te lotit té objektit gé prokurohet. Kéto furnizime té méparshme, té
ngjashme, duhet té vértetohen me dokumentacionin si mé poshté:

a) Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet té
paragesé vértetime té léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku
té shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés ose fatura tatimore té shitjes, té plotésuara
sipas kérkesave té legjislacionit né fugi dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen
datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara

b) Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet té
paragesé fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi dhe té
deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara.

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese certifikimin ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e
menaxhimit té cilésis€” ose ISO 13485:2016 “Sistemi i Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet
Mjekésore” ose ekuivalent, né pérputhje me objektin e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit
te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma
nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Certifikata duhet té jeté e vlefshme
né kohén e zhvillimit té tenderit.

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues per artikujt sic jane percaktuara ne tabelen e specifikimeve
teknike duhet té paragesé deklaraté pér certifikimin ISO 13485:2016 “Sistemi i Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” ose ekuivalent, t€ prodhuesit, né pérputhje me objektin e
prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar
i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.
Certifikata duhet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

Shénim: Ky kriter konsiderohet i pérmbushur me paragitjen e deklaratés. Ofertuesi i kualifikuar i
pari, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, duhet t€ dorézojé
certifikatén sipas deklarimit té béré, e cila duhet té jeté né origjinal ose né kopje té njehsuar.

2.3.4 Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizim nga prodhuesi i mallrave ose nga distributori
i autorizuar nga prodhuesi, ku ne cdo rast te dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, pér
lejimin e tregétimit té artikujve té tij.

2.3.5 Operatori ekonomik duhet té paragesé certifikaté konformiteti CE (ose deklaraté konformiteti
DC), sipas klasifikimit pérkatés té mallrave, per artikujt sic jane percaktuara ne tabelen e
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specifikimeve teknike, konform direktivave/rregulloreve té Bashkimit Evropian, té aplikueshme pér
objektin e prokurimit, ose certifikimin FDA.

2.3.6 Operatori ekonomik duhet té paragesé katalogé tekniké /skeda teknike pér artikujt e ofertuar
ku té jené té pasqyruara specifikimet teknike té kérkuara. Né katalogét /skedat teknike té paraqgitura,
duhet té markohen me ngjyré té ndezur (té verdhé), specifikimet teknike sipas DST.
(Katalogét/skedat teknike duhet té ngarkohen né www.app.gov.al sé bashku me dokumentacionin e
kérkuar né kéto DT).

2.3.7 Operatori ekonomik duhet té paragesé mostra pér te gjithe artikuijt te kerkuara né formularin e
specifikimeve teknike (Shtojca nr. 6). Mostra duhet té paragitet né paketimin origjinal sipas
prodhuesit.

Mostrat do té paraqiten prané AK “Operatori i Shérbimeve té Integruara t€ Sterilizimit” sha né datén

dhe orén e hapjes se procedurés, me adresé: Kashar, Mézez, Autostrada Tirané — Durrés, Km.5,
Tirané

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente me té dhéna té rreme ose té
pasakta, konsiderohen kushte pér skualifikim.
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Shtojca 8.

Loti Il: “Materiale mjekesore té ndryshme”

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULAR | | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT
1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

OFERTUESI DEKLARON SE:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit té posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé
objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;
b) nuk éshté né proces falimentimi (status aktiv);
c) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sé;
¢) personi (personat) gé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési,
aksioneri ose ortaku, osegé ka fuqi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit
Ekonomik, nuk é&shté i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré
pér ¢do vepér penale, té pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-S&;
d) nuk éshté shpallur fajtor pér shkelje té réndé profesionale, pér sa kohé gé nuk éshté parashkruar,
sipas legjislacionit né fuqi;
dh) nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né
njé prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;
e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky
informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.
) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;
g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;
gj) ka paraqitur njé Oferté té Pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;
h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fugi.
i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar
ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té
cilét jané/kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar
kontrata publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né
fuqi.
j) ka regjistruar pronarét pérfitues né regjistrin e pronaréve pérfitues, sipas parashikimeve té
legjislacionit né fuqi.
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k) zbaton detyrimet gé rrjedhin nga legjislacioni né fuqgi pér pagat bazé referuese pér kategori
profesioni pér punonjésit e pajtuar né puné. Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, i

regjistruar né regjistrin tregtar shqiptar.

Kéto kritere duhet té pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té
operatorit ekonomik né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 9.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin
e lartpérmendur.

Né rast se, operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet té paraqgitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet/Entet
Kontraktore.

NEé ¢do rast, Autoriteti/Enti Kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné
e informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet:

» Marréveshje bashképunimi ndérmijet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi,
pérgindja e pjesémarrjes né bashkim, dhe elementét qé merr pérsipér té realizojé secili
prej anétaréve té bashkimit.

» Neése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
ai i vérteton autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e
nevojshme, duke dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
LOTI Il - “MATERIALE MJEKESORE TE NDRYSHME”
1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas Shtojcés 9;

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 4;

2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
Referuar pikés 1 té shtojcés 8, ofertuesi duhet té deklarojé se pérmbush kriteret e pérgjithshme té

pranimit/kualifikimit. Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té
subjektit, né ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 9.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
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2.2.1 Pér té provuar se operatorét ekonomiké kané kapacitetin e nevojshém ekonomik dhe financiar
pér té zbatuar kontratén, duhet té paragesin vértetim pér xhiron vjetore pér vitet financiare (2023,
2024, 2025), ku vlera e xhiros pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé
e vogél se 20% e vleres e fondit limit te lotit té objektit qé prokurohet.

Kérkesa pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur nése operatorét
ekonomiké arrijné vlerén e xhiros minimale, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar nga
autoriteti/enti kontraktor.

2.3 Kapaciteti teknik:

2.3.1 Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme té
kryera gjaté 3 (tre) viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, né vlerén jo mé
pak se 20% e fondit limit te lotit té objektit gé prokurohet. Kéto furnizime té méparshme, té
ngjashme, duhet té vértetohen me dokumentacionin si mé poshté:

a) Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet té
paragesé vértetime té léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés,
ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés ose fatura tatimore té shitjes, té
plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi dhe té deklaruara né organet tatimore, ku
shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara

b) Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet té

paragesé fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi dhe té
deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara.

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese certifikimin ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e
menaxhimit t€ cilésis€” ose ISO 13485:2016 “Sistemi i Menaxhimit t&€ Cilésis€ pér Pajisjet
Mjekésore” ose ekuivalent, né pérputhje me objektin e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit
te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma
nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Certifikata duhet té jeté e viefshme
né kohén e zhvillimit té tenderit.

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues per artikujt sic jane percaktuara ne tabelen e specifikimeve
teknike duhet té paragesé deklaraté pér certifikimin ISO 13485:2016 “Sistemi i Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” ose ekuivalent, t€ prodhuesit, né pérputhje me objektin e
prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar
i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.
Certifikata duhet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

Shénim: Ky kriter konsiderohet i pérmbushur me paragitjen e deklaratés. Ofertuesi i kualifikuar i
pari, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, duhet té dorézojé
certifikatén sipas deklarimit té béré, e cila duhet té jeté né origjinal ose né kopje té njehsuar.

2.3.4 Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizim nga prodhuesi i mallrave ose nga distributori
i autorizuar nga prodhuesi, ku ne cdo rast te dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, pér
lejimin e tregétimit t& artikujve té tij.

2.3.5 Operatori ekonomik duhet té paragesé certifikaté konformiteti CE (ose deklaraté konformiteti
DC), sipas Klasifikimit pérkatés té mallrave, per artikujt sic jane percaktuara ne tabelen e
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specifikimeve teknike, konform direktivave/rregulloreve té Bashkimit Evropian, té aplikueshme pér
objektin e prokurimit, ose certifikimin FDA.

2.3.6 Operatori ekonomik duhet té paragesé katalogé tekniké /skeda teknike pér artikujt e ofertuar
ku té jené té pasqyruara specifikimet teknike té kérkuara. Né katalogét /skedat teknike té paraqgitura,
duhet té markohen me ngjyré té ndezur (t& verdhé), specifikimet teknike sipas DST.
(Katalogét/skedat teknike duhet té ngarkohen né www.app.gov.al sé bashku me dokumentacionin e
kérkuar né kéto DT).

2.3.7 Operatori ekonomik duhet té paragesé mostra pér te gjithe artikujt te kerkuara né formularin e
specifikimeve teknike (Shtojca nr. 6). Mostra duhet té paraqitet né paketimin origjinal sipas
prodhuesit.

Mostrat do té paragiten prané AK “Operatori i Shérbimeve té Integruara t&é Sterilizimit” sha né datén

dhe orén e hapjes se procedurés, me adresé: Kashar, Mézez, Autostrada Tirané — Durrés, Km.5,
Tirané

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente me té dhéna té rreme ose té
pasakta, konsiderohen kushte pér skualifikim.
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Shtojca 8.

Loti III : “Materiale ndihmése pér procesin e sterilizimit”

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULAR I | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

OFERTUESI DEKLARON SE:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t&€ posacém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé
objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk é&shté né proces falimentimi (status aktiv);

c) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sé;

¢) personi (personat) gé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési,
aksioneri ose ortaku, oseqé ka fugi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit
Ekonomik, nuk éshté i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré
pér ¢do vepér penale, t& pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-s&;

d) nuk éshté shpallur fajtor pér shkelje té réndé profesionale, pér sa kohé gé nuk éshté parashkruar,
sipas legjislacionit né fuqi;

dh) nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né
njé prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky
informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paraqitur njé Oferté té Pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar
ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té
cilét jané/kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar
kontrata publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né

fuqi.
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J) ka regjistruar pronarét pérfitues né regjistrin e pronaréve pérfitues, sipas parashikimeve té
legjislacionit né fuqi.

k) zbaton detyrimet gé rrjedhin nga legjislacioni né fuqi pér pagat bazé referuese pér kategori
profesioni pér punonjésit e pajtuar né puné. Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, i

regjistruar né regjistrin tregtar shqiptar.

Kéto kritere duhet té pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té
operatorit ekonomik né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 9.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin
e lartpérmendur.

Né rast se, operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet/Entet
Kontraktore.

NEé ¢do rast, Autoriteti/Enti Kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné
e informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomikeé, do té paragitet:

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi,
pérgindja e pjesémarrjes né bashkim, dhe elementét qé merr pérsipér té realizojé secili
prej anétaréve té bashkimit.

» Neése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
ai i vérteton autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e
nevojshme, duke dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.

KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

LOTI Il — “Materiale ndihmése pér procesin e sterilizimit”
1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas Shtojcés 9;

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 4;

2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

Referuar pikés 1 té shtojcés 8, ofertuesi duhet té deklarojé se pérmbush kriteret e pérgjithshme té
pranimit/kualifikimit. Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té
subjektit, né ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 9.
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2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1 Pér té provuar se operatorét ekonomiké kané kapacitetin e nevojshém ekonomik dhe financiar
pér té zbatuar kontratén, duhet té paragesin vértetim pér xhiron vjetore pér vitet financiare (2023,
2024, 2025), ku vlera e xhiros pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé
e vogél se 20% e vleres e fondit limit te lotit té objektit qé prokurohet.

Kérkesa pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur nése operatorét
ekonomiké arrijné vlerén e xhiros minimale, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar nga
autoriteti/enti kontraktor.

2.3 Kapaciteti teknik:

2.3.1 Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme té
kryera gjaté 3 (tre) viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, né vlerén jo mé
pak se 20% e fondit limit te lotit té objektit gé prokurohet. Kéto furnizime té méparshme, té
ngjashme, duhet té vértetohen me dokumentacionin si mé poshté:

a) Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet té
paragesé vértetime té léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés,
ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit t€ kontratés ose fatura tatimore té shitjes, té
plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi dhe té deklaruara né organet tatimore, ku
shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara

b) Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet té

paragesé fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi dhe té
deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara.

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese certifikimin 1SO 9001:2015 mbi “Sistemet e
menaxhimit t€ cilésis€” ose ISO 13485:2016 “Sistemi i Menaxhimit t& Cilésis€é pér Pajisjet
Mjekésore” ose ekuivalent, né pérputhje me objektin e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit
te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma
nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Certifikata duhet té jeté e vlefshme
né kohén e zhvillimit té tenderit.

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues per artikujt sic jane percaktuara ne tabelen e specifikimeve
teknike duhet té paragesé deklaraté pér certifikimin ISO 13485:2016 “Sistemi i Menaxhimit té
Cilésis€ pér Pajisjet Mjekésore” ose ekuivalent, t&€ prodhuesit, né¢ pérputhje me objektin e
prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar
i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.
Certifikata duhet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

Shénim: Ky kriter konsiderohet i pérmbushur me paragitjen e deklaratés. Ofertuesi i kualifikuar i
pari, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, duhet té€ dorézojé
certifikatén sipas deklarimit té béré, e cila duhet té jeté né origjinal ose né kopje té njehsuar.

2.3.4 Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizim nga prodhuesi i mallrave ose nga distributori
i autorizuar nga prodhuesi, ku ne cdo rast te dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, pér
lejimin e tregétimit té artikujve té tij.
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2.3.5 Operatori ekonomik duhet té paragesé certifikaté konformiteti CE (ose deklaraté konformiteti
DC), sipas Klasifikimit pérkatés té mallrave, per artikujt sic jane percaktuara ne tabelen e
specifikimeve teknike, konform direktivave/rregulloreve té Bashkimit Evropian, té aplikueshme pér
objektin e prokurimit, ose certifikimin FDA.

2.3.6 Operatori ekonomik duhet té paragesé katalogé tekniké /skeda teknike pér artikujt e ofertuar
ku té jené té pasqyruara specifikimet teknike té kérkuara. Né katalogét /skedat teknike té paraqgitura,
duhet té markohen me ngjyré té ndezur (t& verdhé), specifikimet teknike sipas DST.
(Katalogét/skedat teknike duhet té ngarkohen né www.app.gov.al sé bashku me dokumentacionin e
kérkuar né kéto DT).

2.3.7 Operatori ekonomik duhet té paragesé mostra pér te gjithe artikuijt te kerkuara né formularin e
specifikimeve teknike (Shtojca nr. 6). Mostra duhet té paragitet né paketimin origjinal sipas
prodhuesit.

Mostrat do té paraqiten prané AK “Operatori i Shérbimeve té Integruara t€ Sterilizimit” sha né datén

dhe orén e hapjes se procedurés, me adresé: Kashar, Mézez, Autostrada Tirané — Durrés, Km.5,
Tirané

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente me té dhéna té rreme ose té
pasakta, konsiderohen kushte pér skualifikim.
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Shtojca 9.
(Shtojcé pér tu paragitur nga operatori ekonomik)
FORMULARI PERMBLEDHES | VETEDEKLARIMIT

I.  Unéinénshkruari né cilésiné e té operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté gé:

A. Pjesa I: Informacion né lidhje me Operatorin Ekonomik

Identifikimi Pérgjigjja

Emri i operatorit ekonomik: | eemeee-

(Ju lutemi renditni té gjithé operatorét ekonomiké
nése jeni nj¢ BOE. Ju lutemi tregoni rolin e
operatorit ekonomik né BOE

Numri NIPT/et: | e -

Adresa postare: | == e

Qyteti / gyteti; Kodi postar

Pérfagésuesi (emri): | —emmeeen

Telefoni: | e .

E-mail: | e

B: DEKLARATE

Pér nénkontraktorét dhe subjektet né kapacitetet, e té cilave do t&é mbéshtetet Operatori Ekonomik (nése
éshté e zbatueshme)

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Informacione pér nénkontraktorin

Emri i | NIPT — | Pérgindja e | Mallrat/ shérbimet e lidhura me to
nénkontraktor | i nénkontraktimit pér t’u nénkontraktuar
it té propozuar
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¢ Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e té ciléve do té mbéshtetet operatori
ekonomik

Emri (at) e subjekteve | NIPT-i Lloji i kapacitetit pér té | Specifiko konkretisht
cilin do té mbéshtetet | kapacitetin/et
operatori ekonomik

Pjesa I1: Shkaget e pérjashtimit

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT

Deklarata

Operatori ekonomik éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin,
ose sipas legjislacionit t€ posacém né& rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé
objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér ndonjé nga veprat penale té parashikuara né nenin 76/1 té LPP-sé ose
ka gené i dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjegare nga data e ekzekutimit t&¢ dénimit, nése nuk éshté
pércaktuar njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 té LPP-sé.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme
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Personi / personat né cilésing e anétarit té organit administrativ, drejtorit ose mbikéqyrésit, si aksionar ose si
ortak, ka ose kompetenca pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si mé
poshté:

etj.
nuk jané té dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré pér ndonjé nga veprat penale té pércaktuara né nenin

76/1 t8 LPP-sé ose kané gené té dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit té dénimit,
nése nuk éshté pércaktuar njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 t& LPP-sg, etj.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté shpallur fajtor pér shkelje té réndé profesionale, pér sa kohé gé nuk éshté
parashkruar, sipas legjislacionit né fugi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté né proces falimentimi (statusi aktiv).

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet e energjisé elektrike, pér té gjitha adresat e ushtrimit té
aktivitetit, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

Ky informacion kérkohet pér operatorét ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé Shqipériseé.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori Ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet pér taksat dhe kontributet e sigurimeve shogérore, sipas
legjislacionit né fuqi, ose ndodhet né njé nga rastet e parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangési té réndésishme apo té vazhdueshme né pérmbushjen e njé kriteri
thelbésor té njé kontrate té méparshme me njé autoritet ose ent kontraktor apo njé kontrate koncesionare gé ka
cuar né pérfundimin e késaj kontrate.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ka regjistruar pronarét pérfitues né regjistrin e pronaréve pérfitues, sipas parashikimeve té
legjislacionit né fugi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme
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Operatori ekonomik i regjistruar né regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet gé rrjedhin nga legjislacioni né
fuqi pér pagat bazé referuese pér kategori profesioni pér punonjésit e pajtuar né puné.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté né listén e operatoréve ekonomiké té ndaluar pér té fituar kontrata publike né
pérputhje me nenin 78 té LPP-sé.

Operatori ekonomik nuk ka né cilésiné e anétarit té organit t¢ administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij,
aksionar ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té
cilét jané /kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata
publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij né zbatimin e kérkesave ligjore né fugi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

B: DEKLARATA

Pér Dorézimin e Ofertave té Pavarura

NEé cilésiné e pérfagésuesit té operatorit ekonomik, Deklaroj Se:

Jam né dijeni té pasojave qé viné ndaj meje lidhur me kété Deklaraté, né respektim té ligjit nr. 9121/2003,
“Pér mbrojtjen e konkurrencés” dhe ligjit nr. 162/2020, “Pér prokurimin publik”, té ndryshuar.

Kam pérgatitur ofertén né ményré té pavarur, pa béré marréveshje apo pa réné dakord me asnjé konkurrent
tjetér®.

Né vecanti, pa kufizuar si mé lart, nuk kam pasur kontraté apo marréveshje me ndonjé konkurrent me géllim
cénimin e konkurrencén, né lidhje me:

a) c¢cmimet;

b) metodat, faktorét ose formulat e pérdorura pér llogaritjen e gmimit;

c) qéllimin apo vendimin pér té paragitur apo jo njé oferté; ose,

d) paragitjen e njé oferte qé nuk i plotéson specifikimet e kérkesés pér oferté.

Nuk kam pasur marréveshje apo kontrata me ndonjé konkurrent, me géllim cénimin e konkurrencés, né lidhje
me cilésing, sasing, specifikimet apo dérgesa té vecanta té produkteve apo shérbimeve té cilat lidhen me
prokurimin né fjalé.

Kushtet e ofertés nuk u jané béré té njohura dhe as nuk do t’u béhen té njohura, me qéllim cénimin e
konkurrencés, né ¢do ményré qofté, konkurrentéve té tjerg, para datés dhe kohés sé hapjes zyrtare té ofertave,
shpalljes fitues dhe lidhjes sé kontratés, vetém nése kérkohet me ligj.

C: DEKLARATA

& Pér géllim té késaj deklarate dhe ofertés sé paraqitur, fjala “konkurrenté” nénkupton ¢do operator tjetér ekonomik, t& ndryshém nga
Ofertuesi, té paragitur ose jo si bashkim operatorésh ekonomik, gé: a) paragesin njé oferté né pérgjigje té Njoftimit té Kontratés dhe/ose
té Ftesés pér Oferté, t& béré nga Autoriteti Kontraktor; b) éshté njé ofertues i mundshém, i cili bazuar né kualifikimin, aftésité ose
pérvojat e tij, mundet té dorézojé njé oferté né pérgjigje, té Njoftimit té Kontratés dhe/ose té Ftesés pér Oferté.
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Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata

NEé cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti i interesit éshté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat té njé zyrtari, né té cilén
ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte gé ndikojné, ose gé& mund té ndikojé ose gé duket se ndikojné né
kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.

Né pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve si¢ parashikohen
né Kapitullin 11, Seksioni Il, gé jané absolutisht té ndaluara té pérfitojné drejtpérdrejt ose indirekt nga
nénshkrimi i kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose Zé&vendésministrat,
Deputetét, Gjyqgtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kreu i Kontrollit té Larté té Shtetit,
Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqgtarét dhe Prokurorét né nivelin e Gjykatés sé Shkallés sé Paré dhe Gjykatés sé
Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit té Larté té
Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit t& Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit té Interesit, Anétarét e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé, pérfshiré
Guvernatorin dhe Zévendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me ujé;
sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢cdo zyrtar
publik né ¢do institucion publik pozicioni i té cilit éshté i barabarté me até t& Drejtori i Pérgjithshém, drejtuesit
e organeve té administratés publike gé nuk jané pjesé e shérbimit civil.

Pér népunésit civilé té nivelit t& mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 té kreut 111, seksionit 2 té

k&tij ligji, ndalimi né paragrafin 1 té kétij neni, pér shkak té interesave private t& zyrtarit, si¢ pércaktohet kétu té
zbatohet vetém né rast té lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe territorit té institucionit dhe juridiksionit té
institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do té zbatohet edhe kur pala né kontraté é&shté njé institucion varésie.

Kur zyrtari éshté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé késhilli rajonal,
anétar i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit té njé njésie té€ qgeverisjes vendore, ndalimi pér
shkak té interesave private té zyrtarit, specifikuar kétu, do té zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave,
nése ka, me bashking, komunén ose rajonin ku zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do té zbatohet
gjithashtu kur pala né kontraté éshté njé institucion publik né varési té késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji
Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, do té zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashkéshortin,
bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe té bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", té ndryshuar, dhe aktet nénligjore té
miratuara né bazé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe Ligjin Nr. 162/2020,
daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik".

Né pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ pércaktohet né Kapitullin 11, Seksioni 1l té Ligjit
Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat, direkt ose indirekt, me personin
juridik gé uné pérfagésoj kétu.

D: DEKLARATA
Pér zbatimin e dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés
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Deklarata

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik garanton mbrojtjen e té drejtés sé punésimit dhe
profesionit nga ¢do formé diskriminimi, té parashikuar nga legjislacioni i punés né fugi.

e Operatori ekonomik lidh me punémarrésit kontratat pérkatése té punés dhe garanton
masat né drejtim té sigurisé dhe shéndetit né puné pér té Gjithé dhe, né ményré té vecanté, pér grupet e
rrezikuara, bazuar né legjislacionin e punés né fugi.

e Operatori ekonomik nuk ka masé Ligjore né fugi, té vendosur nga Inspektoriati Shtetéror
i Punés dhe Shérbimeve Shogérore (ISHPSHSH). Né rastet kur jané konstatuar shkelje ligjore, operatori
ekonomik ka marré masat e nevojshme pér adresimin e tyre, brenda afateve té pércaktuara nga ISHPSHSH.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Pjesa I11 Kriteret e Pérzgjedhjes/Kualifikimit
A: DEKLARATE

Né pérputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit té objektit té kontratés:

Deklarata Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se | Po[ ] Jo[ ]
plotésojné té gjitha specifikimet teknike, si¢ udhézohet
né dokumentet e tenderit, dhe kété e provojmé pérmes
certifikatave dhe dokumenteve té paragitura me kété
deklaraté nése kérkohet nga Autoriteti/Enti Kontraktor),
dhe marrim pérsipér té realizojmé objektin né pérputhje
me Listén e mallrave dhe grafikun e lévrimit té
pércaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor.

B: DEKLARATE

Pér disponimin e punonjésve dhe makinerive té nevojshme (nése kérkohen)

Deklarata Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén | Punonjés

érgjegjésiné time té ploté se:
pergjeg) Y Po[ ] Jo[ ]

Uné kam punonjésit e nevojshém si dhe mjetet dhe
makinerité pér ekzekutimin e kontratés, si¢ pércaktohet
né dokumentet e tenderit, dhe e vértetoj kété me

Nése, po, numri i punonjésve:

dokumentacionin pérkatés, té cilin do ta parages né
kopje origjinale ose té noterizuar nése fitoj, ose nése | profili i punonjésve
mé kérkohen sgarime nga autoriteti/enti kontraktor.
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Makineri e mjete

Po[ ] Jo[ 1]

Nése po, té listohen me té dhénat konkrete:

Emri, Mbiemri

Firma

Vula

Data e dorézimit té deklaratés

Ju lutemi sigurohuni gé:

- Secili pjesémarrés i renditur né njé bashkim operatorésh ekonomiké té paragesé njé Formular té
veganté té Vetédeklarimit.

- Né rast se, operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, njé
Formular i vecanté i Vetédeklarimit duhet té paragqitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

- Cdo vetdeklarim i pavérteté/pasakté nga ana e operatoréve ekonomiké jo vetém gé pérbén shkak pér
skualifikimin nga procedura konkrete, por pérbén shkak edhe pér pérjashtimin e tyre nga e drejta
pér té fituar kontrata publike deri né 3 vjet, sipas parashikimeve té ligjit pér prokurimin publik.

- Operatorét ekonomiké gé ofertojné né procedurat e prokurimit té vetdeklarojné né cdo rast
informacionin e sakté gé i korrespondon gjendjes sé tyre faktike.

Né cdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik pér sa mé sipér.

- Né procedurat e prokurimit me njé fazé, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe
nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té
kualifikuar i pari qé té dorézojé dokumentet provuese pér vetédeklarimet né
formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, si dhe dokumentet e paraqgitura si pjesé e
ofertés né rrugé elektronike.

- Né procedurat e prokurimit me faza, ky dokumentacion i kérkohet té gjithé
kandidatéve té kualifikuar né fazén e paré, pérpara nisjes sé afateve té ankimit.

- Ofertuesi i kualifikuar i pari, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé
afateve té ankimit, pér dokumentat e ofertés té ngarkuara né Sistemin e Prokurimit
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Elektronik duhet té dorézojé dokumentat provuese, té cilat duhet té jené né origjinal
ose né kopje té njehsuara.

- Ndérsa, dokumentet provuese, gé do té paraqiten pér té provuar vetédeklarimet e
béra, duhet té paraqgiten né origjinal ose té njésuara me origjinalin dhe té& provojné
gjendjen faktike té ofertuesit né kohén e ofertimit té tij.

Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet n€ njé baz€ t€ dhénash, ku
autoriteti/enti kontraktor mund té aksesojé direkt kété informacion dhe/ose dokumentin, duhet té
shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té dhénash.
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Shtojca 10.

Formulari i Njoftimit té Skualifikimit7

[Vendndodhja dhe data]
[Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor]

[Adresa e Ofertuesit]

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit >

Ju falénderojmé pér pjesémarrjen tuaj né procedurén e sipérpérmendur té prokurimit publik.
Procedura u zhvillua né pérputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”, t& ndryshuar.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes né bazé té kushteve dhe kérkesave té pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe dosjen e ofertés. Me kegardhje ju informojmé se jeni skualifikuar pasi oferta e
paragitur nga ju éshté refuzuar pér arsyen (et) e méposhtme:

Nése mendoni se, autoriteti/enti kontraktor ka shkelur LPP-né ose RPP-né gjaté procedurés sé
prokurimit publik, ju keni té drejté té inicioni njé proceduré rishikimi pas publikimit te njoftimit té
fituesit sipas parashikimeve té Kapitullin XIV té Ligjit t& Prokurimit Publik.

Megjithése nuk mund t'i pérdorim shérbimet tuaja né kété rast, ne besojmé se do té mbeteni té
interesuar pér iniciativat tona té prokurimit.

Me respekt,

Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor

'Ky njoftim do t& pérdoret né rastin e procedurave té prokurimit té zhvilluara né rrugé shkresore
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Shtojca 11.

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT FILLOJNE
AFATET E ANKIMIMIT

[Data]

Drejtuar:

Operatorit Ekonomik (OE) O ose
[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) 0O
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té€ BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO 0 Jon
Nése po, té jepen dhénat:

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés /referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe
kohézgjatja e kontratés]

Data e Publikimit té Njoftimit té Kontratés né SPE:

Data e Publikimit té Njoftimit t& Kontratés né Buletinin e Njoftimeve Publike [Data]
[Numri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [

- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [
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Me ané té kétij Formulari ju informojmé se, né kété proceduré/lot kané marré pjesé, Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Vlera

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera

(e shprehur né shifra dhe fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Etj.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar, Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

OE/BOE me nénkontraktor
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PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

* % *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se
oferta e paragitur me vleré totale prej [shuma pérkatése e shprehur me fjalé dhe
shifra] / totali i pikéve té marra | | éshté identifikuar si ofertues i sukseshém.

Me publikimin e Kkétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit
Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, t& ndryshuar.
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Shtojca 11.
[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE

ANKIMIT
[Data]
Drejtuar:
Operatorit Ekonomik (OE) O ose

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) 0O
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO 0 JOoO
Nése po, té jepen dhénat;

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés / Referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe
kohézgjatja e kontratés]

Data e Publikimit né SPE, té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit té
anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:

8Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike, té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e
ankimit/Njoftimit t¢ Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit

[Data] [Numri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [

& Né rastin e procedurave té prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit
té kétyre njoftimeve né BNJP
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-oferta ekonomikisht mé ¢ favorshme bazuar né ¢gmim [J

Me ané té kétij Formulari, ju informojmé se, né kété proceduré/lot kané marré pjesé Ofertuesit
e méposhtém me vlerat pérkatése té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérise ~ Numri i NIPT-t Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O

Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it ~ Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO 0

Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
Etj.

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.
Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

* % *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur
fitues] se, oferta e paraqgitur, me njé vleré té pérgjithshme prej [shuma pérkatése e shprehur né fjalé
dhe shifra]/pikét totale té marra | |éshté identifikuar si oferta fituese.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paraqgisni prané [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.
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Nése nuk dorézoni sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar té parashikuar né dokumentet e
tenderit, apo térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e t& cilit &shté
dorézuar me njé vleré té pérgjithshme prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], sic
parashikohet n€ nenin 83 t& Ligjit nr. 162/2020 “Pé&r prokurimin publik”, t€ ndryshuar.

Ankesa pas Njoftimit t& Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t¢ Anulimit, nga i cili
nisin afatet e ankimit

PO N Jou!

Nése Po ( Nr.__ Daté i vendimit pérfundimtar pér shgyrtimin e ankesés, té dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik)

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor]
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Shtojca 13.

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT FILLOJNE AFATET E

ANKIMIMIT
[Data]
Drejtuar:
Operatorit Ekonomik (OE) O ose

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]
Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) 0O

[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO 0 Jon

Nése po, té jepen dhénat:

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés / referenca e Lotit:
Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe kohézgjatja e kontratés]

Data e Publikimit t& Njoftimit té Kontratés né SPE:

Data e Publikimit té Njoftimit t& Kontratés né Buletinin e Njoftimeve Publike [Data]
[Numri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:

-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [
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Me ané té kétij Formulari béjmé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét
ekonomiké té méposhtém me vlerat pérkatése, si mé poshté:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e
kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e
kontratave

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Etj.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar, Ofertuesit e méposhtém:
1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
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Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

* % *

Duke iu referuar procedurés sé& mésipérme, informojmé se, operatorét ekonomiké té méposhtém
jané identifikuar si ofertues i sukseshém:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera/Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e  Kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalg)
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera e ofruar/ Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
Totali i pikéve té marra

Etj.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit
Nr. 162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”, t&€ ndryshuar.
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Shtojca 14.

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

[Data]
Drejtuar:

Operatorit Ekonomik (OE) O ose
[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) 0O
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO 0 Jon
Nése po, té jepen dhénat:

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés / Referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe
kohézgjatja e kontratés]

Data e Publikimit né SPE té& Njoftimit t& Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit té
anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit (

°Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e
ankimit ~ /Njoftimit t& Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, [Data]
[Numri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:

9 Né rastin e procedurave té prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit
té kétyre njoftimeve né BNJP
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-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [

Me ané té késaj béjmé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké me
vlerat pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it
Vlera/ Totali i c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e  kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera/ Totali i c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e  Kkontratave

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Etj.

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:
1.
Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO UJ JO UJ
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
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* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomikeé té& méposhtém
jané identifikuar si t& suksesshém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e
kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera/  Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e Kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Totali i pikéve té marra
Etj.

Si pasojé, nga ju kérkohet té paraqgiteni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor ] brenda
ditéve nga data e marrjes té kétij njoftimi pér té lidhur marréveshjen.

Ankesa pas Njoftimit té Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t¢ Anulimit, nga i cili
nisin afatet e ankimit

PO O JO O

Nése Po ( Nr.__ Daté i vendimit pérfundimtar pér shqyrtimin e ankesés, té dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik)

[Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor]
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Shtojca 15.
(Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

FORMULARI I NJOFTIMIT TE ANULIMIT TE PROCEDURES SE PROKURIMIT, PAS
PUBLIKIMIT TE TE CILIT FILLOJNE AFATET E ANKIMIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail
Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:
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3. Numri i Referencés se procedurés/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

(0né procedurat me faza nuk éshté dorézuar asnjé kérkesé e pérshtatshme;

0né procedurat me njé fazé nuk éshté dorézuar asnjé oferté e pérshtatshme;

Okonstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangeési té réndésishme;

Opér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia paguese e
autoritetit ose entit kontraktor kané ndryshuar;

Okur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve né LPP;

[7kur titullari i autoritetit kontraktor vendos anulimin sipas parashikimeve né nenin 19/4 té
LPP.

7. Informacion shtesé

Me publikimin e kétij formulari, nisin afatet e ankimit sipas parashikimeve té nenit 110 té Ligjit
162/2020 “Per prokurimin publik”, t& ndryshuar.

Seksioni 111 Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Ky Seksion pérmban :

Shtojca 16: Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Shtojca 17: Kushtet e Vecanta té Kontratés

Shtojca 18: Formulari i Sigurimit té Kontratés

Shtojca 19: DraftMarréveshja kuadér ku pércaktohen té gjitha kushtet

Shtojca 20: DraftMarréveshja kuadér ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet
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Shtojca 16.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPK)

Kéto Kushte t& Pérgjithshme té Kontratés (KPK), sé bashku me Kushtet e Vecanta dhe dokumentet e tjera té
renditura né to, pérbéjné njé dokument té ploté qé shpreh té drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat e pérgjithshme

1.1 Pérkufizimet

Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), té cilat pérfshijné Kushtet e Vecanta dhe kéto Kushte té
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

1.11 Kontrata

1.1.1.1 “Kontrata” do té thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shumé operatoréve
ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve ose enteve kontraktore, gé kané si objekt kryerjen e
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1.1.1.2

1113

1114

1.1.15

1.1.1.6

1.1.17

1.1.1.8

1.1.1.9

1111

1111

1111

1.1.2

1121

1.1.2.2

1.1.2.3

1124

1.13

1131

1.1.3.2

114

1141

punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.
"Dokumentet e Kontratés" do té thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré ¢do ndryshim té saj.

“Cmimi i Kontratés” do té thoté cmimi gé i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.

"Pérfundimi” do té thoté pérmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi né
pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje e Kontratés” do té thoté mosvijimi i ekzekutimit té€ Kontratés sipas pércaktimeve né Nenin 25.

"Specifikime teknike" do t& thoté karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe ¢do shtesé dhe modifikim i
kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

"Vizatimet" do té thoté vizatimet e Mallrave, si¢ jané pérfshiré né Kontraté, dhe ¢do vizatim shtesé dhe i
modifikuar i 1éshuar nga (ose né emér dhe pér llogari t€) Blerésit né pérputhje me Kontratén.

“Katalog” do t& thoté njé “libér” q€ pérmban listén e produkteve/mallrave pérfshiré pérshkrimet e
cilésive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit té tyre.

“Listat” do t€ thoté¢ dokumenti (et) me titull Listat t€¢ plotésuara nga Furnizuesi dhe t€ dorézuara me
ofertén, si¢ jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla mund té pérfshijné Listat e Cmimeve té

dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢mimeve.

“Oferté” do té thoté oferta ekonomike dhe té€ gjitha dokumentet e tjera qé Furnizuesi ka dorézuar me
ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

"KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

"KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Palét e Kontratés
“Palé" do té thoté nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.
“Blerés” do té thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.

"Furnizues" do té thoté operatori (&t) ekonomik gé furnizon Mallrat objekt kontrate.

"Nénkontraktor" do té thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e njé pjese té Mallrave ose
Shérbimeve té Lidhura me to.

Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi

"Test i Pranimit" do té thoté testet (nése jané té aplikueshme) té cilat jané specifikuar né Kontraté dhe gé
kryhen né pérputhje me Specifikimet pér géllimin e pranimit t& Mallrave.

"Dité" do té thoté njé dité kalendarike.

Mallrat

"Mallra" do té thoté té gjitha mallrat, Iénda e paré, makinerité dhe pajisjet dhe / ose materialet e tjera gé
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1.1.4.2

1.15

1151

1.15.2

1.1.53

1154

1.1.55

1.1.5.6

1.1.57

1158

1.2

121

1.2.2

1.2.3

Furnizuesit duhet t’i furnizojné Blerésit sipas Kontratés.

"Shérbime té Lidhura" do té thoté shérbimet e rastit té lidhura me furnizimin e Mallrave, si¢ jané sigurimi,
transporti, instalimi, vénia né puné, trajnimi dhe mirémbajtja fillestare ose ndonjé shérbim tjetér i késaj
natyre sipas Kontratés.

Pérkufizime té tjera

"Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" éshté pércaktuar n€ Nenin 22 “Forca Madhore”.

"Sigurimi i Kontratés" éshté sipas pércaktimeve té€ Nenit 10 “Sigurimi i Kontratés”.
“Vendi i dorézimit t& Mallrave", do té thoté vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do té€ thoté njé ngjarje objektivisht e pamundur t&
parashikohet né momentin e publikimit t& Njoftimit t& Kontratés..

Modifikimi i kontratés" éshté sipas pércaktimeve né Nenin 23.

“Legjislacioni né fushén e prokurimit" do té thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte té tjera
nénligjore né bazé dhe pér zbatim t¢ LPP —sé si¢ specifikohet né KVK

"Praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérvec kur konteksti kérkon ndryshe:
(a) fjalét gé tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

(b) fjalét gé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét gé tregojné shumésin pérfshijné edhe
njéjésin;

(c) dispozitat q€ pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord” ose "marréveshje" kérkojné qé marréveshja
té dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do té thoté i shkruar me doré, i shkruar me making, printuar ose i béré né
ményré elektronike.

Inkotermat

(a) “Inkotermat” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit té termave
tregtare qé pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risqet e lidhura me transferimin e Mallrave nga
shitési tek blerési.

(b) Pérvecse kur nuk éshté né pérputhje me ndonjé dispozité té Kontratés, kuptimi i ¢do termi tregtar dhe
té drejtat dhe detyrimet e Paléve né té do té jené si¢ pérshkruhet nga Inkotermat.

(c) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né botimin aktual té Inkotermave, té
specifikuara né KVK, dhe té publikuara nga Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.

Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i referohet

shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar rregullisht i secilés Palé
éshté i pavlefshém. Palét nuk mund té béjné modifikime té asnjé elementi té kontratés gé do té sillnin
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124

1.25

1.3

1.4

15

1.6
16.1

100

ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave éshté pérzgjedhur Furnizuesi.

Heqja doré

Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore té njé Pale sipas Kontratés duhet t& béhet me
shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Palés qé bén kété doréhegje, dhe duhet
té specifikojé té drejtén dhe masén nga e cila po higet doré.

Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés éshté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i pazbatueshém, njé
ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né vlefshmériné ose zbatueshmériné e ndonjé
dispozite dhe kushti tjetér té Kontratés.

Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose léshimin e miratimeve, certifikatave, pélgimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té jené:

(a) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose transmetuar
duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik si¢ pérshkruhet né KVK;

dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet né KVK.
Sidogofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do té dorézohen né pérputhje me rrethanat; dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund té dérgohet né
adresén nga e cila éshté léshuar kérkesa.

Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do té mbahen ose vonohen pa arsye.
Ligji dhe gjuha

Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shgiptar né fugi.
Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do té jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé gjuhé, gjuha pér
komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.

Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur gé jané pjesé e Kontratés mund té jené né njé gjuhé tjetér
me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime té
interpretimit té Kontratés, ky pérkthim do té mbizotérojé.

Furnizuesi do té pérballojé té gjitha kostot e pérkthimit dhe té gjitha risget e saktésisé sé njé pérkthimi té
tillé, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet gé formojné Kontratén duhet té konsiderohen reciprokisht shpjeguese té njéri-tjetrit. Nése né
dokumente gjendet njé pagartési ose mospérputhje, Blerési 1éshon ¢do sgarim ose udhézim té nevojshém.
Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té afateve té ankimit do té shérbejé pér hartimin e kontratés midis
paléve, e cila duhet té firmoset brenda afatit té parashikuar né Dokumentat e Tenderit.



1.6.2

1.7

1.7.1

1.8

1.9

1.10

111

101

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés.
E drejta e autorit

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té gjitha vizatimet,
dokumentet dhe materialet e tjera gé pérmbajné té dhéna dhe informacione té dhéna Blerésit nga
Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes
Furnizuesit nga ndonjé pale té tret&, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do té zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe informacione té
tjera gé mund té kérkohen né ményré té arsyeshme pér té verifikuar pajtueshmériné e Furnizuesit me
Kontratén dhe pér té lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé té dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e nevojshme pér
té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér té gqené né pérputhje me ligjet né fugi. Asnjé
prej tyre nuk do té publikojé ose zbulojé té€ dhéna té vecanta té Mallrave té pérgatitura nga Pala tjetér pa
marréveshjen paraprake té Palés tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen té zbulojné ¢do informacion
publikisht t¢ disponueshém, ose informacion qé kérkohet pér té provuar kualifikimet e tij pér té
konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té tij dokumente, té dhéna
dhe informacione té tjera gé merr nga Blerési né masén e kérkuar gé Nénkontraktori (&t) té kryejé punén e
tij sipas Kontratés. Né rast té tillé, Furnizuesi duhet té pérfshijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/ét
njé dispozité gé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé té Furnizuesit sipas
kétij neni.

Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit té Kontratés, Furnizuesi respekton ligjet né fugi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Veganta

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet lokale,
shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit qé (i) autoritete ose
ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit t& sigurojé né emér té tij dhe (ii) jané té€ domosdoshém pér
ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato qé kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga
Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit qé autoritete
ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Furnizuesit té sigurojé né emér té tij dhe gé& jané té nevojshme pér
kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit
dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e importuara té Furnizuesit. Furnizuesi siguron té gjitha lejet,
miratimet dhe / ose licencat e tjera gé nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas pikés 1.9 (a) kétu dhe gé jané té
nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do t& démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe
kundér ¢do dhe té gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té
cfarédo natyre gé lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke
pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1.

Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té gjithé kéta Operatoré Ekonomiké do té
jené bashkeérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave té Kontratés.

Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési



Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢cdo informacion ose dokument té nevojshém pér (i)
hetimin e pretendimeve té Praktikave té Ndaluara, ose (ii) monitorimin dhe vlerésimin nga ana e Blerésit
té Kontratés dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit té shqyrtojé dhe adresojé ¢cdo problematiké né lidhje me
Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Neni 2 Praktikat e Ndaluara

2.1

2.2

Furnizuesi nuk do té autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, té angazhohen né
Praktika t& Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e Kontratés.

Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés éshté béré né kushtet e konfiktit té interesit dhe ky fakt nuk
ka gené i mundur té identifikohej mé paré, i kérkon Komisionit té Prokurimit Publik té deklarojé kontratén
absolutisht té pavlefshme.

Nése Blerési gjaté zbatimit té kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoftimet

3.1

3.2

Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do té béhet me shkrim
né adresén e specifikuar né KVK.

Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.

Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1

4.2

Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me to gé do té furnizohen duhet té jené sipas specifikimeve
dhe kushteve té pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato té pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe né
ofertén fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe té pavarura
prej tij né kohén e ofertimit ofron, me té njéjtin cmim, kushte mé té mira se ato té tenderuara.

Neni 5 Dorézimi

5.1

Dorézimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve té Lidhura me to do té jeté né pérputhje me
kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit

6.1

Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér furnizimin e té gjitha Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura
me to té pérfshira né Objektin e Furnizimit né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né
Dokumentet e Tenderit.

Neni 7 Cmimi i Kontratés

7.1

Cmimi i kontratés do té jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit té Kontratés,
pérvec rasteve té parashikuara né Nenin 21.

Neni 8 Kushtet e Pagesés

8.1

102

Cmimi i Kontratés do té paguhet si¢ specifikohet né KVK.



8.2

8.3

8.4

8.5

Furnizuesi duhet té paguhet nga Blerési pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e Lidhura me to
té kryera, né pérmbushjen e té gjitha detyrimeve té parashikuara né Kontraté.

Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né
KVK pas dorézimit té njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté
pranuar até.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi i
kémbimit t& monedhave té ndryshme do té jeté kursi i Bankés sé Shqipérisé i fiksuar né ditén e
dérgimit pér publikim té njoftimit t& kontratés.

Né rast té verifikimit té vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése
Furnizuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do té kryhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Né procedurat e prokurimit gqé kané objekt “karburantin”, gjaté kohés sé zbatimit té kontratés
pér furnizimin me karburant, gasoil, benzol dhe karburant pér ngrohje, vlera absolute e normés
sé fitimit nuk do té ndryshojé gjaté ekzekutimit té€ kontratés, né rast té luhatjes sé ¢cmimeve.
Nése ¢cmimi gjaté kohés sé zbatimit t& kontratés pér furnizimin me karburant, gazoil, benzol
dhe karburant pér ngrohje ndryshon né raport me ¢mimin e kontratés, atéheré autoritetet/entet
kontraktore duhet té béjné likuidimin e mallit sipas faturave periodike té shitjes, té Iéshuara
sipas legjislacionit tatimor né fugi né lidhje me momentin e leshimit t& faturés, mbéshtetur né
¢cmimin e bursés né ditén para léshimit té faturés, té publikuar nga APP pas dérgimit té kétij
¢cmimi pér publikim nga Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, levruar sipas kushtit CIF-
Shqipéri dhe té konvertuar sipas kursit zyrtar té kémbimit t& Bankés sé Shqipérisé té dités para
I8shimit té faturés.

Autoriteti kontraktor, para pagimit té faturés sé mallit duhet té kontrollojé pérgindjen e pranuar
té rritjes apo té uljes té cmimit té bursés, té publikuar nga APP pas dérgimit t& kétij cmimi pér
publikim, nga Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave lévruar sipas kushtit CIF-Shqipéri, né
momentin e shitjes sé mallit, objekt kontrate, autoriteteve kontraktore, si dhe cilésiné e mallit t&
Iévruar, nése éshté e njéjté me até té cilén éshté shpallur fitues kontraktori.

Neni 9 Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera

1

9.2

9.3

Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit té Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
té gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe detyrime té tjera té tilla té
vendosura jashté vendit té Blerésit.

Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit té Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
té gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., té lindura deri né dorézimin e
Mallrave té kontraktuara tek Blerési.

Nése né vendin e Blerésit, mund té jeté i disponueshém pér Furnizuesin ndonjé pérjashtim,
ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t’i krijojé mundési Furnizuesit té pérfitojé nga kéto
lehtésira.

Neni 10 Sigurimi i Kontratés

10.1

103

Furnizuesi, brenda afatit té caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e
Kontratés né shumén e specifikuar né KVK.



10.2

10.3

10.4

Né pérputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontratés do té shprehet né monedhén e Kontratés dhe
do té jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje té rezultuar
nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés sé
pérmbushjes sé detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie,
pérvec rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 11 Nénkontraktimi

11.1

11.2

11.3

Nénkontraktimi nuk duhet t& béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit dhe jo mé
shumé se 50% té vlerés sé kontratés.

Blerési lejohet té béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet gé do té kryejé,
me miratimin paraprak me shkrim té Furnizuesit

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 12 Specifikimet dhe Standardet

12.1

12.2

12.3

Furnizuesi duhet té sigurojé qé Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura té jené né pérputhje me
Kérkesat Teknike, si¢ specifikohet né Dokumentet e Tenderit.

Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, t&€ dhéna, vizatim ose ¢do aspekt tjetér
té specifikimeve teknike t& dhéna nga Blerési, me pérjashtim té rastit kur gabimi ishte aq i
dukshém sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Blerésin pér té.

Kudo gé béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me té cilat do té
ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té tilla, do té jené ato té
specifikuara né kérkesat e dokumenteve té tenderit. Cdo ndryshim né cilindo kod dhe standard,
gjaté ekzekutimit t& Kontratés, do té zbatohet vetém pas miratimit nga Blerési dhe do té
trajtohet né pérputhje me Nenin 23 té kétyre kushteve dhe dispozitat e LPP-sé pér modifikimin
e Kontratés, Neni 127.

Neni 13 Paketimi dhe Dokumentet

13.1

13.2

Furnizuesi siguron paketimin e mallrave si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin ose
pérkegésimin e tyre gjaté transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, si¢c pérshkruhet né
Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet té jeté i tillé gé t'i rezistojé ekspozimit ndaj
temperaturave ekstreme, kripés dhe reshjeve dhe kushteve t€ magazinimit. Madhésia dhe
peshat e kutisé sé paketimit do t& marrin parasysh, kur éshté e pérshtatshme, largésiné e
destinacionit pérfundimtar t& Mallrave.

Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pérputhje me
kérkesat e vecanta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontraté, pérfshiré kérkesat shtesé, nése
ka, té specifikuara né KVK, dhe né ¢do kérkeseé tjetér nga Blerési.

Neni 14 Siguracioni

14.1

104

Pérvec nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet té sigurojé gé Mallrat gé do té
dorézohen sipas kontratés jané plotésisht té siguruara ndaj humbjes ose démtimit té lidhur me
prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorézimin, né pérputhje me Inkotermat e
zbatueshme ose né ményrén e specifikuar né KVK.



Neni 15 Transporti

15.1

Pérvecse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e transportit té
Mallrave do té jeté né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 16 Inspektimet dhe testet

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

16.6

16.7

16.8

Furnizuesi do té kryejé me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, té gjitha testet
dhe /ose inspektimet e tilla t¢ Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura me to si¢ specifikohet né
KVK.

Inspektimet dhe testet mund té kryhen né ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit té tij, né
pikén e dorézimit, dhe / ose né destinacionin pérfundimtar t& Mallrave, ose né njé vend tjetér né
vendin e Blerésit si¢ pércaktohet né KVK. Nése kryhen né ambientet e Furnizuesit ose
Nénkontraktorit té tij, té gjitha lehtésité dhe ndihma e arsyeshme, duke pérfshiré aksesin tek
vizatimet dhe té dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pagesé pér Blerésin.

Pérfagésuesit e caktuar té Blerésit kané té drejté t€ marrin pjesé né testet dhe / ose inspektimet
e pérmendura né Nenin 16.2, me kusht gé Blerési té pérballojé té gjitha kostot dhe shpenzimet
e tij t& kryera né lidhje me njé pjesémarrje té tillé duke pérfshiré, por pa u kufizuar, té gjitha
shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit.

Kurdoheré gé Furnizuesi éshté i gatshém té kryejé ndonjé test dhe inspektim té tillé, ai do t’i
béjé njé njoftim té arsyeshém paraprak, Blerésit, duke pérfshiré vendin dhe kohén. Furnizuesi
do té marré nga ¢do Palé e treté pérkatése ose prodhues ¢do leje ose pélgim té nevojshém pér t'i
mundésuar Blerésit ose pérfagésuesit té tij té caktuar té marré pjesé né test dhe / ose inspektim.

Blerési mund té kérkojé nga Furnizuesi té kryejé ¢do test dhe / ose inspektim gé nuk kérkohet
nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér té verifikuar nése karakteristikat dhe
performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike sipas
Kontratés. Blerési do té mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Nése njé test dhe / ose
inspektim i tillé pengon progresin e prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit té
detyrimeve té tjera té tij sipas Kontratés, Blerési do té pranojé té ndryshojé grafikun e lévrimit.

Furnizuesi do t'i sigurojé Blerésit njé raport té rezultateve té ¢do testi dhe / ose inspektimi té
tillé.

Blerési mund té refuzojé ¢cdo Mall ose ndonjé pjesé té tij qé nuk e kalon testimin dhe/ose
inspektimin ose nuk é&shté né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do té ndregé ose
zEvendésojé Mallrat e refuzuar apo pjesé té tyre ose do té béjé ndryshimet e nevojshme pér té
pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto pér Blerésin, dhe do té pérsérisé testin dhe / ose
inspektimin, pa asnjé kosto pér Blerésin, pasi té njoftojé né pérputhje me Nenin 16.4.

Furnizuesi bie dakord gé ekzekutimi i njé testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonjé pjese
té tyre, nuk e shkarkojné Furnizuesin nga garancité ose detyrimet e tjera sipas Kontratés.

Neni 17 Démet e likujduara

17.1

105

Démet e likujduara pér dorézimin e vonuar t& mallrave do té llogariten me tarifat e méposhtme



ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté& 4/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé Kontratés.

b)Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000 e
vlerés pérkatése té mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé kontratés.

Neni 18 Garancia

18.1

18.2

18.3

18.4

Furnizuesi garanton gé Mallrat nuk kané defekte gé vijné nga ndonjé veprim ose mosveprim i
Furnizuesit ose gé vijné nga skicimi, materialet dhe punimi nén pérdorimin normal né kushtet
gé mbizotérojné né vendin e destinacionit pérfundimtar.

Blerési pércakton né KVK kohézgjatjen e vlefshmérisé sé garancisé (nése éshté rasti), pasi
Mallrat, ose ndonjé pjesé e tyre sipas rastit, t& jené dorézuar dhe pranuar né destinacionin
pérfundimtar té pérshkruar né KVK.

Blerési do té njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve té tilla sé bashku me té
gjitha provat e disponueshme té tyre, menjéheré pas zbulimit té tyre, por jo mé voné se dhjeté
dité nga zbulimi. Blerési do té sigurojé té gjitha mundésité qé Furnizuesi té inspektojé defekte
té tilla.

Pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés sé specifikuar né KVK, té riparojé
ose zévendésojé me shpejtési Mallrat ose pjesét e démtuara, pa ndonjé kosto pér Blerésin.

Nése pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi nuk arrin té rregullojé defektin brenda periudhés sé
specifikuar mé sipér, Blerési mund té kryejé rregullimet e nevojshme me shpenzimet e
Furnizimit. Né& ¢do rast, Blerési mund té vendosé gé té njoftojé Furnizuesin pér ndérprerjen e
Kontratés.

Neni 19 Zhdémtimi i Patentés

19.1

106

Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove
dhe shpenzime té ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, t& cilat Blerési mund té
pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t& pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice t&
regjistruar, marke tregtare, t& drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té
regjistruar ose qé pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:

(@) instalimit t&¢ mallrave nga Furnizuesi ose pérdorimit t¢ mallrave né vendin e dorézimit té
Mallrave;

dhe

(b) shitjen né ¢do vend té produkteve té prodhuara nga Mallrat.



19.2

19.3

Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Mallrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve té
kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese té tyre béhet né kombinim me ndonjé pajisje, impiant
ose material tjetér gé nuk éshté furnizuar nga Furnizuesi, né pérputhje me Kontratén.

Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit qé del nga
céshtjet e pérmendura né Nenin 19.1, Blerési do t& njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe
Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit t& ndérmarré té gjitha veprimet
pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi té tillé.

Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi
té tillg, atéheré Blerési do t& jeté i liré té kryejé té njéjtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit té gjithé ndihmén né dispozicion né
kryerjen e procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi pér té gjitha shpenzimet e
arsyeshme té kryera né kété ményré.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga
dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, g& Furnizuesi mund t& pésojé si
rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t& pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke
tregtare, té drejte autori ose njé té€ drejte tjetér t& pronésisé intelektuale té regjistruar ose qé
ekzistonte né datén e kontratés gé lind nga ose né lidhje me c¢do skicim, t& dhéné, vizatim,
specifikim apo dokument apo materiale té tjera té ofruara apo skicuara nga ose né emér té Blerésit.

Neni 20 Kufizimi i Pérgjegjésisé

20.1

Me pérjashtim té rasteve té neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do té jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém indirekt ose
gé ka si pasojé, humbje té pérdorimit, humbje té prodhimit, ose humbje té fitimeve ose kostove
té interesit, me kusht gé ky pérjashtim té mos zbatohet pér asnjé detyrim té Furnizuesit pér t’i
paguar Blerésit démet e likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet té kalojé Cmimin e
Kontratés, me pérjashtim té rasteve pér koston e riparimit ose zévendésimit té pajisjeve me
defekt, ose cdo detyrim té Furnizuesit pér té zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e
patentés.

Neni 21 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

211

Nése pas datés sé dorézimit té ofertave ose datés sé nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢cmimi i kontratés do té
rregullohen né até masé sa Furnizuesi éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

Neni 22 Forca madhore

221

22.2

107

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale t& ndonjé prej detyrimeve té saj sipas
késaj Kontrate nuk do té konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo
vonesé e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak té ndonjé ngjarje té Forcés Madhore.

Pér géllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do té thoté njé ngjarje ose situaté pértej
kontrollit té njé Pale gé nuk éshté e parashikueshme, éshté e pashmangshme dhe nuk



22.3

shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje té tilla mund té
pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime té njé Pale gofté né kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e
karantinés dhe embargo e mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéheré Palén tjetér
me shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. Né qofté se nuk udhézohet ndryshe nga Pala
tjetér me shkrim, Pala e prekur do té vazhdojé té kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq
sa éshté e arsyeshme e praktikueshme dhe do té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative
pér realizimin gé nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 23 Modifikimi i Kontratés

23.1

23.2

23.3

23.4

Palét mund t& modifikojné kontratén gjaté afatit té& saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga
rastet e parashikuara né LPP.

Blerési mund t’i parages€ kérkesé né ¢do kohé Furnizuesit, t€ b&jé modifikime brenda objektit
té pérgjithshém té Kontratés né njé ose mé shumé nga kushtet si vijon:

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat gé do té furnizohen sipas Kontratés duhet té
prodhohen posagérisht pér Blerésin;

(b) ményra e dérgesés ose paketimit;
(c) vendin e dorézimit; dhe

(d) Shérbimet e Lidhura gé do té ofrohen nga Furnizuesi.

Kur modifikimi shogérohet me rritje té vlerés sé Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk
duhet té tejkalojé 20% té vlerés sé kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime té
njépasnjéshme, ky kufizim duhet té aplikohet pér vlerén e pérgjithshme té té gjitha
modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé Kklauzolé té rishikimit té c¢mimit, baza pér
pérllogaritjen e vlerés maksimale té lejuar pér modifikimet do té jeté vlera e kontratés me
¢mimin e pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do té béhet pa miratimin paraprak té Blerésit, shogéruar me
njé marréveshje me shkrim dhe té nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit dhe
Blerésit.

Neni 24 Zgjatja e afatit

241

24.2

108

Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit t& Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin
kushte gé pengojné dérgimin né kohé té Mallrave ose pérfundimin e Shérbimeve té Lidhura né
pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén,
kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt gé té jeté e mundur pas marrjes sé
njoftimit té Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe né bazé té diskrecionit té tij mund té
zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. Né kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe
reflektohet né modifikimin e Kontratés.

Me pérjashtim té rastit t&¢ Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 22, njé vonesé nga



Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve té Dorézimit dhe Pérfundimit do ta bé&jé Furnizuesin
pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté.

Neni 25 Ndérprerja e Kontratés

25.1

25.2

25.3

25.4

109

Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé me
Njoftim qé Furnizuesi té€ ndreqé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.

Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ané té
njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje qé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén
né térési ose pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& béré sipas pikés
25.1 té kétij neni;

(ii) Nése Furnizuesi nuk ka arritur té dorézojé ndonjé ose té gjitha Mallrat brenda
periudhés sé specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje té dhéné nga Blerési
né pérputhje me Nenin 24; ose

(iii) Nése provohet se Furnizuesi éshté angazhuar né Praktika té Ndaluara, si¢ pércaktohet
né Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi
falimenton. Furnizuesi ndérpret né ¢cdo kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese.
Né njé rast té tille, ndérprerja do té& béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht qé kjo
ndérprerje nuk do té cenojé ose ndikojé né ndonjé té drejté padie apo mijeti ligjor gé ka
lindur apo do té lindé mé pas pér Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né c¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Blerési duhet té paguajé Furnizuesin pér té gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet e
lidhura me to té kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e
shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té Mallrave dhe Shérbimeve té lidhura me to. Né
llogaritjen e shumés sé€ démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet t& ndérmarré té gjitha veprimet e
nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 26 Kufizimet e Eksportit

Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratés pér té pérfunduar té gjitha formalitetet e eksportit,
cdo kufizim eksporti gé i atribuohet Blerésit, vendit té Blerésit ose pérdorimit t€ mallrave ose
shérbimeve qé do té furnizohen, té cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga njé vend gé
furnizon ato mallra ose shérbime, dhe té cilat né ményré té konsiderueshme e pengojné
Furnizuesin pér té pé&rmbushur detyrimet e tij sipas Kontratés, do ta shkarkojné Furnizuesin nga
detyrimi pér té ofruar dérgesa ose shérbime, gjithnjé me kusht gé Furnizuesi t& demonstrojé né
ményré t& kénagshme pér Blerésin gé i ka pérfunduar té gjitha formalitetet né kohén e duhur,
duke pérfshiré aplikimet pér leje, autorizime dhe licenca té nevojshme pér dérgimin e mallrave



ose shérbimeve sipas kushteve té Kontratés.

Neni 27 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

27.1 Blerési dhe Furnizuesi do té bé&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore pérmes
bisedimeve té drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje gé lind midis tyre gjaté ekzekutimit té Kontratés.
27.2 Nése, palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té tillé t& ndérsjellé,

atéheré secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér géllimin e saj pér té shkuar né Gjykaté.
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Shtojca 17.

Kushtet e Vecanta té Kontratés

Kushtet e méposhtme té vecanta té Kontratés do té plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt, dispozitat e KVK do té
mbizotérojné mbi ato né KPK.

11

1.2

13

2.1

2.2

2.3
24

3.1

Neni 1 Dispozitat e Pérgjithshme

Blerési éshté: [vendos emrin e Blerésit ]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Furnizuesi éshté: [vendos emrin e Furnizuesit]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Té dhénat e mésipérme duhet té jené té sakta pér géllime té komunikimeve gjaté zbatimit té kontratés.

Gjuha pér komunikimet éshté [specifiko gjuhén pér komunikime]:

Gjuha éshté: [specifiko gjuhén]

Neni 2 Sigurimi i Kontratés

Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vlerés sé saj) duhet té ofrohet nga Furnizuesi pér té
siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Monedha do té jeté: [specifikoni monedhén]

Sigurimi i Kontratés do t’i 1éshohet ose kthehet, menjéheré Furnizuesit sipas formularit t&¢ méposhtém
Nése parashikohet njé ulje periodike e sigurimit té Kontratés, ajo kryhet si mé poshté:

Nése nuk plotésohet, sigurimi mbetet i pandryshuar.

Neni 3 Inspektimi dhe Testet

Inspektimet dhe testet do té jené:
Inspektimi para dérgesés: [specifiko inspektimin dhe testet]

111




112

3.2

4.1

6.1

6.2

Pranimi pérfundimtar: [specifiko inspektimin dhe testet]
Inspektimet dhe testet do té kryhen né:

Neni 4 Dorézimi

Vendi i dorézimit t& Mallrave do té jeté:

Dérgesat dhe dokumentet e tjera gé duhet té sigurohen nga Furnizuesi jané:

(@) Kushtet e dorézimit, datat dhe vendet e dorézimit t&é mallrave dhe pjeséve té kémbimit do té
pérmbushen né pérputhje me Grafikun e Dorézimeve té parashikuar né kété Kontraté.

(b) Furnizuesi do té njoftojé Blerésin dité para ¢do dorézimi té mallrave.

(c) Njoftimi i dorézimit do té béhet me shkrim, me faks, posté elektronike, etj. tek:

(¢) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, njoftimi i dorézimit pérfshin listén e dokumenteve té
nevojshme pér marrjen e mallrave dhe pérshkruan dokumentet gé do t'i jepen Blerésit.

(d) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, Furnizuesi do té dorézojé té gjitha dokumentet e
nevojshme pér marrjen e mallrave tek:

Neni 5 Cmimi i Kontratés

Cmimi i Kontratés éshté: me tvsh.

Neni 6 Kushtet e pagesés

(a) Pagesa e mallrave do té béhet brenda ditéve nga data e pranimit t¢ Mallrave ose nga data
e marrjes sé kérkesés pér pagesé me shkrim, pavarésisht nga dita e ardhjes. Nése nuk specifikohet,
periudha kohore do té jeté 30 dité.

(b) Pagesa do té béhet né monedhén . Nése lihet e paplotésuar, pagesa do té béhet né monedhén
Shqiptare.

Té gjitha pagesat e shumave qé& i detyrohen Furnizuesit mund t& béhen vetém né llogariné bankare té
Furnizuesit té detajuar né ményré té garté né Kontraté.

Neni 7 Shérbimet né Lidhje me to
Kushtet e vecanta té méposhtme do té zbatohen pér kryerjen e pagesés sé shérbimeve té lidhura
Neni 8 Paketimi dhe Dokumentet
Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté paketave duhet té jeté:
[vendos detajet e kérkuara pér shénjimin dhe dokumentacionin e paketimit]
Neni 9 Siguracioni
Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do té jeté si mé poshté

[specifikoni kérkesat e sigurimit]
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Neni 10 Transporti
Pérgjegjésia pér rregullimin e transportit t& Mallrave do té jeté né pérputhje me Inkotermat e specifikuara.
Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, pérgjegjésia pér transportin do té jeté si mé poshté:

[specifikoni organizimet e transportit, nése ndryshojné nga sa mé sipér]
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Shtojca 18.
[ Shtojcé pér t’'u paragitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]
* % *
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* * %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht gé [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] t’i
jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra]
si kusht pér sigurimin e ekzekutimit té kontratés, gé do té nénshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit /entit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime,
me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimeve]
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Shtojca 19.
Draft i Marréveshjes Kuadér (Ku pércaktohen té gjitha kushtet)

MALLRA
[Pérdorimi i késaj draft marréveshje éshté i detyrueshém pér té gjithé autoritetet/entet kontraktore
gé do té pérdorin Marréveshjen Kuadér]

Nr .

daté :

Kjo Marréveshje éshté lidhur mé [daté] ndérmjet [emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor], kétu e
tutje referuar si "Autoriteti /Enti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] pérfagésuar nga
[pérfagésuesi], kétu e mé tej referuar si "Kontraktori ".

Kontraktori, pérmes ofertés sé tij, me daté [data] pajtohet té furnizojé mallrat, si¢ specifikohet né kushtet
e pércaktuara né:

- Kété Formular;

- Formularin e Deklarimit té€ Ofertés té paragitur nga Ofertuesi;

- Specifikimet Teknike;

- Listén e Cmimeve té Artikujve.

Té gjitha kéto dokumente jané té bashkangjitura, si pjesé integrale e késaj marréveshje.
Neni 1 Objekti

1.1 Objekti i Marréveshjes Kuadér éshté té pércaktojé kushtet, pérfshiré ¢mimet pér njési dhe rregullat pér
dérgimin e mallrave té méposhtme.

[ Pérshkrim i pérgjithshém ]

1.2 Marréveshja Kuadér do té zbatohet duke dérguar ftesa pér oferta tek Operatorét Ekonomiké, palé né
marréveshje sipas nevojave té Autoritetit/entit kontraktor.

1.3 Shumat e dhéna kétu jané vetém pér géllime orientimi dhe NUK e detyrojné Autoritetin/Entin
Kontraktor t'i blejé ato. Autoriteti/Enti Kontraktor ka té drejté té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté pér kompensim dhe nuk do té lejohet té béjé ndryshime né
¢mimet pér njési, pér shembull nése Autoriteti/enti Kontraktor vendos té blejé mé pak ose mé
shumé sasi sesa ato té parashikuara té specifikuara dhe / ose nése Autoriteti/enti Kontraktor
vendos té mos blejé ciléndo nga kéto sasi pér disa artikuj.

1.5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:
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Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér mallra pérshkruhen né Listen e Cmimit té Artikujve.

2.2 Cmimet pér njési do té jené fikse dhe nuk do té ndryshojné pér porosité e béra né bazé té késaj
Marréveshje Kuadér.

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin /Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 20
Draft Marréveshja Kuadér
(Ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet)

MALLRA

Emri i Autoritetit/Enti Kontraktor,
dhe

Emri i Kontraktorit
Bien dakord si mé poshté:

Té nénshkruajné Marréveshjen Kuadér pér objektin: <shéno titullin> me numrin identifikues: <shéno
numrin e prokurimit>

Neni 1 Objekti.

1 Obijekti i késaj marréveshje kuadér éshté té vendosé rregullat pér kontratat gé do té lidhen pérmes
procesit t& Mini — konkurrimit vetém midis Operatoréve Ekonomik gé jané palé né kété Marréveshje
Kuadér.

1.2 Kjo Marréveshje Kuadér nuk éshté njé kontraté né vetvete, por pércakton kushtet pér kontratat gé do
té lidhen, bazuar né té.

1.3 Kontraktori éshté vetém njé prej paléve té Marréveshjes Kuadér.
Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti /Enti Kontraktor, palé né kété marréveshje, do t'i dérgojé Kontraktuesit njé "Ftesé pér
Oferté" sa heré gé ka nevojé pér mallra.

2.2 Kontraktori éshté i detyruar té paragesé njé Oferté sa heré gé kérkohet nga Autoriteti /Enti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatimin e Marréveshjes Kuadér

11 Kontratat do té nénshkruhen vetém pas procesit té mini-konkurrimit.

Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit
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4.1 Procesi i mini-konkurrimit do té zhvillohet me té gjithé operatorét ekonomik, palé né Marréveshjen
Kuadér, kurdoheré gé ka nevojé pérmallra nga ana e Autoritetet/entet Kontraktore.

4.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té rihapé konkurrimin né té njéjtat kushte ose kushte té tjera té
pércaktuara né Ftesén pér Oferta, si¢ pércaktohet né Dokumentet e Tenderit.

4.3 Sa heré gé ka nevojé pér mallra Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit Ftesat pér Oferta dhe i dérgon ato
te té gjithé Operatorét Ekonomik, palé né Marréveshjen Kuadér. Vlerésimi i Ofertave do té bazohet né

kriteret e pércaktuara né Ftesén pér Oferta.

Neni 5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Firmat dhe Data

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin/Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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SEKSIONI IV
Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Shtojca 21: Formulari i Ankesés prané Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shtojca 22: Formulari i paragitjes sé argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar prané
Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shtojca 23: Njoftimi i Kontratés sé nénshkruar
Shtojca 24: Njoftimi i kontratés sé nénshkruar gé publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike

Shtojca 25: Formulari i Anulimit té Procedurés sé Prokurimit, né pérfundim té afateve té ankimimit
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Shtojca 21.

FORMULARI | ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik, shogaté,
bashkim operatoresh ekonomike)

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit t€ autorizuar pér Iéshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni 1. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.
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2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
a 0
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
a 0
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
a 0

Proceduré me negocim me shpallje paraprake t¢ Proceduré me negocim pa shpallje paraprake té
njoftimit njoftimit té kontratés

a g

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit té parashikuara né LPP
]

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Obijekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).

6. Afati i fundit pér paragitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

121



122

8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni 11. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
g

- Kundérshtim i vendimit t&¢ Komisionit té Vlerésimit té& Ofertave lidhur me skualifikimin e ofertés tuaj.
a
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t& Komisionit té Vlerésimit t¢ Ofertave lidhur me kualifikimin e ofertés té
njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

a
(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

a

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshméring)

- Tjetér

a

(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar garté dhe sakté se pérse
pretendoni pér paligjshméri né veprimet e autoritetit kontraktor.
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5. Kérkesé pér ekspertizé té posagme

Po Jo
a O
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés gé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve gé do té merren me shqyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose njé
version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkélidhé ankimit, qé do té paragesé né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vérteton pagesén e tarifés pérkatése pér ankesén
prané Komisionit t& Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar t&¢ ankesés sé prokurimit, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe kopjet
shtesé, né Sistemin e Ankesave Elektronike.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik, né Sistemin e Ankesave Elektronike.

Nr. i faksit:

E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfagésuesi i autorizuar
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Shtojca 22.
FORMULARI | PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET
EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR
DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Paragitja e argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar drejtuar:

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/éve Ekonomiké/Bashkimit té operatoréve ekonomiké

Emri i ploté i Operatorit Ekonomik/Operatoréve Ekonomiké (ju lutem shtypeni)
Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér dérgimin e kéyre kundérshtimeve (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni I1. Informacion mbi procedurén

124



125

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

2. Lloji i Procedurés

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
O O

Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
H O

Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
O O

Proceduré me negocim me shpallje paraprake Proceduré me negocim pa shpallje
té njoftimit paraprake té njoftimit té kontratés

U O

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit

Vlera e pérllogaritur e kontratés/ Marréveshjes Kuadér (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Obijekti i kontratés/Marréveshjes Kuadér

Pérshkrimi i shkurtér i shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.

6. Afati i fundit pér paraqitjen e ofertés

Data (viti/muaji/dita)
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7. Ankesa gé po shqyrtohet:
(emri i Operatorit ekonomik qé ka paragitur ankesé pér kété proceduré prokurimi)

8. Data e Publikimit té Njoftimit té Fituesit

Data (viti/muaji/dita)

Seksioni I11. Argumentat mbi ankesén e paragitur nga Operatori/ét ekonomiké
1. Baza ligjore

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Deklaraté e hollésishme e argumenteve mbi ankesén e paragitur

Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin argumentimet
tuaja. Pér ¢farédo arsye, specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ketyre srgumenteve. Pérmendni seksionet pérkatése té Dokumenteve té Tenderit, nése
éshté e zbatueshme. Pérdorni fage shtesé nése éshté e nevojshme.

3. Lista e informacionit konfidencial

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar té argumentimeve tuaja, si dhe té gjitha shtojcat e nevojshme
dhe kopjet shtesé, né Sistemin e Ankesave Elektronike.

Shénim: Nése operatorét ekonomike té interesuar nuk kané paragitur argumentat e tyre
gé kundérshtojné ankesén, sipas parashikimeve té LPP, nuk mund té ushtrojné mé pas té
drejtén e ankimit pér vendimin e dhéné lidhur me ankesén pér kété proceduré prokurimi.

Nr. i faksit:

E-mail:
Nénshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomiké
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Shtojca 23.

(Shtojcé pér tu plotésuar nga autoriteti/enti kontraktor)

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar
Seksioni 1 Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucion i pavarur
O O
Njésia e Qeverisjes Vendore Té tjera
U O

1.3 Procedura e prokurimit pér lidhjen e késaj kontrate éshté zhvilluar nga:

Autoritet/ent kontraktor gé prokuron pér nevojaté  Organ Qendror blerés Ofruesi Shérbimit
veta 0 Publik 0 Privat [
]
| deleguar TE tjera
0 0

Seksioni 2. Objekti i Kontratés
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2.1 Numri i referencés sé procedurés / Lotit

2.2 Llojii "Kontratave Publike pér furnizim"

Blerje Qira Blerje me késte

| | O

2. Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po O Jo

Nése Po, lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik [
Me disa operatoré ekonomik [

Té gjitha kushtet jané té vendosuraPo 0O Jo O

2.4 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
2. Fondi limit

Njé kombinim i tyre

O

3. Burimi i financimit

4. Objekti i Kontratés

25 Kohézgjatja e Kontratés ose afati i pérfundimit:
Kohézgjatja né muaj OO ose dité OO0

ose

Duke nisur 00/00/0000  dhe pérfunduar né 00/00/0000

2.6 Ndarjané LOTE:

Po O Jo

Nése po, numri i LOTEVE: OO

2.7 Kontrata me nénkontraktim:
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Po O Jo O

Seksioni 3. Procedura

3.1 Lloji i procedurés: E hapur

3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto O
Sipas réndésisé: Cmimi OO pikét O

etj. OO piké
ose

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né cmim O

3.3 Numri i ofertave té paraqitura: OO0

Numri i ofertave té rregullta: OOO

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
jané pérdorur standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po n Jo O

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), kur standardet nuk jané té zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga Agjencia
Kombétare e Shogérisé sé Informacionit.

Po O Jo O

Seksioni 4 Informacion rreth Kontratés

4.1 Numri i kontratés: Data e kontratés oo/oco/oooo

4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit
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Emri
Adresa
Nipti
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

4.2.1 Emri dhe adresa e nénkontraktorit

Emri
Adresa
Nipti
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

4.3 Vlera totale pérfundimtare e Kontratés (pérfshiré shumé, opsione dhe nénkontraktime):

Vlera Monedha

(pa TVSH)

Vlera Monedha

(me TVSH)

4.3.1 Vleratotale e nénkontraktimit:

Vlera Monedha

(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.4 Informacion Shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi oo/oo/oooo
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Shtojca 24.

[ Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike]

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés

4. Numri i referencés sé procedurés / Lotit

5. Fondi Limit

6. Data e Publikimit né SPE té Njoftimit té Fituesit né pérfundim té afateve té ankimit

Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike té Njoftimit té Fituesit né pérfundim té afateve té
ankimit [Data] (Numri)

7. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (pérfshiré Lotet, opsionet dhe nénkontraktimin):

VI M h
era (me TVSH) onedha

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit
Emri

Adresa

Numri i NIPT-it

OE/BOE me nénkontraktor

10 N rastin e procedurave té prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té kétij
njoftimi né BNJP
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PO O JOo [

Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve, Nipt-et, % e nénkontraktimit)
Vlera e nénkontraktimit me TVSH Monedha

8. Data e nénshkrimit té kontratés
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Shtojca 25.

(Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

FORMULARI | ANULIMIT TE PROCEDURES SE PROKURIMIT, NE PERFUNDIM
TE AFATEVE TE ANKIMIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Lloji i procedurés: Hapur
3. Numri i Referencés se procedurés/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

00né procedurat me faza nuk éshté dorézuar asnjé kérkesé e pérshtatshme;

(0né procedurat me njé fazé nuk éshté dorézuar asnjé oferté e pérshtatshme;

Okonstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té réndésishme;

Opér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia paguese e
autoritetit ose entit kontraktor kané ndryshuar;

Okur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve né LPP;

1 kur titullari i autoritetit kontraktor vendos anulimin sipas parashikimeve né nenin 19/4 té LPP.

7. Data e publikimit né SPE té Njoftimit té anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:

“Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike t&¢ Njoftimit t&¢ Anullimit nga i cili nisin afatet e
ankimit [ Nr] [daté]

8. Ankesa pas Njoftimit t&¢ Anulimit, nga i cili nisin afatet e ankimit

PO Jor

11 N& rastin e procedurave té prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té kétij
njoftimi né BNJP
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Nése Po (Nr.__ Daté i vendimit pérfundimtar pér shqyrtimin e ankesés, té dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik)

Né pérfundim té afatit pér paraqgitjen e ankesave /shqyrtimit té ankesave dhe vendimit té
marré lidhur me to, procedura e prokurimit me objekt “ ”, anullohet.

Data e dorézimit té kétij njoftimi

Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor
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